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TEMAT riNIA
Zamki.ięta lista kandydatów

Wczoraj po oficjalnym sprawdzeniu do­
starczonych podpisów Państwowa Komi­
sja Wyborcza zarejestrowała Dariusza 
Grabowskiego, Aleksandra Kwaśniew­
skiego, lanusza Korwinu Mikke i Jarosła­
wa Kalinowskiego jako kandydatów na 
prezydenta. Decyzje w spr iwie rejestracji 
pozostałych kandydatów zapadną na po­
czątku przyszłego tygodnia.

26-27. 08. 2000 na Górnym Śląsku cena 1 zł

100 dolarów żąda czeska firma za poprawne wypełnienie wniosku o wydanie 
amerykańskiej wizy. Zdaniem Czechów w Polsce me ma dostępu do rzetelnych 

■ iformacji na ten temat. Ambasada USA ostrzega przed korzystaniem z usług takich firm

Amerykański sen
f

Budynek Konsulatu Stanów Zjednoczonych w Krakowie

Firmy zajmuiace się przygotowywa­
niem akcesów rozpoczęły zmagania 
o kliei ita. Nie zawsze uczciwe W pra­
sie ogólnopolskiej pojawiło się wiele 
reklam Pewna firma z Bonn pndaje 
w ogłoszeniu adres warszawski, ale 
numer, pod którym można otrzymać 
niezbędne informacje zaczyna się od 
kierunkowego 00 49 (numer kierun­
kowy do Niemiec). Chociaż firma 
stwierdza, że obywatele polscy mają 
bardzo duże szanse w losowaniu, nie 
infor. nuie, że wizy amerykańskie mo­
że otrzymać zaledwie około 3,5 tys. 
Polaków. Z nagłówku reklamy możn a 
błędnie wywnioskować, ze jest ich aż 
55 tys , czyli tyle, ile przypada na 

s wszystkie kraje europejskie. ■ gz

Zmagania o kile ita
Pozwolenia na pobvl stały w 
USA moz.c otrzymać ok. 7,5 
tys. mieszkano w Polski Lo­
sowanie /.ostanie przeprowa­
dzone w Departamencie Sta­
nu na początku listopada. Je­
dyne warunki, jakie trzeba 
spełniać, by wziąć udział 
w loterii to: ukończone 18 lat
1 co naimniej dwuletnie wy­
kształcenie ponadpodstawo­
we Trzeba jeszcze wypełnić 
wniosek i przesłać go do USA 
w ściśle określonym terminie. 
List musi dotrzeć do Depar­
tamentu Stanu między 2 paz 
dziermka, a 1 listopada Na­
sza lirma gwaiantuje. że zgło­
szenie będzie brało udział 
w tym losowaniu - poinfor­
mowała nas Veronika Sokal- 
ska, z firmy Fortes Zlin (Cze­
chy), która specjalizuje się 
w wysyłaniu akcesów. - My­
ślę, że obywatele Polski nie są 
dostatecznie informowani 
o nabyciu Zielonej Karty Co 
roku Amerykanie nic dopusz­
czają do udz.ialu w loterii ok
2 milionów ubiegających sie 
o wizę. Powody dyskwalifika­
cji są rożne. Niezbyt dokład­
nie przycięte zdjęcie, używa 
me polskich znaków takich 
jak „ę” „ą.  Tć zasady są bar­
dzo skomplikowane.

*

V Sokalska twierdzi, ze za,

bagatela, 100 dolarów amerj 
kańskich wypełni wniosek 
poprawnie i wyślc do Depai 
tamentu Sianu Taki wniosek 
jej zdaniem na pewno nie zo­
stanie zdyskwalifikowany.

- Pozostajc nam tylko 
przemawiać ludziom do roz­
sądku Nikt nie jest w stanic 
zapewnić, ze wniosek dotrze 
na czas, bo w dużej mierze 
zależy to od poczty - mówi 
Janusz Buszynski z Biura 
Prasowego Ambasady USA

w Polsce. - Poza tym me 
wiem za co płacie aż 100 do­
larów. Przecież wypełnienie 
wniosku jest dziecinnie pro­
ste. Wystarczy na czystej kart­
ce papieru wyraźnie wpisać 
podstawowe dane o sobie, na­
kleić zdjęcie i przesiać. To 
zwvklc naciąganie. Niepraw 
dziwę są tez informacje jako­
by nic można było używać 
polskich znaków. Przecież 
nikt nie może nam kazać de­
formować np. własnego na-

zwiska. Informacje podawa­
ne przez firmy są chwytem 
marketingowym i mają nie­
wiele wspólnego z prawdą

Co ciekawe, jak poinfor- 
mowa nas w pracownicy 
ambasady amerykańskie], 
ogłoszenia firm oferujących 
wypełnianie wniosków poja­
wiły się w prasie zanim jesz­
cze Departament Stanu ogło­
sił oficjalnie, że Polska znowu 
może brać udział w loterii. - 
Nie wiem, skąd mieli takie in­

formacje - kwituje Buszyn­
ski

Co roku w loterii wizowej 
w 1 ISA bierze udział ok 6 mi­
lionów ludzi Dodatkowych 
informacji na ten temat 
udziela Ambasada Stanów 
Zjednoczonych w Warszawie 
Dokładną instrukcję, jak na­
leży wypełnić i wysłać wnio­
sek można znaleźć również 
w Internecie - wwwusa- 
embpl

Grzegorz Zasępa

Śpiewali i tańczyli w deszczu

Wczoraj rozpoczął się XIII Międzynarodowy Studencki 
Festiwal Folklorystyczny. Ulicami Sosnowca I Chorzowa 
przeszedł barwny korov ad tancerzy zespołów 
z całego świata

czytaj str 4

Skarb Państwa powinien odkupić od spółki Maja 
teren obok byłego niemieckiego obozu Auschwitz, 
na którym firma zamierzała początkowo wybudować 
si ipeimarket,, i przekazać go muzeum
Wiceszef Międzynarodowej Rady Oświę­
cimskiej Stclan Wilkanowicz powiedział, 
že jest to obci nie „jedyne rozsądne roz­
wiązanie’’ ślimaczącej się od paru lat 
sprawy supermarketu w pobliżu byłego 
obozu koncentracyjnego Auschwitz

Oświęcimska spółka Maja SA 
w 1996 r. rozpoczęła budowę centrum 
handlowego kilkaset metrów od bramy 
obozowej. R> protestach środowisk ży­
dowskich wojewoda bielski w 1996 roku 
wstrzymał budowę Maja SA uzyskała 
jednak zgodę na budowę w tym miejscu 
parkingu wraz z punktami usługowymi.

źdanicm Wilkanowicza, po wykupie 
mu terenu od Mai SA i przekazaniu go 
muzeum można przenieść tam parking, 
klon obecnie znajduic się tuz przed pla- 
rowką a także punkty usługowe znajdu­
jące się na jej terenie.

- Dzięki temu wejście na jego teren 
zyska odpowiedni charakter Rozwiąza­
nie to gwarantować będzie właściwe 
funkcjonowanie nowego parkingu do­
dał Wilkanowicz. Według niego, prowa­
dzenie jakiejkolwiek działalno ci handle 
wej w pobliżu muzeum jest sprawą deli­
katną - Nie można jej powierzać 
prywatnej firmie, nad którą nic ma się 
pełnej kontroli Szczególnie takiej firmie, 
której działalność może wvwolai nowe 
konflikty - podkreślił. Wilkanowicz 
przypomniał też, ze prezes spółki Mąja 
Janusz Marszałek „gwałtownie protestu­
je przeciwko utrudnianiu budowy tegoż 
parkingu, m in. publikując w Internecie 
swoic listy do piemiera J Buzka, w któ- 
rych domaga się rozwiązania lub zawie­
szenia pracy Międzynarodowej Rady 
Oświęcimskiej" »PAP

PULS REGIONÓW
Kawałek zimy w środku lata

Gdy na dworze panują 30 stopniowe upa,y, zamiast 
kąpielówek można :ałozyc ły.wy. Od początku sierp 
nia czynne są juz wszystkie kryte lodowisk« Chęt­
nych na ślizgawki nie brakuje.

KRAJ
ZNP Kontra rząd

Prezydium Związku Nauczycielstwa Polskiego prze­
kształciło się w Ogólnopolski Komitet Protestacyjny 
ZNP - poinformował wczoraj w Krakowie przewodni­
czący związku Sławonii Bromarz. Zapowie oział, że 
jeśli do koiiua sierpnia samorządy me otrzymają pie­
niędzy na podwyżki dla nauczycieli. Ogólnopolski Ko­
mitet Protestacyjny wejdzie 1 września w spor zbio 
rowy z rządem, a między 18 a 26 września planuje 
ogolnopolska akqe protestacyjną.

ZAGRANICA
Regulacja prostytucji

Burmistrzowie 25 czeskich miast pi ^granicznych, 
w których - zwłaszcza w sąsiedztwie grame z Niem 
carrii i Austrią - rozwija się prostytucja uliczna, we­
zwali rząd do szybkiego zalegalizowania domow pu­
blicznych.

23 i SPORT
Śmiać sie czy płakać?

Nie miał wczoraj szczęścia w losowaniu pierwszej 
rundy Pucharu UEFA Ruch Chorzow. Poprzeczka po 
wędrowała niebotycznie wysoko - „niebiescy" trafi 
li i la słynny Inter Mediolan.

Wracają stare odznaczenia

Krzyż św. Jerzego przypięty do mu..duru cara 
Wszechrusl Aleksandra I prezentowany 
w Państwowym Muzeum Historycznym w Mo- 
skwle- Prezydent Rosji Władimir Putin podpisał 
wczorai dekret o przywróceniu tradyi yjnvch rosyj 
skich odznaczeń bojowych orderu świętego Je­
rzego i krzyża świętego Jerzego. Dotychczas naj­
wyższym rosyjskim odznaczeniem bojowym była 
Z*ota  Gwiazda Bohatera Rosji (dawnięj Bohatera 
Związku Radzieckiego). Nadawano ją za szcze­
gólną odwagę żołnierzom wszystkich stop, u Or­
dery i krzyże świętego Jerzego przyznawano za 
caratu aż do rewolucji. ■
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Śląska. DZIEŃ dobry!

I Prezydent Kwaśniewski powiedział dzi 
staj, że nie podpisze ustawy uwłaszczę 

niowej. Pyłem w partii, glosowałem na nie 
go w poprzednich wyborach i zawsze go po 
pierotem, ale tą decyzją jestem bardzo 
zawiedziony. Ciężko pra< owalem na kopal 
ni przez łti lat, z każdej pensji zabit rano 
nam górnikom 30 proc, na budowę no 
wych mieszkań. A dziś prezvdent nie chce, 
zebysmy je dostali. Spółdzielni muszę ph 
cić co miesiąc 410 złotych, a w zamian za 
to spółdzielnia nie tobt nic Gdy lokatorzy 
poprosili o wymianę 12 letnich drzwi wej 
Serowych, to usłyszeli, że nie ma pieniędzy. 
Waldemar eorzuc. i ; Gtszowca

I Tydzień temu na łamach TS DZIEŃ 
przeczytałam wypowiedź radnego 

z fírennej, który twierdził, że turyści z Kato 
wic zaśmiecają i niszczą tę gminę. Mam 
M’ związku z tym prośbę do mieszkańców 
Katowic, po prostu nie wyjeżdżajmy w te 
okolice.
Helena Wencel z Katowic

I Jestem właścicielem niewielkiego sklepi 
ku. Dostałem powiadomienie z serwisu 

kas fiskalnych, że w związku z wprowadze­
niem trzyprocentowe) stawk, podat! u VAT 
na produkty rolne kasa musi hyc prrepro 
gramowana. Koszty tej operacji (50 zl za 
przeprogramowanie, plus 22 pro. IA7. plus 
koszty dojazdu jachowcm) będę musiałpo 
nieśćja. Nie wyda je mi się to sprawiedliwi 
Czytelnik z Bobrownik Będzińskich

I Potrzebne mi są doi umenty z zakładu 
pracy, który juz me istnieje Dowicdzia 
lem się, że Archiwum Zlikwidowanych 

Przedsiębiorstw Państwowych podlegąją.e 
pod Amhiwum Państwowe w Katowicach 
przeniesiono do Czeladzi na ul Nowopo 
gońską 227. Po/echałem tam i okazało się, 
że takiego numeru nie ma! Jest 227a, 227 
b,c, die, a później od razu 231.1\> ponad 
godzinnych pohukiwaniach okazało się, ze 
budynek. : numerem 227 zna/du/e się po 
stronie parzystej między numerami 226 
i 228. W dodatku jest tuz przy ski ryżowa 
niu, trochę cofnięty i zasłonięty jol im., za 
kładem Kto tam trafi?
Szytcfnlk z Bytomia

I Nie jestem zwolennikiem AWS i obecnej 
ekipy rządzącej, ale to nieprawda, że im 
należy przypisywać winę za dzisiejszą kor, 

dycję szkolnictwa. Winny jest poprzedni 
•ystem. Doskonale pamiętam, jak wiek lal 
temu kopalnie za własne pieniądze prze 
prowadzały remonty szkol, kupowały pod 
ręczniki, bo już wtedy sytuacja szkolnictwa 
była tragiczna, lo są wszystko zaległości 
z tamtych czasów.
Czytelnik z Rybnika

Czekamy na kolejne sygnały I opinie 
czytelników' Nasze telefony w Bielsku 
Białej 812 55 53,wCzę tochowit 324 
79 54, w Rybniku 422 21-/6, w Katowi­
cach 25 3-89-27 (czynny od ponledzłał 
ku do piątku od godz. 9 do 14. w »oboty 
od 10do 14) ■ OPRAC.ASZ

Europejska wizyta
Przewodnicząca Parlamentu Europej­
skiego Nicole Fontaine będzie w ponie­
działek rozmawiać z prezydentem, pre­
mierem oraz marszałkami Sejmu i Se­
natu o przygotowaniach Polski do 
integracji z linią I uropejską

W przeddzień pizyjazdu do Polski 
Fontaine przypomniała życzenie Parla­
mentu Fiiropejskiego, aby w najbliż­
szych wyborach do te| instytucji, 
w 2004 roku, uczestniczyli juz obywa­
tele nowych państw członkowskich 
Unii, a ich deputowani - w powołaniu 
nowego składu Komisji Europejskiej

Fontaine przyznała, że UF stawia

kandydatom wysokie wymagania ale 
reformy np. górnictwa, hutnictwa czy 
rolnictwa i tak Polska musialaby pod­
jąć, niezależnie od akcesji. Fontaine 
podkreśla, ze polska gospodarka jest 
„najbardziej dynamiczna w Europie 
Środkowej“

Szczególną wagę przewodnicząca 
Parlamentu l uropejskicgo przykłada 
do pizestrzegania w państwach kandy­
dujących do UE unijnych standardów 
ochrony środowiska. Zamierza odwie­
dził v Warszawie oczyszczalnię ście­
ków „Czajka“ unowocześnioną z pomo­
cą srodkow PHARE.

Fontaine weźmie udział w uroczy­
stościach 20-lecia Sierpnia 80 Złoży 
też hołd pomordowanym w obozie kon­
centracyjnym Auschwitz. ■ PAr

IW skład Parlamentu Europejskiego 
wchodzi 626 deputow; nych repre 
zentujacych 370 milionów obywateli 

Piętnastki. Jego kadencja trwa 5 lat, 
a przewodniczący i zastępcy są powo­
ływani na 2,5 roku. Parlament spełnia 
funkcje ustawodawcze i kontiolne wo­
bec władzy wykonawczej UE - Komisji 
Europejskiej. ■

Kandydaci 

na wiceprezesa IPN

Hisroryk Janusz Krupski jest kandyda­
tem UW na wicepi Mesa IPN poinfor­
mował Jerzy Wierchowlcz. Według nie­
oficjalnych informacji z PSL, kandyda­
tem ludowców na równorzędne 
stanowisko Jest były prokurator Anto 
ni Kura. Spodziewam się nominacji dla 
pana Janusza Krupskiego w każdej chwi­
li - powiedział szcl klubu UW

lanusz Krupski w latach 80 był dzia­
łaczem podziemnej „Solidarności" Jest 
historykiem był m.m. ekspertem Komi­
sji Odpowiedzialności Konstytucyjnej, 
rozpatrującej w poprzedniej kadencji Sej­
mu wniosek o postawienie gen Wojen i 
cha Jaruzelskiego przed Trybunałem Sta­
nu.

/ kolei kandydatem Pilskiego Stron­
nictwa Ludowego na wiceprezesa IPN 
jest byłv prokuiator Antoni Kura wy 
nika z informacji uzyskanych przez PAP

Stosunek do ustawy o powszechnym uwłaszczeniu

Czy, naszym zdaniem, ustawa o powszechnym uwłaszczę, m. 
s^t spr jwiedliwa czy me spraw dliwc7

( ~ ) 27%

zdecydowanie niesprawiedliwa

i^czej niesprawiedliwa

raczą sprawiedliwa

( ) 10

nie słyszeliśmy o tai ustawie

( >8

zdecyuuweme sprawiedliwa

( >17

mano powiedzie

dane 
wpncen:^ch

Jeśli ustawa o powszechnym 
uwłaszczeniu wejaził wżycie 

to rzy »yskamy na tym?

n/r zyskamy
Zrúdlo CBOS »
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Rodzina Radia Maryja

Czarownicom nie!
Rodzina Radia Maryja zaprotestowała 
przeciw targom wróżb, medycyny nie­
konwencjonalnej I radiestezji, ktor“ 
rozpoczęły się wczoraj w Gorzowie.

W oświadczeniu dotyczącym targów 
pełnomocnik Biuia Radia Maryia 
w Gorzowie Adam Jaworski określił je 
jako „przejaw nawrotu do pogaństwa” 
i „złoi czarownic”.

Na targach, w budynku IV LU w Go­
rzowie, można spotkać bioenergotera­
peutów, radiestetów, wróżki i jasnowi­
dzów Można też kupie literaturę doty­
czącą tych zjawisk

Rodzina Radia Maryja protestuje za­
równo przeciwko samej imprezie, jak 
i miejscu jej organizacji. W oświadcze­
niu podpisanym przez pełnomocnika 
Jaworskiego czytamy m.in.: „Szkoła (...), 
w której odbywa się regularna kateche­
za, staje się areną dla grzecznych wido­
wisk (...) Dopuszczenie do organizacji 
(...) zlotu czarownic w szkole podważa 
nasze zaufanie do (...) sterników wycho­
waniu”.

Targi pctrwąią do niedzieli 27 sierp- 
ma ■ pap

od jednego z posłow Stronnictwa, pra­
gnącego zachować anommowośi Lide­
rzy KI lednak oficjalnie zaprzeczają - 
Nic mi o tym nie wiadomo, a IPN to 
apolityczna instytucja powii dział wice­
prezes PSI Marek Sawu ki ■ pap

Drożeje paliwo z Gdańska

Od poniedziałku 28 sierpnia Ralineria 
Gdańska podnosi cenę hurtową benzyn 
o 20 zl na tonie, a oleju napędowego o 60 
zł na tonie pointormowala w piątek ( ira- 
żvna Małczynska z biura prasowego Rt 1

Decyzja o podwyżce została podyk­
towana rosnącymi notowaniami cen ropy 
naftowej i jkiIiw silnikowych na lynku eu­
ropejskim powiedziała Małczynska.

Jeśli zwyżkowa tendenęia notowań ro­
py naftowej i gotowych produktów na mię­
dzynarodowych giełdach utrzyma się lo 
nic wykluczone, że na początku przyszłe­
go tygodnia PKN Orlen podniesie ceny 
podukowanego przez siebie paliwa laką 
opinię przedstawił wczoraj koordynator 
biura prasowego koncernu Ireneusz Wy­
pych. N PAP

Skarb TŚ DZIEŃ w oponie
W tym tygodniu los uśmiechnął się 
do Artura Poręby z Katowic (na 
zdjęciu). W konkursie TS DZIEŃ 
„Szukamy Skarbu” wygrał krajalni­
cę, ufundowaną pršen RTV EURO 
AGD Jak m< vi / prezentu najbardziej 
ucieszy się żona Państwo Poręba nie 
mieli bowiem do tej pory tego prak 
tycznego urządzenia

- Jestem stałym czytelnikiem Iry- 
huny Śląskiej D/II-N W tym tygodniu 

postanowiłem wziąć udział w zabawię, 
bo pracuję jx> południu. Miałem wię­
cej czasu, by wnikliwie analizować za­
mieszczane wskazówki - mówił pan 
Artur.

Pan Artur nic spodziewał się, że 
znajdzie skarb. Do tej pory nic udał«' 
mu się bowiem niczego wygrać

Traktowałem to jako dobrą żaba-

RTVeurcAGD

wę Bardzo lubię jeździć rowerem po 
Dolinie Trzech Stawów Właśnie tam 
na placu zabaw znalazłem kupon

Ukryty był w jednej i. huśtawek z opon. 
Myślę, że teraz będę częściej uczestni­
czył w konkursach TŚ DZII N. ■ oz
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Kandydaci na prezydenta, którzy złożyli 100 tys. podpisów

Dariusz Grabowski, lat 50, 
poseł Koalicji dla Polski

Piotr Ikonowicz lat 44.
przewodniczący Polskiej Partii 
Socjalistycznej, poseł

Jarosław Kalinowski, lat 38, 
prezes Polskiego Stronnictwa 
Ludowego, poseł

Janusz Korwin-Mikke, 
lal 58, lider Unii Polityki 
Realnej

Marian Krzaklewski, lat 50, 
lider Akcji Wyborczej 
Solidarność, poseł

Aleksander Kwaśniewski, 
lat 46, prezydent

Andrzej Lepper lat 46, lider 
„Samoobrony'’

Jan Łopuszański, lat 45, poseł 
Porozumienia Polskiego

Andrzej Olechowski, lat 53, 
bezpartyjny

Jan Olszewski lat 70, poseł 
Ruchu Odbudowy Polski- 
Porozumienia Centrum

Bogdan Pawłowski, lat 55, 
bezpartyjny

Lech Wałęsa, lat 57, 
b. prezydent, szef 
Chrześcijanskiej Demokracji III RP

Tadeusz Wilecki, lat 55, 
bezpartyjny

I Na lamach TS DZIEŃ prezentuje­
my sylwetki i rozmowy z kandyda 

tami na prezydenta.
W poniedziałek przedstawimy kan­
dydata na prezydenta
- Janusza korwina-Mikke.

Wczoraj po oficjalnym sprawdzeniu 

dostarczonych podpisów Państwowa

Komisja Wyborcza zarejestrowała Dariusza 

Grabowskiego, Aleksandra 

Kwaśniewskiego, Janusza Korwin-Mikkego 

i Jarosława Kalinowskiego jako kandydatów 

na prezydenta. Decyzje w sprawie rejestracji 

pozostałych kandydatów zapadną 

na początku przyszłego tygodnia.

Zamknięta lista kandydatów

Sobota - Niedziela
dzień 26-27 sierpnia 2000

temat dnia

Podpisy pod lupą
Do końca sierpnia Państwowa Komisja 
Wyborcza ma sprawdzać podpisy wybor­
ców potrzel ne do zarejestrowania kandy 
datow na prezydenta

W nocy z czwartku na piątek minął tei- 
min zlozenia wymaganych 100 tys podpi­
sów: Zlozvlo je 13 kandydatów na prezy­
denta z 21, którzy wcześniej ^rejestrowali 
swoje komitety wyborcze. Obowiązkowy li­
mit przekroczyli Aleksander Kwasniewski, 
Marian Krzaklewski, Andrzej ( Hechowski, 
Lech Wałęsa, Jarosław Kalinowski, Jan Ol­

szewski, Jan Łopuszański, Tadeusz Wilec­
ki. Janusz Korwin-Mikke, Piotr Ikonowicz, 
Dariusz Grabowski, Andrzei Lepper i Bog­
dan Pawlowski Ale zanim PKW rejestruje 
ich jako kandvdatuw musi sprawdzić złożo­
ne podpisy

- Ponad 60 osób do "końca sierpnia bę­
dzie sprawdzać czy wszystkie .ubryki złożo­
nych list zostały wypełnione poprawnie, np. 
czy nazwiska wyborców zgadzają się z nu­
merami PESEL i czy podpisy należą do 
osob pellxiletnich. Mamy bezposi edrne p<>

łączenie komputerowe z bazą danych ewi­
dencji ludności, więc nic nam me umknie 
- zapewnia Kazimierz Czaplicki z Państwo­
wej Komisji Wyborcze1

Najczęściej pojawiającym się błędem są 
niepełne numery PESEL i nieczytelne ad­
resy Pracownicy komisji zwrócą tez uwago 
na to, czy podpisy znajdujące się na listach 
nic są sfałszowane - w poprzednich wybo­
rach okazało się, że niektórzy kandydaci 
złozyh podpisy osob które nie żyły albo 
w ogóle nie 'stnialy. ■ amk, pap

Kampania z celi
Andrzej Lepper, lider „Samoobrony” 
swą kampanię będzie prowadził 
z aresztu, w którym przebywa od 
czwartku. Jego sztab wyborczy liczy, 
że już we wtorek ich kandydat na 
prezydenta wyjdzie na wolność, a Je­
śli tak się nie stanie - grozi zorgani­
zowaniem masowych blokad dróg 
w całym kraju.

Choć pełnomocnik Leppera złożył 
w sądzie w Gorzowie Wielkopolskim 
zażalenie na zastosowanie aresztu i ro­
zesłanie listów gończych za liderem 
„Samoobrony”, on sam posiedzi 
w areszcie w Wawrowicach (kolo Go­
rzowa) co najmniej do wtorku. Dopie­
ro tego dnia odbędzie się rozprawa, na 
której zostanie rozpatrzony wniosek je­
go adwokata, który domaga się uchyle­
nia aresztu 1 zamiany na dozoi policyj­
ny Do podobnej prośby nie przychylił 
się sąd w Słubicach i jeśli to samo sta­
nic się w Goizowic, 1 epper wyjdzie na 
wolność dopiero po 30 dniach

- Nie wierzę, żeby sąd potraktował 
przewodniczącego jak groźnego pize- 
stępcę. To przecież kandydat na prezy­
denta, który ma poparcie ponad 100 
tys. osob, dlatego nic można pozbawić 
go możliwości prowadzenia kampanii 
Nasi działacze są oburzeni. Dzwonią 
z całej Polski i deklarują, że pójdą sie­
dzieć zamiast przewodniczącego opo­
wiada Genowefa Wiśniowska, sekre- 
taiz generalny „Samoobrony”.

Na razie spotkania z wyborcami od­
bywają się według planu - kandydata

Póki co Andrzej Lepper może 
spoglądać na swoich zwolenników 
tylko z... plakatów.

zastępują członkowie jego sztabu wy­
borczego. I jak zapewniają, jeśli Lepper 
posiedzi dłużej, to w areszcie pomogą 
mu nagrać telewizyjne wystąpienia, ja­
kie przysługują mu w ramach darmo­
wego czasu antenowego od 23 wrze­
śnia. Liczą jednak, że już we wtorek 
szef „Samoobrony” będzie wolny Je­
śli nie, to zorganizujemy masowy pro­
test. Nasze regionalne oddziały mocno 
nas naciskają, by zorganizować bloka­
dy dróg w całej Polsce. W sobotę na 
specjalnym zebraniu zadecydujemy co 
zrobimy - zapowiada Wiśniowska.

Już wczoraj w kilku miejscach 
w kraju zwolennicy Leppera pikietowa­
li na drogach pi/eciw aresztowaniu li­
dera „Samoobrony" A przechodniom 
wręczali białe kwiaty na znak jego nie­
winności. ■ AMK

Nysa Sztab już pracuje
W Nysie rozpoczął wczoraj pracę 
Sztab Organizacyjny Prawyborów 
prezydenckich, któie odbędą się 
w tym mieście 2' września. Wiado­
mo już, że wszystkie komitety wybor­
cze zapowiedziały udział swoich kan­
dydatów w spotkaniach organizowa­
nych w trakcie prawyborów.

- Na kurtce wyborczej w ptawybo- 
rach znajdą się automatycznie wszyscy 
kandydaci którzy po zebraniu stu ty­
sięcy podpisów zostaną zarejestrowani 
przez Państwową Komisję Wyborczą 
powicdzi.il nam Marcin Palade z war­
szawskiego Ośrodka Badań Wybor­
czych.

Podczas prawyborów w Nvsic gloso­
wania odbywać się będą w tych sa­
mych lokalach wyborczych, co podczas 
prawdziwych wyborow. Uprawnieni do 
głosowania będą jednak me tylko oso­
by, które skończyły osiemnasty rok ży­
cia, ale także młodzież szkol średnich. 
L andydaci startujący w prawyborach 
i obecni w Nysie będą mogli prezento­
wać sic mieszkańcom juz na kilka dni 
przed prawyborami, a także w sobotę 
poprzedzającą prawybory. W tym celu 
n i P> nku miasta zbudowana zostanie 
specjalna trybuna i scena, na której 
opriicz polityków pojawiać się będą tak­
że gwiazdy estrady. ■ ZDRZ

Pentor Kalinowski drugi

Gdyby wy bory prezydenckie odbyły się 
w sierpniu, wygrałby je Aleksander 
Kwaśniewski zdobywając o 7 proc gło­
sów, na drugim miejscu znalazłby się 
Jarosław Kalinowski z poparciem 7 
proc ankietowanych wynika z sonda­
żu Pentora

Marian Krzaklewski i Andrzej Ole­
chowski dostaliby po 6 proc, głosów. 
I ech Wałęsa mógłby liczyc na popar­
cie 4 proc respondentów. 2 proc gło­
sów otrzymałby Andrzej I epper, po 1 
proc głosów Janusz Korwin-Mikke, 
Jan Olszewski, Tadeusz Wilecki Poni­
żej 1 proc, dostaliby Piotr Ikonowicz, 
Jan Łopuszański i Bogdan Pawłowski. 
Udział w wyborach zadeklarowało 80 
proc badanych. ■ pap

Episkopat Polski 
o kandydatach na 
prezydenta

Wczoraj na Jasnej Górze odbyło się 
307 zebranie plenarni Konferr ncji 
Eplsk tatu Polski. Na popołudnio­
wym spotkaniu -rzecznika prasowego 
Episkopatu Polski ojca Adama Schul­
za zaprezentowano stanowisko Ko­
ścioła wobi c Zbliżających się wybo­
rów prezydenckich. Kościół zachęca 
wiernych do aktywnego uczestnicze­
nia w tym akcie politycznym, proponu­
je jednak dokładne przyjrzenie się po­
glądom politycznym poszczególnych 
kandydatów na prezydenta RP Ojciec 
Adam Schulz ustosunkował się także 
do budzącego wiele kontrowersji wy­
danego niedawno oświadczenia Akcji 
Katolickiej. Szczególne emocje wzbu­
dziło określenie, że zdeklarowany ate­
ista nie jest godzien poparcia człowie 
ka wierzącego. Księża biskupi uważa­
ją, że nie można wyrywać z kontekstu 
i komentować oderwanych zdań, cały 
dokument jest natomiast zgodny 
z nauczaniem Kościoła. ■ ms

powicdzi.il
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puls regionów

Śpiewali i tańczyli
w deszczu
Barwnym k owodem ze­
społów taneczny« h z całe 
go świata i przemarszem 
pr«.ez ulice Sosnowca, a na 
stępnie Chorzowa rozpo­
czął się wez jraj XIII Mie 
dzynarodowy Studí nckl Fe­
stiwal I olklorystyczny. 
Niestety, roztańczonych i roz­
śpiewanych studentów przy­
witał w Sosnowcu deszcz. 
Meksykanie, uciekanie przed 
ulewij schowali się w bramie, 
prowadzącej prosto do. sex­
shopu A że byh bardzo ską­
po poubierani - mężczyźni 
mieli tylko pizepaskę na bio­
drach i pawie pióra przycze­
pione do pleców - wzbudzili 
ogólna radesc przechodniów. 
Zła pogoda nic zepsuła jed­
nak dobrych humorow Wszy 
scy dalej bawili się wesoło w... 
bramach

Na festiwal przyjechali 
goście z całego świata.

w tym z 1'cru, Irlandii Izra­
ela, Hondurasu, < hm, Mek­
syku Czech i Macedonii. 
Byli tez rodzimi tancerze ze 
Studenckiego Zespołu Pie­
śni i lanca.,Katowice", dzia­
łającego przy Uniwersytecie 
Śląskim

- Meksykanie są super. 
Mają fantastyczne kostiumy 
a kobiety oryginalny maki­
jaż. Są niesamowici i tacy... 
egzotyczni opowiadał Pa­
weł Juszczyk, mieszkanie 
Sosnowca.

- A mnie najbardziej po­
dobają się przedstawiciele 
Izraela, bo są otwarci i przy­
jacielscy - mówi rozentuzja­
zmowana organizatorka fe­
stiwalu, Renata Fis.

Wieczorem zespoły folk­
lorystyczne zagrały na kon­
cercie inauguracyjnym w So­
snowcu, w parku przy Pałacu 
Schoena. ■ agb

Badanie pogorzeliska
Trwa ustalanie przyczyn poża 
ru który wybuch w nocy ze śro­
dy na czt rartek w Państwowej 
Operze Śląskiej w Bytomiu. 
Cięglu nie wiadomo, dlaczego 
nie zadziałał system przeciw­
pożarowy.

Usuwanie skutków pożaru trwało 
do czwartkowego popołudnia. Po­
tem przyszedł czas, by bliżej 
przyjrzeć się stratom poczynio­
nym przez ogień. Pożar strawił tyl 
ko zabytkową salą baletową, ale 
w czasie akcji strażackiej zalane 
zostały także mne pomieszczenia 
opery Zniszczeniu uległy dwa 
stare zabytkowe fortepiany i nuty. 
- Dokładnych strat jeszcze nie 
znamy, ale szacujemy je tak na 
około 200 tys złotych - mówi Ze­
non Kulik, komendant Panstwo 
wej Straży Pożarnej w Bytomiu.

Wczoraj strażacy i policjanci 
sprawdzali działanie instalacji 
przeciwpoz mowt i zainstalowanej 
w Operze, która zawiodła w cza 
sie pożaru. Czujniki zadziałały do 
piero w godzinę od zaproszenia 
ognia, a powinny w kilkadziesiąt 
sekund.

- Okazało się, że instalacja była 
sprawna - przyznaje Z. Kulik - 
A wyjaśnianiem, dlaczego nie za­
działała, zajmują się już policjan­
ci i prokuratura.

Czujniki radioaktywne zamonto­
wane w Operze powinny były wy­
kryć pożar jeszcze za nim pojawił 
się dym. Intormuią one centralkę, 
a ta przekazuje sygnał do Straży 
Pożarnej. Feralnej nocv centralka 
lednak mili :zała.

- Zlei ono ekspertyzę, która wy- 
każę, dlaczego wybuchł pożar 
i czemu nie zadziałał system alar­
mowy - mówi Stanisław Suro­
wiec, rzecznik prasowy Komendy 
Policji w Bytomiu. ■ I 'rowadzimy 
w tej sprawie śledztwo z nadzo­
rem prokuratorskim.

Wyniki ekspertyzy mają być zna­
ne dopiero w poniedziałek.

Jedna z wersji zakłada, że sys 
tern przeciwpożarowy nie zadzia­
łał, bo został wyłączony przez 
portierkę. Na razie jednak nikt 
oficjalnie me potwierdza tej infor­
macji. ■ id

Proces Sandokana

Zeznania warte życie
Sąd Okręgowy w Katowicach został 
wczoraj otoczony szczelnym kordo­
nem uzbrojonych po zęby policjan 
tów. Zeznania składni ostatni świa­
dek w procesie Sandokana.

Sandokan 10 pseudonim Zygmunta 
L, przywódcy jednego z gangów dzia­
łających na obszarze obecnego woi ślą­
skiego. Zasiada on na ławic oskarżo­
nych wraz ze swoimi ośmioma „żołnie­
rzami" Prokuratura oskarżyła ich 
o udział w zorganizowanej grupie prze­
stępczej, rozboje i wymuszenia haraczy

Sjiccjalne rodki bezpieczeństwa za­

stosowano, bo zeznania obciążające 
Sandokana składał Wiesław Cz., były 
gangster o pseudonimie Kastor Ka 
stor jest świadkiem koronnym w inny­
mi procesie, gdzie oskarżonym jest Ja­
nusz T., ps. Krakowiak domniemany 
szef świata pizestępczego na południu 
Polski.

Wiesław Cz był ostatnim ze świad- 
kow. których sędziowie mieli przesłu­
chać. Oznacza to, ze wyrok w sprawie 
Sandokana i wspuloskarzonych może 
zapasu już na nąjbhższym posiedzeniu 
sądu. ■ mac

Częstochowska prokuratura poszukuje 

faszystowskich treści

Prokuratura Rejonowa dla Miasta 
Częs tochowy rozpoczęła p*  stepo­
wanie sprawdzające wobec otwar­
tego w czwartek sklepu „Falanga” 
w centrum miasta, który na afi­
szach reklamowych zapraszał 
„wszelkiej masc. -szołomów, faszy­
stów, skinheadów kibiców i nie tyl­
ko’:

Zainicjowaliśmy wstępne czyn­
ności spiawdzające w oparciu o infor­
macje prezentowane przez media oraz 
o tresc plakatów, które dawały do tro- 
■imienia, że w sklepie dostępne będą 

dostępne treści piopagującc faszyzm 
- powiedział nam wczoraj prok Ro­
muald Basiński, rze znik prasowy 
prokuratury. W chwili obecnej 
wszystko wskazuje na to, ż.e był to ra 
czej niefortunny, niesmaczny chwyt 
reklamowy Na razie nie stwierdzili­
śmy gloryfikacji faszyzmu ani jego pu 
blii znej pochwały. Prowadzimy jednak

Bytom Dziecko ofiarą i

Policjanci z Bytomia zatrzymali na 
Mulatka podejrzewanego «> zabicie 
swojej koleżanki. Z wyjaśnień chi >• 
paka wynika że do przestępstwa do- 
Lzło na tle seksualnym.

Szczególnie drastyczne w tej historii 
jest to ze rzecz dotyizy dzieci. Kat ma 
16 lat, jego ofiara 15 Oboje byli sąsia­
dami

Chłopak zapro ił we wtoiek kole­
żankę do klubu mieszczącego się 
w piwnicy jednego z blokow przy ul 
Reja w Bytomiu Stamtąd wroi ił jut

dalsze czynności i w ciągu najbliż­
szych dni sprawa się ostatecznie wyja­
śni. Jeżeli stwierdzimy publiczne pro­
pagowanie faszyzmu wówczas osobę 
kolportująca te treści czeka odpowie­
dzialność kurna.

W dniu otwarcia sklepu były ofero- 
wane do sprzedaży kasety z nagrania­
mi popularnej wśród skinheadów mu­
zyki typu Oi! koszulki i bluzy z pro­
mującymi je napisami oraz książki 
o tematyce narodowej i - według 
sprzedawcy narodowo-socjalislycz- 
ncj.

Przy otwarciu placówki obecna by­
ła duża grupa dziennikarzy kilku stacji 
telewizyjnych i radiowych oraz redak 
cji prasowych, a także właścicielka nie­
ruchomości, która zapowiedziała wy­
mówienie najmu lokalu prowadzącym 
sklep. Prezentowaną symbolikę okre­
śliła jako laszystowską.

Marun Paruzel

katem

sam. (idy Ania nie wiocda na noc do 
domu, rodzice rozpoczęli poszukiwa­
nia. W czwaitck mieszkańcy bloku 
gdzie znajdował się klub, znaleźli ciało 
dziewczyny Zawiadomili policję, a ta 
niedługo polem ujela sprawcę.

( hlopak przyznał się di*  winy, był 
juz znany wcześniej policji. Sąd rodzin­
ny skierował eo do zakładu poprawcze­
go w P..Z1 zyme W my«-! nowych pi zepi- 
sów prawa za swój czyn będzie odp<> 
Wuidal jak osoba dorosła. Grozi mu do 
25 lat więzienia. ■ mckr

Gdy na dworze panują 30-stopniowe upały, zamiast kąpielówek można założyć 
łyżwy. Od początku sierpnia czyi me sa już wszystkie kryte lodowiska. Chętnych na 
ślizgawki nie brakuje

Kawałek zimy w środku lata
W czasie tegorocznych 
wakacji wjękbzosL krytych 
lodowisk w naszym regio­
nie otwartych Jest dla ml- 
ło nil w zimowych Igra 
szek. Właściciele tilek- 

>w postanowili nawet 
udostępniać je za darmo 
dzieciom i młodzieży

- lii niesamowita frajda 
- przekonuje administrator 
krytego lodowiska w Byto­
miu. - Na dworze gorąco, 
a u nas można się trochę 
ochłodził, ludzie jeżdżą 
w kroi kich spodenkach i za­
pominają o upale.

Po bytomskim lodowi­
sku można jezdzić „na let- 
niaka", bo obiekt nie jest 
klimatyzowany ló oznacza, 
że temperatura w środku 
nie wiele rożni się od tej na 
dwoize. Jednak .ani łakt za­
łożenia łyżew działa zazwy- 
czaj chłodząco na orga­
nizm

/ bytomskiego obiektu 
korzyda około 40 osób 
dziennie. Zazwyczaj przy­
chodzą poślizgał łię zai iz 
po basenie. Fotem zdejmują 
łyżwy i znowu idą na basen.

- Przychodzą przede 
wszystkim młodzi ludzie, bo

nie mają pieniędzy z.eby wy­
jechać w czasie wakacji 
z miasta. Dlatego codzien­
nie między godz 13 a 14 
możjta jeździć u nas za dar­
mo usłyszeliśmy w admi­
nistracji lodowiska

Mniejszą popularnością 
cieszy się katowickie lodowi­
sko w Spodku. - Jakoś tak 
chyba ludzie mc mogą się 
przestawić, że latem można 
jezdzić na łyżwach - mówi 
Adam Daniel z Miejskiego 
Ośrodka Sportu ■ Rekreacji 
w Katowicach l ) nas cią­
gle jeszcze mówi się, zc la­
tem tr/eha wyjść na słon­
ce ...

Katowickie lodowisko 
działa od 1 sierpnia. 
W czerwi u i hpcu przecho­
dziło remont, śa początku 
jeszcze w siodku utrzymy­
wała się wilgoć, bo byla zbvt 
duża różnica temperatur 
między zewnątrz a we­
wnątrz, było nawet trochę 
mgły tuż. przy lodzie ale te­
raz wszystko działa bardzo 
dobrze - przekonuje A. Da­
niel - Jazda na łyżwach 
w łecic t<> ciekawe doświad­
czenie.

Ponieważ katowickie lo-

Uáíl^_______ _Ja
Amatorzy łyżew na lodowisku w katowickim Spodku

dowiskojesl klimatyzowane 
lepiej nie wybierać się tam 
w k.otkim rękawku. Można 
zmarznąć.

I etnią przerwę ma już 
za sobą także tyskie lodowi­
sko. Korzystają z niego nie 
tylko hokeiści ale i dzieci. 
Cod'lennie między godz. 
12.30 a 13 30 można w ły­
chach ślizgać się za darmo. 
Urząd Miejski zgodził ;.ię fi­
nansować darmowe godżi- 
ny bo i tak lodowisko stało­
by prawi-*  puste. Od 1 wrze­
śnia lodowisko dostępne

będzie codziennie od godz. 
17, z wyjątkiem dni kiedy 
rozgrywane mają hyc mecze 
hokejowe. Bilet kosztuje 4,5 
złotego.

Wszystkie kryte lodowi- 
ska narzekają na małe zain­
teresowanie ze strony szkol, 
kolonii lub 1er polkolonii 
letnich, które okupują base­
ny, a o lodzie zapominają. 
Ii) pewnie dlatego, ze na­
uczyciele mc umieją jezdzić 
na łyżwach - mówił jeden 
i administratorów lodowi­
ska ■ ID



Mieszkańcy Gliwic mogą być pewni, 
że w Urzędzie Miasta zostaną 
obsłużeni szybko i sprawnie. 
Taką opinię wydali niezależni eksperci, 
którzy gliwickiemu magistratowi 
nadali certyfikat ISO 9001.

Jakość obsługi gwarantowana

Urząd 
z certyfikatem 
Jakości ?

I

Czy jeśli zakupię samochód to teraz 
szybciej otrzymam dowód rejestracyj­
ny9

- Dostanie to pan możliwie naj­
szybciej. Na tyle szybko, na dc pozwą 
lają przepisy. Jeżeli me ma żadnych 
przeciwwskazań, trwa to 10,15 minut.

lakie pytania i odpowiedzi padały 
na specjalnej konferencji poświęconej 
zdobyciu pizez Urząd Miasta w Gliwi­
cach międzynarodowego zaświadcze­
nia o wysokiej jakości świadczonych 
tam usług. Nic dziwnego, że samoizą- 
dowi uizędnicy są z tego bardzo dum­
ni. Jak dotąd ISO otrzymują najwyżej 
pizedsiębiorstwa i to tylko te najlepsze.

- Jest to pierwszy tak duży urząd 
miejski w Polsce, który zdobył ISO. 
Natomiast na swiecie robiliśmy cer­

tyfikację juz. kilku podobnych urzę­
dów, między innymi w Grecji - mó­
wi Jacek Zasępa, audytor wiodący 
z. Bureau Veritas Quality Internatio­
nal.

Poza Gliwicami certyfikaty ISO 
mają Dzieiżomow i Kwidzyn. Gliwiccy 
samorządowcy w 1998 roku powołali 
tzw. Radę Zapewnienia Jakości, która 
miała czuwać nad wprowadzaniem ta­
kich zmian, które w przyszłości pozwo­
lą starać się o certyfikat.

- Znałem z własnych doświadczeń 
czasów PRL „carski urząd”, który ko­
jarzy się z wyczekiwaniem pod drzwia­
mi urzędnika, błąkaniem się po nie­
znanych korytarzach, forsowaniem pię­
trzących się przeszkód - mówił 
Zygmunt Frankiewicz, gdy został pre­

zydentem miasta. Postanowił zmienić 
stereotyp urzędnika

Niektóre zmiany mają charakter re­
wolucyjny. Na parterze Urzędu powsta­
ło Biuro Obsługi Interesantów, dzięki 
czemu ludzie przestali błąkać się po 
korytarzach, czasem bezskutecznie usi­
łując zorientować się, gdzie załatwić 
sprawę. Wprowadzono także informa­
tyczny system przesyłania dokumen­
tów.

Przedstawiciele innych urzędów 
przyjeżdżali do Gliwic. bv zapoznać się 
z zastosowanymi tu rozwiązaniami 
Jedną z takich wizyt zorganizował Ślą­

ski /wiązek Gmin. W Gliwicach zjawi­
li się wtedy m in pracownicy magi­
stratów z Bielska-Białej i z Częstocho­
wy.

Kontrola systemu jakości w Urzę­
dzie Miasta w Gliwicach zakończyła 
się pełnym sukcesem ■ mac

Piotr Popiel, naczelnik biura 
prasowego i promocji miasta:

•
System jakości w gliwickim Urzędzie 
Miejskim jest konsekwencją zmian 
wdrażanych od połowy lat dziewięćdzie­
siątych. Począwszy od nowego podej­
ścia do obsługi klienta i utworzenia Biu­
ra ubsługi Interesantów, przr z wprowa­
dzenie podobnej formuły Urzędu Stan' i 
Cywilnego i w końcu wdrożenie systei nu 
jakości, osiągnięto zmianę sposobu 
funkcjonowania całego Urzędu i jego 
pracowników. ■ 

oddział w Katowicach 
40-098 Katowice, ul. Młyńska 1, 
tel 253-74-97 faks 253-89-01

Sobota - Niedziela
dzień 20-27 sierpnia 2000

y

wokół nas
• Bytom • Chorzow •

• Gliwice • Katowice •

• Lubliniec • Mikołów •

• Mysłowice •

• Oświęcim • Piekary ŠL •

• Pszczyna • Ruda Śl. •

• Siemianowice Śl. •

• Świętochłowice •

• Tarnowskie Góry •

« Tychy • Zabrze •

Jeśli coś ważnego, 

niezwykłego, 
irytującego, a może 
zabawnegi ) wvd< i rzyło 
się koło Ciebie, daj 
znać. Zadzwoń lub 
napisz. Głos mają nasi 

czytelnicy-co dzień!

Wszystko 
o powszechnym 
uwłaszczeniu
Dziś o godz. 17 w hali tyskiego sta­
dionu zimowego przy ul. Generała de 
Gaulle'a ma sie odbyć spotkanie 
w sprawie powszechnego uwłasz­
czenia.

Spotkanie organizuje Stowaizyszc- 
mc Mieszkańców Blokow PKP w Ty­
chach oraz Stowarzyszenie Mieszkań 
ców Blokow Wszyitkich Mieszkań 
KWK Wesoła Jego inicjatorami są 
wojewoda katowicki Marek Kempski 
i Regionalna Sekcja Gospodarki Ko- 
mu nalej i Mieszkaniowej Regionu Ślą­
sko Dąbrów .kiego NS// „Solidar­
ność” a także posłowie AWS z naszego 
regionu.

Udział w spotkaniu zapowiedział 
prof Adam Biela, twórca koncepcji po 
wszcchnego uwlai zczenia.

- Organizujemy lo spotkanie, aby 
powiedzieć głośno wszystko 
o uwłaszczeniu. Bo na razie wszę 
dzn: się czyta tylko same łe rzeczy 
o tej ustawie mówi Marian llar 
buz, jeden z organizatorów spotka 
ma A chciehbysmy, żeby ludzie po­
znali obie strony medalu i aby mogli 
skonfrontować swoje poglądy zwolen­
nicy i przeciwnicy koncepcji po­
wszechnego uwłaszczenia.

Współorganizatorem spotkania jest 
Urząd Miasta łychy, klory meodpłal 
nie udostępnił miejsce n-i spotkania.

- /upraszamy wszystkich, którzy są 
zainteresowani problemem uwłaszcze­
nia, nie tylko mieszkańców lÿchnw - 
mówi Hai buz ■ id

W międzynarodowym 
korowodzie
W Chorzowie trwają I Dni Miast Part­
nerskich, na klóre zaproszono repre­
zentantów trzech miast partnerskich 
Ozd (Węgry), Zlínu (Czechy) i Tcrmoli 
(Włochy).

Wczoraj na estradzie w centrum 
miasta wystąpiły zespoły węgierskie, 
czeskie i włoskie, odbvl się także pokaz 
mody Ulicami Chorzowa przeszedł tez 
barwny korowod. Można było w nim 
zobaczyć ubranych w narodowe stroić 
Węgrów, Włoch'1« i Czechow. Zaraz po 
przejściu ulicy Wolności, uczestnicy 
korowodu spotkali się z prezydentem 
C horzowa Markiem Koplein.

W ramach imprezy dla mieszkańców 
przygotowano szereg atrakcji festyny, 
koni erty chórów, mecze piłkarskie, wysta­
wy, smakowanie potraw kuchni narodo­
wych: czeskiej, włoskiej i węgierskiej.

Dzisiaj do Chorzowa ma przytechac 
ambasador Republiki Włoskiej Luca 
Daniele Biolato oiaz konsul ds. han­
dlowych Republiki t zeskiej Rudolf 
Opatřil. Konsul zwiedzi Chorzów Stary, 
Woiewodzki Park Kultury i Wypoczyn­
ku oraz. Szkolę Zarządzania Umwersy 
tetu Śląskiego

I Dni Miast Partnerskich zakończą 
się w niedzielę. ■ mokr

Skarbnik na ławie 
oskarżonych
Nie odbvla zaplanowana na wczoraj 
rozprawa w procesie o zdefraudowame 
piemędz« Zarządu Regionu Śląsko-Dą­
browskiego NS7Z „Solidarność” Do 
Sądu Reionowegio w Katowicach przy­
był co prawda główny oskarżony, ale za­
brakło innego.

Nieobecni byli oskarżony Jacek S. 
i jego adwokat Po godzinie oczekiwa­
nia sąd nie miał innego wyjścia, jak 
wyznaczyć kolejny termin rozpiawy 
i zakończyć posiedzenie.

- Jestem niewinny - mówi Eber­
hard P, główny oskarżony o zagarnię­
cie kilkuset tysięcy złotych z kasy „So­
lidarności”. Do malwersacji doszło, 
gdy przewodniczącym Zarządu Regio­
nu w Katowicach był obecny wojewo­
da sląski Marek Kempski. Lbcrhara 
P który wówczas pełnił funkcję 
skarbEka, obecnie obciąża M. 

Kempskiego ■ mac

Dziś

10 godz. 15 na Księżej Górze 
w Radzionkowie odbędzie się 
festyn z okazji dziesięciolecia Ra- 

dzionkowskiego Towarzystwa 
Społeczno-Kulturalnego. W pro 
gramie m. in. występy zespołów 
muzycznych oraz mistrzostw: i si­
łaczy w podnoszeniu 20 kilogra­
mowego ciężarka. ■ kd

I Święto Kołocza i Festyn Or­

kiestr Dętych odbędzie się 
w parku im A. Kozioła w Rudzie 
Śląskiej, w dzielnicy Ruda. Każdy 
może przynieść swój kołocz, za­
planowano konkurs na najsmacz­
niejszy wypiek oraz konkurs za­
kładów cukierniczych i piekarni. 
Usłyszymy także orkiestry dęte 
wszystkich rudzkich kopalń. Im­
prezę, która rozpocznie się 
o godz. 12 i potrwa do 21 30 or­
ganizuje miejskie NSZZ „Solidar­
ność” na 20-lecie związku. ■ u

Remont kapliczki
Zakończył się remont zabytkowe, ka­
pliczki w Imielinie.

- Było to o tyle ważne, że kapliczka 
jest w naszym herbie - mówi Mirosław 
Koinarnieki z. Urzędu Miejskiego 
w Imielinie.

Kapliczki pod wezwaniem Matki 
Boskiej Częstochowskiej pochodzi 
z 1706 roku i stoi w samym centrum 
miasta.

- C ały remont przeprowadzany był 
pod czujnym okiem konserwatora za­

bytków mówi M. Komarnicki. W ka­
pliczce wyremontowano posadzkę 
a juz. niedługo obiekt będzie pomalo­
wany Pieniądze na remont dala gmi­
na

Inuelinska kapliczka została zapisa­
na w Ka'alogu Zabytków Sztuki w Pol­
sce.

Dziś w zabytkowej kapliczce zosta­
nie odprawiona specjalna msza święta 
w intencji pracowników urzędu, rad­
nych i mic izkańcow. ■ id
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Wizyta 
niemieckich 
samorządowców
50 osobowa grupa nlemlec 
kich samorządowców z Bade­
nii- Wirtenbergll gościła w Ka­
ti vicach i spotkała się 
z przedstawicielami zarządu 
województwa śląskiego.

Wyjazd luemtackich samorzą­
dowców zorganizowało koło CDU, 
działające w gminie Erbach. Wraz 
z przedstawicielami tamtejszych 
samorządów do Polski przyjecha 
li Hans Seemann, szef CDU w Er­
bach koło Ulm oraz Irene Paal, 
członek zespołu doradczego Ko 
misji Rozwoju Terytorialnego Par­
lamentu Niemiec.

- Celem naszej wizyty, oprócz na­
wiązania kontaktów z parlamen 
tarzystami i radnymi różnych 
szczebli w Polsce, jest zapozna 
nie się z kulturą i historią Śląska, 

ponieważ przez ostatnie 50 lat 
nasze regiony trochę sie od sie­
bie oddaliły - stwierdził Hans Se 
emann. ■ ko

Niektórzy pracownicy administracji 
samorządowej zarabiają po nowemu 
od 1 sierpnia. Wyżs urzędnicy czekają 
jeszcze na odpowiednie uchwały 
radnych. Od 1 września będą pobierać 
nowe pensje, zgodne z tzw. „ustawą 
kominową”.

Regulacja wynagrodzeń i diet

Kon ec 
z płacowymi 
kominam W tarnogorskim ratuszu me boja się clęc płacowych.

Od 1 sierpnia obowiązuje rozporzą­
dzenie Rady Ministrów w sprawie za­
sad wynagradzania i wymagań kwali­
fikacyjnych pracowników samorządo­
wych zatrudnionych w urzędach 
gmin, starostwach powiatowych 
i urzędach marszałkowskich

Jest to akt wykonawczy do usta­
wy nakazującej - mówiąc potocznie 
- obcinanie kominów płacowych. 
Według niej, miesięczne wynagro­
dzenie członka zarządu jednostki 
samorządu terytorialnego łącznie 
z dodatkiem za wieloletnią pracę 
nie może przekroczyć siedmiokrot 
ności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zaj­
mujących kierownicze stanowiska 
państwowe (na 2000 r. jest to 
J 490,30 zł) Mogą być im ponadto 
przyznane: nagrody roi zna i uzna­
niowe, których łączna wysokość 
w roku nic może przekroczyć trzy­

krotności ich przeciętnego wynagro­
dzenia miesięcznego.

Wysokość micsięi znych diet przy­
sługujących radnym nie może prze­
kroczyć łącznie kwoty dwukrotnego 
najniższego wynagrodzenia za pracę. 
Ustalając u h wysokosc, organa stano­
wiące jednostek samorządu terytoiial- 
nego muszą wziąć pod uwagi, funkctc 
pełnione przez radnego Radnym peł­
niącym odpłatnie funkcję członka za­
rządu w gminie, w której uzyskał 
mandat, diety w ogóle me przysługu­
ją. (Poprawki tej treści uchwalono do 
ustaw o samoiządzie gminnym, o sa­
morządzie województwa oraz o samo­
rządzie powiatowym)

Większość samorządów wojewódz­
twa śląskiego jeszcze nie podjęła 
uchwał dotvczącevch zarobków prezv- 
den‘ow i radnych - Prezydent i wice­
prezydenci Katowic na pewno stracą 
na nowych regulacjach - mówi Wal­

demar Bojarun, izecznik prasowy 
Urzędu Miejskiego w Katowicach. - 
Konkretne szczegóły zostaną jednak 
ujawnione dopiero w przyszłym tygo­
dniu, po sesji rady miejskiej, na któ­
rej będzie głosowana uchwała o no­
wych zarobkach prezydenta i radnych,

Wiadomo jednak, że prezydent 
1’ioti Uszok nie będzie już zarabiał 11 
tys. złotych brutto. Prace przygoto­
wawcze do zmian zarobków samorzą­
dowi ow wszędzie toczą się pełną pa­
rą i na ogół nie sprawiają urzędnikom 
większych problemów. - Zakończyli­
śmy już przygotowania do zmian 
w placach urzędników mówi Iwona 
Czarnecka - Mazur, naczelnik wy- 
dr.iału kadí w Urzędzie Miejskim 
w Bytomiu. - Mieliśmy drobne pro­
bit my z interpretacją niektórych para- 
gratow rozporządzenia Rady Mini­
strów, ale same przeliczenia nic spra­
wiły nam żadnych trudności.

W przypadku Bytomia uchwala 
Rady Miasta dotycząca nowych za­
robków również zostanie podjęta 
w pizyszłym tygodniu, ale już teraz 
wiadomo, że prezydent miasta straci 
na tym najwięcej Jego zarobki będą 
nizszc o ok. 6 tys. Poprzednio prezy­
dent Bytomia zarabiał ok 15 tys. zło­
tych brutto.

Nie ulegną natomiast zmianie za­
robki burmistrza Tarnowskich Gór, 
ktorego pcnsia, po drobnych regula­
cjach, pozostanie na poziomie ok. 10 
tys. złotych Na obcinaniu kominow 
płacowych nie stracą również radni, 
a niektórzy z nich nawel zyskają, Do 
tych ostatnich należą np. radni powia­
tu tarnogorskiego. których dieta do tej 
pory stanowiła wysokość jednej naj­
niższej kiajowej pensji, a w wyniku 
nowych uregulowań może nawet dwu­
krotnie wzrosnąć.

Krzysztof Dulk i

Twarzą w twarz z sury kat ką
Warto przyjsu d<> chorzow 
‘kiego ogrodu zoologiczne 
go. W kilku klatkach kraty 
zastąpiono pancernymi szy 
bami Dzięki temu z tygry­
sem można stanąć prawie 
ol> >i w oko, a od krokodyli 
dzieli nae tylk niewysoka 
siatka.

I )o ciekawostek zo<> 
w ' horzowie należą surykat- 
ki Stadko liczące pięć sztuk 
trafiło do Chorzowa pod ko­

niec listopada 1999 r. Sury- 
katki to niewielkie dtapieżni- 
ki afrykańskie Są bardzo 
efektowne, jeden osobnik na 
dwóch łapkach stale stoi na 
straży, gdy inne zerują. ■ Ma­
ją teraz nowy wybieg na ze­
wnątrz pawilonu - zachęca 
do odwiedzin Marek Bracha­
czek asystent hodowlano-ha 
dawczv w chorzowskim zoo. 
Odwiedzających i zwierzęta 
oddziela tylko gruba szyba

Podobnie jest pizy wybie­
gach dla tygrysów i lampar­
tów

- Warto też odwiedzić na­
sze nowi obiekty: pomalowa­
ne dinozaury w skalnej dolinie 
dinozauiow oraz „mini/oo" - 
mówi M Brachaczek. „Dzie­
cięce zoo" to wydzielona częśc 
ogrodu, w której w drewnia­
nych, estetycznych zagrodach 
i stajenkach biegają kuce, kozy, 
prosiaki, króliki, kury, świnki
morskie, a w sadzawce pływa­
ją zol wie

W Chorzowie stale przy­
chodzą na świat zwierzęta. 
Najmłodszymi ssakami są 
trzv małe lwiątka Urodziły 
się 22 lipca Dwie samiczki, 
samczyk i matka o lajemni- 
czvm imieniu „Nuru" prze­
bywają w pomieszczeniach 
przy wybiegu dla lwów.

Przychówek jest podob­
ny jak w ubiegłym roku Naj­
ciekawsze urodzone zwierzę-

W sumie w chorzowskim ogre 
(Izie zoolojjc znym możemy oglą 
duc 50U ptaki w należących do 
około 100 gatunków, około 200 
gjduw i (Aizow reprezentujących 
ok. 80 ftjtunkow. W akwariach 
pływa 2 tys. ryt; iwlezących do 
80 g itutikow. Po wył »cg. irh bio 
gd 300 i saków kilkudziesięciu 
gatunków.

ta to żyrafa, antylopy i małpy 
- opowiada Marek Bracha­
czek. W sumie od stycznia 
do sierpnia, w zoo urodziło 
się kilkadziesiąt zwierząt 29 
gatunków

W Chorzowie zgromadzo­
no największą w Polsce kolek­
cje zwierząt afrykańskich 7y- 
je tu m. in 13 gatunków an­
tylop, rozmnożyło się już 10 
gatunków dając ponad 100 
młodych Hodowla antylop 
wymaga olbrzymiego wysił­
ku. Bo to arystokrai ja wsrod 
zwieiząt W kwietniu, maju 
i czerwcu urodziło się sześć 
antylop.

W tym roku urodzi) się 
tez koleiny w.oji pracz i mał­
py mandryl, kapueynka czu­
bata oraz gereza abisynska 
Na jatkach siedzą ptaki. Wy 
kłuło się kilka nimf, ryżów 
cow przepiórek chińskich, 
wikłać zy czerwonodziobych 
/ większych ptaków w mar­
cu, na świat przyszedł pu­
chacz, a w czerwcu - czapla 
nadobna. Pojawiły się też 
młode gady. V' czerwcu 6 
węzy gatunku lancetoglow 
kalilormjski i 10 węzy zbożo­
wych, a pod koniec lipca - 8 
lancetogłowow mlecznych

I tuk na okrągło, a gruby 
zeszyt z wykazem nowo na­
rodzonych ciągle się zapi I 
ma ■ Jar

Nowe oświetlenie
Ponad 1,7 miliona złotych na remon­
ty i budowę oświetlenia dróg powia­
towych I wojewódzkich trafi w tym 
roku do Rudy Śląskiej w ramach do­
tacji z budżetu państwa.

- Po raz pierwszy zwrot kosztów po 
niesionych w tym zakresie otrzymali­
śmy w ubicglvm roku, po nowelizacji 
prawa energetycznego. Wcześniej re­
monty były finansowane ze srodkow 
nimsta ■ mówi Franciszek Budny, za­
stępca naczelnika wvdzu.hi gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska 
Urzędu Miejskiego w Rudzie Śląskiej. 
W 1999i., za pośrednictwem urzędu 
wojewódzkiego, wróciło do kasy gminy 
640 tysięcy złotych

- W tym roku pizy znana nam kwo 
ta wynosiła początkowo 1,304 miliona 

złotych. Po wystąpieniu prezydenta 
miasta zwiększono ją do 1,709 miliona 
- wylicza I: Budny.

Do tej pory wykonano już nowe 
oświetlenie pizy ul.Goduli oraz Cho­
rzowskiej. Przed nanu budowa oświe­
tlenia przy ulicach 1 Maja, Piotra Skar­
gi i Poniatowskiego W najbliższym 
czasie nowoczesne, energooszi zędne 
opiawy zostaną zamontowane przy uli­
cach Kokota, Goduli i I Maja W ra­
mach przyznanych srodkow pizygotu- 
jemy również projekt modernizacji 
oświetlenia ulic Halembskiej i Klndnic- 
kiej. Będzie on realizowany w przy­
szłym roku wymienia 1 Budny.

Gmina otrzyma pieniądze po rozli­
czeniu się z wojewoda ze zrealizowa­
nych inwestycji. ■ te

HłKIAMA KFl/137010/a

Zarząd Miasta Pyskowice
oqtasza przetarg nieograniczony na:

„Dostawy i montaż sprzętu laparoskopowego”.
Formularz zawierający informację o istotnych Warunkach zamówienia można Ode­
brać w siedzibie zamawiającego tj 44 120 Pyskowice, ul. Strzelców Bytomskich 3, 
pok 106 tel 3839861..
Zamkniętą opiec zętowana kopertę z napisem „przotarq-laparoskop" zawierającą 
ofertę należy złożyć w Urzędzie Miejs kim w Pwikowicai h, ul. Strzelców Bytom­
skich 3 w biurze podawi-zym pok 107 
Termin składania ofert - 6.09. 2000 r.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8.09. 2G00 r. w Uizędzie Miejskim pok. 222 o jodz 
10.00.
Uprawnioną ocobą do kontaklOw z oferentami jest
- dyrektor Szpitala w Pyskowicach - lek med J Ciszewski tel. 2332424
- pracownik ■ 'rzędu Miejskiego inspoktoi Wydziału Kultury, Sportu I Spraw Spo- 

iei znych Wiesław Szuctnkow iki te> 2339881, 233361b

W pizotargu moqa wziąć udział oferenci spełniający warunki zawarto w art. 22 
ust. 2, ni i wykluczeni na podstawie art. 19 ustawy o zam publ oraz spełniający 
wymogi informacji o istotnych warunkach zamówienia
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Czekanie na Forda

Według doniesieii koreańskiej pra­
sy negoi jacje Forda i Daewoo mają 
się zakończyć w końcu września, 
a Ford chciatbv zapłacić za Daewoo 
mniej niż obiecywał w przedstawio 
nej wcześniej ofercie Oba koncerny 
nic wypowi sdają się oficjalnie na te­
mat stanu i przebiegu rozmów.
W polskich zakładach i spółkach 
Daewoo odbył się już audyt Forda 
Wvniki powinny być znane w poło­
wie września. - Przedstawiciele For­
da z Europy i Ameryki wydawali się 
pozytywnie zaskoczeni poziomem 
polskich przedsięwzięć Daewoo - 
mówią piacownicy zakładów na Ze 
raniu.
Wydaje się, że negocjacje z Fordem 
już pomogły zeranskir j fabryce. Wy­
bór partnera do negocjacji zbiegł się 
ze wzrostem sprzedaży koreańskich 
aut.

Wyniki sprzedaży w li peu sa dużo 
lepsze mz wi kazywałby poziom 
sprzedaży z pierwszych miesięcy ro­
ku. ( łioc oczywiście sa wyraźnie niż­
sze niż w ubii igłym roku, ale to sku 
tek kryzysu całego naszego rynku 
samochodowego mówi Krystyna 
Danilczyk, dyrektor biura prasowe­
go Daewoo - FSO.
Wybór Forda, jako przyszłego wła­
ściciela Daewoo zdaje się być naj­
lepszy z punktu widzenia polskich 
interesów Ford nie ma już bowiem 
w Polsce żadnych fabryk czy mon­
towni aut, me zajmuje tez na rynku 
tak dużego segmentu jak Fiat czy 
opel, które tez starały się ^ostac 
partnerami Daewoo. Poza tym oba 
koncerny wytwarzają auta tak róż­
niące sie poziomem cen, że trudno 
byłoby mówić o ich wewnętrznej 
konkurem ji.
Przy rozpoczynaniu negocjacji Ford 
zapewniał, że Daewoo - FSO nadal 
będzie produkować samochody pod 
wFasną marką, ze me będzie zwolnień 
w zakładach ani zmiany kooperan­
tów. Żerańska fabryka pracuje więc 

bez żadnych zawirowań, czekając na 
ostateczne podpisanie umowy. ■ pim
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Prezydium Zarządu 
Głównego ZNP 
przekształciło się 
w Ogólnopolski Komitet 
Protestacyjny. Decyzję 
podjęło prezydium 
obradujące w Krakowie.

Na podwyżki brakuje 1,2 mld zł

ZNP 
kontra rząd

Prezes ZNP Sławomir Bronlarz

Początkiem protestu jest wej­
ście w spor zbiorowy z rzą 
dem - mówi Jerzy Surman 
prezes śląskiego okręgu ZNP 
- Państwo powinno zagwa 
rantować pensje nauczycie­
lom ale tego nie zrobiło. Dla­
tego naszym partnerem 
w sporze są nie samorządy, 
ale rząd - dodaje.

związkowcy zażądali, by 
rząd wypłacił samorządom 
pełną kwotę potrzebną na 
podwyżki dla nauczycieli We­
dług ZNP brakuie nań przy­
najmniej 1,2 mld zł tymcza­
sem ani premier, ani mini­
ster edukacji nie oszacowali 
jeszcze, jaka jest to kwota.

Na spotkaniu w Krakowie 
zadecydowano, iż jeśli rząd 
nie spclm żądań związkow­

ców; to między 18 a 26 wrze­
śnia ZNP przeprowadzi akcję 
protestacyjną. Będzie ona 
m in. polegała na lozklejeniu 
plakatów informowaniu o ak 
cji. - O innych formach pro­
testu zadecvduią poszczegol 
ne zarządy w kraju - tłuma­
czy prezes Surman.

tymczasem 31 sierpnia 
związkowcy mają spotkać się 
z ministrem edukacji Ed 
mundem Wittbrodtem. - 
Czekamy tez na spotkanie 
z premierem. Czy nas przyj- 
mfe? Trudno powiedzieć - za­
stanawia się prezes Surman 
- Ale jeżeli będziemy zadowo­
leni z rozmow z ministrem 
edukacji, to nie zdecydujemy 
się na akcję protestacyjną 
między 18 a 26 września.

Związkowcy dyskutowali 
pizez dwa dni w Krakowie 
nad fatalną sytuacją finanso­
wą oświaty, niedoszacowa­
niem subwencji oraz... cierpli­
wością nauczycieli. Prezes 
zarządu głównego ZNP Sta 
womir Broniarz stwierdził, ze 
około 400 gmin polskich 
w ogolę nie będzie miało 
środkuw na wypłaty dla na­
uczycieli Inne zaciągną kre­
dyty lub zaczną szukać pie­
niędzy we własnych budże­
tach, rezygnując pizy tym 
z mnych inwestycji

Spośród gmin woj. śląskie­
go, niektóre zdecydowały się 
na zaliczkowe wypłacenie pie­
niędzy nauczycielom. Część 
waha się nad zaciągnięciem 
kredytu, pozostała grupa jesz­

cze czeka aż rząd przesle im 
brakującą subwencję. - Na 
Śląsku jest dose spokojnie, 

gminy są zasobne Gorsza sy­
tuacja jest na Podbeskidziu 
i na ziemi częstochowskiej - 
twierdzą związkowcy.

- Pieniędzy na wypłaty 
dla nauczycieli brakuje we 
wszystkich naszych miastach 
- mówi Krystyna Michalska, 
sekretarz śląskiego okręgu 
ZNP - Np. w Dąbrowie Gór­
niczej brakuje 10,5 min zl. 
Prezydent zapewnił, ze w wy­
znaczonym terminie nauczy­
ciele otrzymają pieniądze 
wraz z wyrównaniem Skąd 
miasto weźmie pieniądze? 
Chyba będzie mui lalo zacią­
gnąć kredyt.

Monika Krężel

Emeryci głodują
Pod Kancelarią Premiera od kilku 
dni sl <i namiot, w którym głoduje 
czwórka członków Krajowej Partii 
Emerytów I Rencistów. Wczoraj do 
łączyło do nich dwóch kolcgow - 65- 
ietni mieszkaniec Iłowa i «(Metni olsz- 
tynianm. Jak Zapowiedział przewod­
niczący partii Tomasz Marmnski na 
tym nic koniec Zagroził, żc jeśli gło­

dówka nie przyniesie efektu, to Jo 
Warszawy przyjadą protestować eme­
ryci i renciści z całej Polski, - Na razie 
czekamy na reakcję izadu - oznajmił.

Protestujący domagają się walory­
zacji rent i emerytur do poziomu in­
flacji oraz zaniechania pobierania 
podatku od najniższych rent i eme­
rytur ■ AMK 

Wybuchowe znalezisko

Podczas prac ziemnych pro­
wadzonym na Jednym z po­
znańskich skrzyżowań rooot- 
nlcy drogowi odkopali niewy­
pał - bombę lotnicza z 
czasów II wojny wiatowej. 
Niewybuch spoczywał pionowo 
w ziemi na głębokość i ok. 1 me­
tra. Według specjalistów siła ra

żenią takiej bomby wynosi ok. 
1,&km. Saperzy przewieźli nie­
wypał specjalną ciężarówką na 
podpoznański poligon w Biedru­
sku, gdzie zostanie zdetonow i 
ny. Na zdjęciu: policjanci i sape 
rzy przyglad i|q się 2HO-kilogra- 
mowemu bombie wydobytemu 
z ziemi. ■

Nadzór przez satelitę
Wrocławska policja planuje zamówić 
satelitarny system lokalizacji I nadzo­
ru ruchu pojazduw oparty na radio­
wym systemie GPS. Wrocławska ko­
menda byłaby pierwszą, która kontro­
lowałaby swoje radiowozy w ten 
sposób.

Dolnośląska policja ogłosiła w tym 
celu dwustopniowy przetarg. - Dotych­
czas niektóre komendy tylko testowały 
takie systemy, nigdy jednak nie doszło 
do etapu przetargu powiedział Paweł 
Bicdziak, rzecznik Komendy Głównej 
Policji

- Jeśli przetart akończy się pozytyw­
nie, sądzę, ze system uruchomiony zo­
stałby jeszcze w tym roku - mówił Ma­
rek Rudnicki z Komendy Miejskiej we 
Wrocławiu Nic ujawnił, jaką kwotę, poli­
cja zamierza przeznaczyć na system.

Nadajniki urS zostałyby zamonto­
wane w około 50 samochodach - głow­
nie w radiowozach działających na auto­
stradzie A-4 i samochodach kompanii 
wywiadowczej. Częsc z nich otrzyma 
również policja z podwroclawskiej Ule- 
śnicy

- '!<■ zamówienie pilotażowe. Chodzi 
o to, aby komendanci przyjizeli się, czy 
Ci PS pomaga w pracy. Potem byc może 
zdecydują o dalszych zamówieniach - 
wyiasmał Rudnicki.

Satelitarny system GPS ma wspo­
móc służby dyżurne. Zdaniem Rudnic­
kiego, poprawi bezpieczeństwo policjan­
tów, ale tez umożliwi lepszy nadzoi nad 
pracą funkcjonariuszy, ho będzie wiado­
mo gdzie radiowozy się znajdują i czy 
np. są w ruch"

GPS (Globalny System Lokalizacyj­
ny) jest systemem satelitarnym przezna­
czonym do szybkiego i dokładnego wy­
znaczania współrzędnych określających 
pozycję anteny odbiornika. Na jakość 
wyznaczania nie mają wpływu warunki 
atmosferyczne

System stworzyli i zarządzają nim 
amerykansej wojskowi. W zastosowa­
niach cywilnych wykorzystywany jest 
m.in. w kartografii, archeologu, geode 
zji, do lokalizacji zasobów i obiektów in­
żynierskich. żegludze, przez policję, straż 
pożarną i przedsiębiorstwa tak.,owkowt 
Umożliwia także odnajdywanie skra­
dzionych samochodów wyposażonych 
w odbiorniki GPS.

W kosmosie GPS składa się z 24 sa­
telitów rozmieszczonych na szesciu orbi­
tach kołowy« h (po 4 na każdej) Satelity 
rozmieszczone są tak, aby w każdej chwi­
li co najmniej 5 z nich było widocznych 
z każdego punktu Ziemi Umożliwia to 
bardzo dokładne określanie współrzęd­
nych. ■ PAP 

Samobójstwo małżeństwa
W lesie niedaleko Lublina policja znala­
zła wczoraj samochód ze zwłok imi pary 
małżeńskiej, która popełniła samobój­
stwo trując się gazami spalinowymi po­
informowała Bibiuiina Bortacka z KWP 
w Lublinie.

Małżonkowie, mieszkańcy 1 ublina 
w wieku 35 i 34 lat, rurą od odkuizacza

doprowadzili spaliny do wnętrza swoje­
go samochodu, fiata 127 i uszczelnili 
okna.

Pozostawili dwoje dzieci w wieku 12 
i 14 lat Przyczyną samobójstwa były praw­
dopodobnie klopoty finansowe malzon- 
ków. Oboje stracili w tym roku pracę i mie­
li do spłacania kredyty bankowe. ■ pap

Sobota - Niedziela
dzień 26-27 sierpnia 2000

kraj

Totek
- więcej za więcej
Stuprocentowy wzrost cen opłat za 
niemal wszystkie gry liczbowe Totali­
zator Sportowy zamierza osłodzić 50- 
procentowym wzrostem „akumulacji’.' 
Od czwartku wzrosły ceny zakładów. 
Dotychczas wynosiły 60 groszy - obec­
nie 1,20 zl (w tym 20 groszy na fundusz 
UKFiS). - Od dwóch lat nie zmieniali­
śmy cen - tłumaczą pracownicy jednej 
z katowickich kolektur Totalizatora Bo­
ją się jednak, że „ludzie się obrażą” 
i przejściowo liczba zakładów spadnie.

Jedyną kategorią zakladou, których 
cena została obniżona, jest „Twój szczę­
śliwy numerek”, którego cena z 2,40 zł 
została obniżona do 1,20 zl Dyrekcja To­
talizatora nazwala to „dążeniem do 
ujednolicenia cen” - szacuje się jednak 
że w wyniku ujednolicenia důchody TS 
wzrosną o ok. 40 proc.

Pomyślną wiadomością jest nato­
miast zwiększenie puli nagród. Dotych­
czas wygrane, które nie zostały „trafio­
ne”, przechodziły do następnego losowa­
nia jedynie w 50 proc. Obecnie 
akumulacji podlegać będzie 100 proc, 
kwoty nie wygranej

Jak poinlormowała nas Danuta 
Piech, główna księgowa katowickiego od­
działu Totalizatora Sportowego, w ubie­
głym roku na terenie całego wojewódz­
twa w 730 kolekturach złożono łącznie 
przeszło 68 milionów znkladow, czyli 
każdy mieszkaniec naszego regionu sta­
tystycznie grał 11 razy. Kilkakrotnie pa­
dały w naszym regionie najwyższe wy­
grane: 2 min w Zawierciu, 2,5 min oraz 
3,8 min w Katowicach. Wczoraj blisko
l, 5 min zł wypłacono szczęśhwemu gra­
czowi w Ogrodzicncu. ■ JB

Zatrzymano mafijnego 
adwokata
Dolnośląska policja zatrzymała znanego 
adwokata Edwarda R z Zielonej Góry, 
który zajmował się obroną przywódców 
zorganizowanych grup przestępczych. 
Męzczyzna został aresztowany. Adwoka­
ta zatizymah policjanci z Centralnego 
Biura Śledczego w jego mieszkaniu. 
Miał przy sohie nielegalną broń - pisto­
let CZ-75.

Adwokatowi postawiono z irzut niele­
galnego posiadanie broni i paserstwa - 
poiniormowi.1 wczoraj rzecznik prasowy 
Prokuratury Okręgowej we Wrocławiu, 
Leszek Karpina. Oprot t adwokata poli­
cja zatrzymała jednego z jego klientów - 
Jana M. pseudonim „Gruby Janek”, któ­
ry uznawany jest za „rezydenta mafii 
pruszkowskiej” w południowo-zachodniej 
Polsce i za w^poipiacownika Zbigniewa 
M., pseudonim „Carrington", podgrza­
nego o przemy) znacznej ilości spirytusu 
Jan M. - według policji - kierował zorga­
nizowaną grupą przestępcza o charakte­
rze zbrojnym na terenie woj. dolnoslą- 
sl icgo i lubuskiego. Wprowadził też do 
ohnitu znaczną ilose narkotyków, m.in. 
ok 10 kg amfetaminy i poi kg kokainy

Według policji, 1 dward R zajmował 
się obroną w wielu głośnych procesach 
polskich gangsterów. Reprezentował
m. in. ..Szwarťencgura”, „Azie”, „Dzikie­
go" i „Carringtona”. ■ pap
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Rosyjska prasa, która ostro krytykowała 
prezydenta Władimira Putina za tragiczną śmierć 
załogi atomowej łodzi podwodnej na Morzu 
Barentsa, w piątkowych publikacjach bierze 
w obronę lidera Kremla.

Kanclerz Niemiec Gerhard Schröder w rozmowie 
z młodą parą Peterem I Heidrun Boesecke przed Ich 
ceremonią zaślubin w Goerliz.

zagranica Prasa wzywa do radykalnych decyzji

Pusty zamęt
sami, żerując na bólu i uczuciach ludzi” Dalej dzicr. 
nik stwierdza; „Nie było i me ma w tym żadnej wmy 
prezydenta. W te tragiczne dni prezydent otrzymał nąy 
potężniejsze poparcie - milionów i milionów ludzi.

Szef państwa nu- może ponosić odpowiedzialności za 
to, ze w połowie lat 90 zlikwidowano ratownicze służ­
by z udziałem płetwonurków głębinowych - piszc gaze­
ta „Izwiestia” Dziennik na tym nic poprzestajc i wy-

Kadeci szkoły wojskowej im Suworo­
wa stoją na deszczu przed moskiew­
ską katedrą Chrystusa Zbawiciela od­
dając minuta ciszy hołd marynarzom 
poległym na „Kursku”. ■

Dekret o podwyżkach
Prezydent Rosji Władimir Putln zażądał

jiisnia przyczyny <islatnicj fali krytyki pod adresem Pu­
tina Wielu próbuje wykorzystać obecną sytuację, aby 
miei powod dla wzniecenia pustego zamętu i podnie­
sienia własne) popularności. Wladimir Putin „czyni 
wszystko co w tego mocy w zaistniałej tragicznej sytu­
acji”.

„Niezawisimja Gazicta” najpierw odsądza od czet 
i wiary telewizje NTV za relacje z katastrofy, stwierdza­
jąc że ten popularny rosyjski kanał kierował się „... nie 
narodowymi, lecz klanowymi i egoistycznymi intero-

Właditnir Putin pizyznał w tych dniach, że przvpadl 
mu ciężki kizyz Miliony ludzi to zrozumiały i mu 
wspołczują I oczekują od niego ! mialych, niestandar­
dowych dccvzji”.

„Rossijska Gazicta” komentuje; .Sytuację będą 
chciały wykorzystać osoby zainteresowane przedstawić 
mcm prezydenta wchaiaktorze kozła ofiarnego. Prezy­
dent musi odwa śnie podjąć najbardziej twarde kroki 
i kontynuować kurs umacniania władzy i porządku. 
Takie działania znajdą zrozumienie w n irodz.ic”. ■

korekty budżetu na rok 20011 zwięk­
szenia wydatków na cele obronne.

- Chciclibyśmy żeby co najmmci 3 
procent produktu krajowego brutto zosta­
ło przeznaczone na armię i kompleks woj- 
„kwo-przemysłowy powiedział przewod­
niczący Dumy Gicnnadij Sietezniow.

Premier Michał Kasianow zapewnił, 
ze Rosja nic zamierza rozpoczynać nowe­
go wyścigu zbrojen nuklearnych, chce 
zmmeiszyc swoi arsenał nuklearny do 
„minimalnego poziomu”. Putin zapowie­
dział. że wojsko dostanie więcej pieniędzy 
i wyjaśnił, że jego celem jest stworzenie 
zwartych i sptawnych sił zbrojnych, które 
zapewniłyby Rosji należytą obronę.

Projekt budżetu Rosji zakłada) zmniej­
szenie wydatków na bezpieczeństwo (ar­
mia, milicja, tajne służby) z 26,8 do '’Ç,? 
proc, wydatków budżetowych.

Również w piątek Pulm wvdal dekret, 
na mocy ktorego podniesione zostaną pen­
sje w sektorze atomowym. Podwyżki doty­
czą pracowników, zajmujących się projek­
towaniem, konstruowaniem i obsług.) nu­
klearnych głowic atomowych W c/wartek 
polecił podniesienie - o 20 proc. ■ pensji 
w siłach zbrojnych, milicji, służbie więzień 
nej i celnej i w milicji podatkowej Podwyż­
ka weidzic w życie 1 grudnia tego roku.

Na obronę i bezpieczeństwo mają byi 
przeznaczone wszystkie nadwyżki budże 
lowc uzyskane ze sprzed; a ropv nallowęi 
i inne dochody ■ pap

Jak uspokoić rodziny marynarzy
Rosyjska opinia publiczna 
nie zareagowała na 
telewizyjne zdjęcia ze 
spotkania rodzin 
marynarzy „Karska” 
z wicepremierem llją 
Klebanowem, na którym 
ochrona wicepremiera 
siłą zrobiła zastrzyk 
jednej z matek.

Jedynie,. Moskiewski Komsomole« wydrukował zdję­
cia incydentu i napisał o „ortodoksyjnych metodach 
pizymusowego uspokajania, wypożyczonych z arse­
nału KGB” W trakcie spotkania wicepremiera Kleba­
nowa i dowódcy rosyjskiej floty woicnncj, admirała 
Władimira Kurojedowa z rodzinami maiynarzy oktę- 
tu „Kursk” w osiedlu Widiajcwo do wicepremiera 
podbiegła tedna z kobiet gwałtownie krzycząc: „Id? 
sam (na morze) i ratuj ich! ”. Ochrona wicepremiera 
odciągnęła ją od Klebanowa a stojąca z tyłu niezna­
na kobieta zrobiła jej zastrzyk nr wiadomo czego.

- Ti) niemożliwe, by tej kobiecie wstrzyknięto leki 
psychotropowe powiedziało Polskiej Agent ji Praso­
wej kilku moskiewski! h publicystów, mc chcąc nawet 
nrzwazyc takiej możliwości.

Wspomnienie o „przymusowym uspokajaniu” do 
tychczas budzi strach w rosyjskich elitach Pod koniec 
lat 60 ówczesny szet kc>B furą Andropow wymyślił, 
ze dysydenci spizcciwiający się władzy komunistycz­
nej są chorzy psychicznie i trzeba ich przymusowo łę­
czyc. Instytut Psychiatryczny w Moskwie nadał roz­
kazowi Andropowa „naukową” dclinicję dysydenci 
cierpią na „schizofrenię bezobjawową

- Nie możemy obecnie stwierdzić, co wstrzyknię 
to tej kobiecie hyc mo/e nie lek psychotropowy, ale 
zwykli > silne leki uspokajające powiedział PM*  jeden 
z lekarzy współpracujący z Eundacją „Prawo Matki”. 

Jeszcze jej nic odnaleźliśmy Gdy powie nam. jakie 
były objawy, co poczuła po zastrzyku, będziemy m<> 
gli mniej więcej odkreslic.jaki to był lek. bpap

26 tysięcy dolarów pomocy Specjalne polecenie

Baza rosyjskiej marynarki wojennej Wldlajewo, 80 km na północ ud Murmańska

W piąteik odpowti dztalna za sprawy 
socjalne wlreprr mler Walentina Ma 
twljenko przekazała rodzinom każde­
go z poległych marynarzy książeczki 
oszczędnościowe ‘ wkładem po 720 
ty; rubli, czyli 26 tys. dolarów Jednoczę 
śnie obiecała ze każda potrzebująca ro­
dzina w ciągu trzech miesięcy otrzyma 
mieszkanie. Jeśli ktoś zcchce wyjechać 
z Wsiiaiewa, /najdziemy możliwości, by

go osiedli*  pod Moskwą lub w innym re­
jonie zapewniła Matwijenko podczas 
spotkania z rodzinami. h inlormowała, 
że rząd wykują już w tym celu 11 miesz­
kań w rożnych rejonach kraju.

Zapewniła, że nu będzi- żadnych 
Opóźnień z wypłatą zapowiedzianych 
wcześniej odszkodowań w Ogólnej wyso­
kości 14s średnich pensji oficerskich za 
każdego z poległych marynarzy. ■ pap

Rosja zamierza stworzyć 
ośrodki ratownictwa mor 
sklego. proponuje powoła­
nie międzynarodowej służby 
ratowniczej, która działała­
by także na morzu.

(bródki ratownictwa mor­
skiego mają powstać wc Flo­
tach Batyckiej i Północnej, 
a także Oceanu Spokojnego 
i ( zarnomorskiej poinformo- 
wal w piątek minister ds. sytu­
acji nadzwyczajnych Siergi«:j 
Szojgu

Po spotkaniu z Władimi­
rem Putmem minister powie­
dział, że prezydent dal w tej

prawic specjalne polecenia - 
polecił „wypracował wstępną 
koncepcję tego rodzaju ośrod­
ków". 1’utin wysunął też. ini­
cjatywę stworzenia międzyna­
rodowej służby ratowniczej ds. 
sytuacji nadzwyczajnych, tak­
że na morzu

Szef rosyjsl iej 1 )umy ( Hen­
nadij Sielczniow powiedział, 
że traeędia ,.Kur-;ka” pokaza­
ła, ze służba taka jest niezbęd­
na. W tym celu niezbędne jest 
podpisanie specjalnej konwen­
cji przez moc.irstwa morskie, 
posiadające nawodną i pod­
wodną flotą atomową. ■ PAP

Norwesk.- firma „Global Tool Management' (GTM) rozwal i możliwość 
wyclęaazzatopioi.egGrikręt i itnmowtw Kursk" części. wktói.-jznai 
dują się dwa reaktory atomowi Mozen ly zdemontować "ekefc reak 
torów. Jednak w tym celu niezliędna jest współpraca z konstruktorami 
okrętu pixlwodnujjo i fizykami »tomowymi w calu zągwurantowaniri po 
wodzei iió opere« ji |(owiridzial dyrektor 1>TM Harald Ran ijfrxd a pap

Żywotny interes Niemiec

Schröder: Rozszerzenie Unii 
w „możliwie bliskim czasie”
Kanclerz Niemiec Gerhard 
Schröder opowiedział się za 
przyjęciem krajów środko­
woeuropejskich I bałtyckich 
do Unii Europejskiej w „moż­
liwie bliskim czasie’.’

Na spotkaniu z pilskimi 
i niemieckimi przedsiębiorca 
mi z regionów przygranicznych 
w piątek w ( roerlitz Schroder 
podkreślił, ze rozszerzenie 
I Jnii na wschód leży w „żywot 
nym polity znym i ekonomicz­
nym interesie Niemiec”

Szef rządu niemieckiego 
odwiedzi) lezące nad granicą 
polsko-niemiecką miasto w ra­
mach dwutygodniowej podró­
ży po krajach związkowych by­
łej NRD.

Kanclerz wskazał, że wici 
kie koncerny niemieckie 
umiejscowiły się w latach 9l) 
we wschodnich landach z za 
miarom ekspansji na rynki 
Europy wschodniej i południo­
wo-wschodniej. - Tc rynki mu­
szą byi wkrótce dostępne po­
wiedział Schröder

Zdaniem kanclerza, rozsze­
rzenie Unii jest „zadaniem 
o historycznym znaczeniu”, 
które nie ogranicza się do 
aspektów ekonomu znych - 
Nie można sobie wyobrazić, 
aby w I uropie udało się na 
dłuższą metę utrzymał pokoi, 
jeżeli kończyłaby się ona na 
niemieckiej granicy wschód 
mej - powiedział

Schroder zaapelował do 
strony polskiej, aby uczyniła 
jak najwięcej już w okresie 
przed przyjęciem do Unii, 
wskazując na infrastrukturę 
komunikacyjną i transportowi) 
jako jeden z najważniejszych 
obszarów - Im bardziej gospo 
darki Polski i Niemiec zostaną 
ze sobą splecione tym łatwiej 
nastąpi przyjęcie Polski do 
Unii powiedział.

Prezydent leżącego po poi 
skrj stronic Zgorzelca Miro 
sław l-iedorowicz wskazał na

scislą współpracę tego miasta 
z. Gocrlitz, która zaowocowała 
zbliżeniem polskiej i niemiec­
kiej społeczności Przypo 
mnial o wspólnych inicjaty­
wach podejmowanych przez 
oba miastu wobec Komisji liu- 
ropcjskiei w Brukseli w dzie­
dzinie ekologu i kultury

Zgorzelec jest pici wszym 
polskim miastem w I lnu Eu­
ropejskiej ■ powiedział Hedo 
rowicz Przedstawiciele obu 
miast podpisali dwa lata temu 
wspólną deklarację, w której 
nazwali Gocrlitz i Zgorzelec 
„1-uiopa-miastem”.

Uczestniczący w spotk imu 
ze Schroderem przedsiębiorcy 
mówili o sukcesach i trudno­
ściach we współpracy gospo­
darczej Szef firmy produkują­
cej żywność Klaudiusz Balce- 
rzak oraz Wiesław Nuckowski 
z Zastalu Wagony w Zielonej 
Goi ze podkreślali sukcesy ich 
firm na rynku niemieckim. 
Władysław Kumarnicki z fir­
my budowlanej Intrrbud Wesl 
w Gorzowie wskazywał nato­
miast na restrykcje, jakie sto­
sują niemieccy urzędnicy wo­
bec polskich firm budowla­
nych Jacek Lepiarz, pap

I Leżące w Saksonii nad
Nysą Łużycką Goerlitz 

jest najdalej na wschód 
wysuniętym miastem Nie­
miec. Przeżywa ono po­
ważne kłopoty gospodar­
cze, będące następstwem 
procesu transformacji. 
Stopa bezrobocia wynosi 
obecnie prawie 25 proc. 
W ciągu ostatnich 10 lat 
miasto opuściło 20 tys. 
mieszkańców. 5 tys. 
mieszkań stoi pustych. 
Polski Zgorzelec przezywa 
natomiast dynamu zny roz­
wój, a stopa bezrobocia 
waha się pomiędzy 12 
i 13 proc. ■

Kohl sam ustai iowił taj ne konta CDU?

0d stałego korespondenta 
w Niemczech

Helmut Kohl sam ustanowił 
tajne konta partu W 1982 rft- 
ku do założonej przez niego 
„czarnej kasy” pnrekaranp 
z zusob'iw frakcji 6 milionów 
marek dla zasilenia CDU. 
2 tych pa mędzy mieli otrzy 
mywaČ między innymi wyso 
kie uposażenia czołowi funk­
cjonariusze partu i jej kierow­
nictwo. Ówczesny sekretarz 
l'encra Iny, a dziś premier kra­
jowego ii |du Kurt Biedenkopf

miał dowiedzieć się o tycli 
przekrętach finansowych szefa 
chadecji i jako im przeciwny 
musial opuście kierownictwo 
(DII. Sensacyjne szczegóły po- 
daje „Sucddcutschc Zeitung”, 
lak wynika ze zgromadzonych 
danych, I Ich nut Kohl polecił 
skiabnikowi federalnego zarzą- 
duUwe łiiethji ustalenie form 
tajnego przekazu 6 mdionow 
Skarbnik powołał w tvm celu 
spec jalne gremium, które zo- 
bowiązanc było do milczenia

Kanclerz zaprzeczył sensa­
cjom. • Jerzy Tepli



Burmistrzowie 25 czeskich miast 
przygranicznych, w których 
- zwłaszcza w sąsiedztwie granic 
z Niemcami i Austrią - rozwija się 
prostytucja uliczna, wezwali rząd 
do szybkiego zalegalizowania 
domów publicznych.

Prostytutki będą płacić podatki?

Regulacja prostytucji
Burmisti zowie 25 miast zaapelowali do 
rządu w Pradze o zaostrzenie kar za 
oferowanie tu lup seksualnych w miej­
scach publicznych. Socjaldemokra­
tycznemu gabinetowi Miłosza Zemana 
przypomnieli, ze w swym programie 
obiecywał m m. regulację prostytucji.

- Prostytucji jako patologicznego 
zjawiska społecznego nie można rzeczy­
wiście i skutecznie zakazać za pomocą 
jakiejkolwiek normy prawnej. Można ją 
jedynie regulować - wsparła apel dy rek­
tor departamentu zapobiegania prze­
stępczości czeskiego ministerstwa 
spraw wewnętrznych Jitka Gjuriczova.

Gjuriczova jest współautorką pro­
jektu ustawy o regulacji prostytucji, 
który w ubiegłym roku czeski parla­
ment odrzucił niewielką prz. wagą gło­
sów. Projekt ten przewidywał, ze prosty­
tutki będą płaciły podatki oraz opłaca­
ły ubezpieczenie zdrowotne i społeczne.

Marek Benda z Obywatelskiej Partii 
Demokratycznej (Ol )S) - jeden z prze­

ciwników regulacji prostytucji - powie­
dział, że przyjęcie podobnej ustawy 
oznaczałoby w praktyce, ze państwo 
wzięło na siebie rolę alfonsa. - Akcep­
tując prostytucję w domach publicz­
nych. legalizowalibyśmy w nich stręczy- 
cielstwo, które jest czynem karalnym - 
uważa Benda.

Inicjatywę burmistrzów poparł 
przedstawiciel ambasady Niemiec 
w Pradzi Lorenz Barth. Powiedział, że 
strona niemiecka gwarantuje wszelką 
pomoc w koordynacji przedsięwzięcia 
Z niemieckimi urzędami i instytucjami

Na pograniczu czesko-niemieckim 
kwitnie zjawisko ulicznej piostytucji, 
w tym prostytucji dziecięcej Według 
wpływowego posła rządzącej Czeskiej 
Partu Socjaldemokratycznej Michala 
Krausa, legalizacja prostytucji dałaby 
państwu z tytułu podatkuw około 30 
miliardów koron, tj. ok. 780 min dola­
rów, rocznie.

Zbigniew Krzysztyniak, pap

Plakat z wizerunkami prezydentów 
USA Billa Clintona i Nigerii Olesegu- 
na Obasanjo, w stolicy kraju Adi ir 25 
sierpnia. Ptezydent USA Bid Clinton 
rozpoczyna trzydniową wizytę w Nige

rii. Podroż ma być wyrazem poparcia 
Waszyngtonu dla podejmowanych 
w Nigerii prob demokratyzacji ycia 
publicznego i zwalczania plagi kornp 
cji ■ 

Iriandia bije rekordy
Rządowa prognoza tegorocznego 
wzrostu produktu krajowego b.utto 
Irlandii w wysokości 10,25 proc. Jest 
zaniżona ■ sądzi główny ekonomista 
banku ABN Amro dr Dan McLaughlin 
cytowany w dzienniku „The Irish In­
dependent”

McLaughlin sądzi - w świetle wła­
śnie opublikowanych, lepszych od za­
kładanych wyników eksportu - ze osta­
teczny wskaźnik wzrostu irlandzkiego 
PKB może wynieść 13 procent

T’'m samym zanosi się na to, ze Ir­
landia odnotuje w bí. najwyższy wskaź­
nik gospodarczego rozwoju na świecie. 
Dla porównania - tempo gospodarcze­
go wzrostu w R1N, Francji i W Bryta­
nii spodziewane jest na poziomie 3 pro 
cent, a w USA - 4 procení

Ministerstwo Finansów w doku­

mencie sprzed kilku dni ustaliło pro­
gnozę tegorocznego wzrostu PKB na 
poziomie 10,25 procent, przyjmując, że 
wzrost eksportu w br. wymesie 15,6 
procent Tymczasem z danych ekspor­
tu za pierwsze półrocze opublikowa­
nych w czwartek wynika, że w czerwcu 
odnotowano nadspodziewanie wysoki 
wzrost eksportu.

Tego miesiąca Irlandia wyeksporto 
wała towary i usługi na łączną sumę 
6,15 mld funtów, co w porównaniu 
z danymi za czerwiec ub. r ozn icza 
wzrost o 36 procent. Eksport za pierw­
sze półrocze mierzony rok do roku jest 
o 26 procent wyzszy niz w 19QQ roku 
Dynamiczny eksport obok dużych in­
dywidualnych wydatków na cele kon­
sumpcyjne - uważany jest za siłę napę­
dową irlandzkiej gospodarki ■ pap

Słowacja Byłv szet tajnych 
służb może byc ścigany
Słowacki par'ament wydał zgodę na 
aresztowanie posła Ivana Lexy, Sytego 
(w czasach rządów Vladimir i Meczlara) 
dyrektora tajnej Słowackiej Służby Infor 
macyjnej (SIS) Lexa kloiy od kilku mie­
sięcy z rodziną ukrywa się na Karaibach, 
będzie mógł byc ścigany na podstawie mię­
dzynarodowego listu gończego. Byłemu dy­
rektorowi SIS zarzuca się poranienie 11 
przestępstw w tyra m m uprowadzenie 
przed kilkoma laty do Austrii svna ówcze­
snego prezydenta Michala Kovacza oszu­
stwa i nadużycie uprawnień służbowych.

<a wydaniem zgody na aresztowanie 
Lexy opowiedzieli się wszyscy jxislowie 
obecnej koalicji rządzącej. Według posłow 
Il/DS partii Meuziara ściganie Lexy 
ma jedynie odwrocie uwagę opinii publicz­
nej od bezradności rządu wobec tak poważ­
nych problemów, i.ik gwałtowny wzrost bez 
robotni czy kryzys służby zdrowia

W okresie iządow Vladimíra Mecziara 
Słowacka Służba Informacyjna oskarżana 
była <) prześladowania politycztwcli przeciw­
ników rządzącego wówczas ll/DS. SIS 
wczasach, kiedy kierował nią lxxa zarzu 
cano także utrzymywanie kontaktów z or­
ganizačními przestępczymi na Słowacji, 
zorganizowani' politycznych prowokai |i 
tm.in próbę dyski edytacji hierarchów Ko­
ścioła katolickiego) i scisłą współpracę ze 
służbami specjalnymi Rosji. ■ pap

Francja Anchois w rafinerię, sardynki przed Urząd Morski
Po raz trzeci w ciągu ostatnich trzech 
dni francuscy rybacy zablokowali kuta, 
mi śródziemnomorski port Sete, protie 
stując przeciw rosnącym cenom paliw 
W piątkowym proteście, który uniemożli­
wił na pewien czas wyjście w morze dwom 
w,elkim promom, uczestniczyło około !00 
rybaków, Jakże w Bretanii rybacy protesto­

wali przeciw drożejącym paliwom, około 
150 uczestników protestu zorganizowało 
blokady drog.

W Gers koło Bordeaux około 200 rol­
ników blokow ilo szosy traktoiami Zebra­
li półtora tysiąca podpisów pod petycją 
z żądaniem przywrócenia cen paliw do 
poziomu z połowy IW roku.

W Sete rybacy wyrzucili cztery tony 
zgniłych sardynek i anchois p.zed siedzi­
bą Urzędu Morskiego i zapowiedzieli wy­
słanie iządowi swoich rachunków za pali­
wo.

W środę rybacy z Sete .poczęstowali" 
dwoma tonami anchoi : pobbską rafinerie 
firm’- Mobil. ■ pap 

Walka o właściwą flagę

Uczestnik demonstracji prezentuje flagę narodową Basków 
przed kordonem policji baskijskiej podczas protestu przed 
ratuszem miejskim w Bilbao. Uczestnicy protestu demonstrowali 
przeciwko obecności hiszpańskiej flagi na ratuszu. Ich zdaniem 
powinna ajdowa : się tam Jedynie flaga narodów i Basków.

Węgry Wycofano podręcznik 

obrażający Romow

Węgierskie ministerstwo edukacji wycofało pod­
ręcznik szkolny przypisujący Romom skłonność 
przestępcze I oceniając) że nie są oni zdolni przy 

stosować się do europejskiego modelu życia.
- Charakterystyczne dla życia Cyganów jest prze­

stępstwo. Większość Cyganów me może i nie chce 
przystosować się do .■ywilizowancgo, europejskiego 
stylu życia - nauczał wydany dwa lata temu pod­
ręcznik, przeznaczony dla dzieci w wieku 10-12 lat.

Przedstawiciel ministerstwa edukacji Lajos 
AaryTamas zapewnił, ze resort zalecił wycofanie 
książki z oficjalnej listy podręczników szkolnych. 
Zwrócił się tez z przeprosinami do organizacji cy­
gańskich

W podręczniku napisano też, że Cyganie służy­
li jako szpiedzy Turkom otomanskim, którzy w XVI 
wieku zajęli Węgrv

Na Węgrzech, które liczą ok 10 min mieszkań­
ców, mieszka 8(10 tys. Romow. ■ pad

Kilka kilometrów pod powierzchnią Europy znajduje się woda
7,5 kilometra pod lodową skorupą, pokry­
wającą powierzchnię księżyca łowicza - 
1 uropy znajduje się ocean słonej wody 
twierdzą naukowcy na lamach tygodnika 
„Science". Badacze pod kierunkiem Mar­
garet Kivelson z Uniwersytetu Kalifornią 
skiego w I os Angeles do zh do takiego 
wniosku na podstawie dokładne1 analizy 
danych dostarczonych przez sondę C«ali- 
leo. W styczniu lego roku przeleciała ona 
w niewielkiej odległości od powierzchni 

I uropy Znajdująca się na pokładzie son­
dy aparatura naukowa zarejestrowała 
obecność pola magnetycznego wytwarza­
nego przez księżyc Jowisza Jak ono po- 
wstaje? - zastanawiali się naukowcy Nąj- 
prawdo|it>d<>bniej pole magnetyczne Euro­
py jest wywoływane (indukowane) przez 
pole magnetyczne Jowisza. Jednak zehv 
zjawisko to zachodziło na powierzchni 
księżyca musi znajdować się warstwa sub­
stancji przewodzącej prąd elektryczny.

Najlepszą kandydat) | na laką substan­
cje jest płynna słona woda lub częściowo 
nadtopiony słony lód. Wiadomo na pod­
stawie danveh i zdjęć nadesłanych pizcz 
Galileo, ze na powierzchni I urojry znaj­
duje się warstwa spękanego lodu Jednak 
pod mą może istnieć ocean płynnej wody 
łub częściowo stopionej lodowej brei. pod- 
gizewanej ciepłem pochodzącym z wnę­
trza księżyca Wstępna analiza danych na­
desłanych przez sondę Galileo w styczniu 

pozwoliła wysunąć hipotezę ze pod liczą­
cą od 5 do 20 kilometr >w lodową skorupą 
I uropy kryje się kilkusetkilometrowej głę­
bokości woduj' ocean.

Dokładna analiza danych nadesła­
nych prz.cz Galileo, opublikowana w naj­
nowszym numerze „Science", pozwoliła 
stwierdzić badaczom, że lodowa skorupa 
księżyca Jowisza liczy 7,5 kilometia, a pod 
nią znajduje się najprawdopodobniej war­
stwa pły nnej wody ■ pap
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zagranica

W skrócie

I łan Paweł II przyjmie 16 grudnia 
delegację austriackiej Karyntu 

z premierem tego kraju związkowego, 
prawicowym populistą Jńrgiem Haide­
rem telewizja włoska poinformowała, 
że Watykan potwierdził ten termin. 
Delegacja z Haiderem pn /wiezie cho­
inkę na plac św Piotra; w tym roku 
Karyntia ofiarowuje to bożonarodze 
niowe drzewko.

I Rolę ..Solidarności" w upadku ko 
munizmu w całej Europie Środkowej 

podkreślił prezydent Czech Vaclav Ha­
vel w listach z gratulacjami do Lecha 
Wałęsy i Mariana Krzaklewskiego 
z okazji 20-lecia związku -Nieraz już 
w h'stoni Polsk i była krajem, który do­
starczał nam licznych bodżcuw, idei 
i nadziei, że sprzeciw i zmiany w po­
zornie niewzruszonej fasadzie reżimu 
komunistycznego są możliwe - napi 
sał I lavel w pi zesłanych w piątek li­
stach. - Dla tych, którzy chaeli rzeczy 
wiście widzieć i wiedzieć, Polska była 
w okresie Solidarności" symbolem 
niezłomności i woli wolności.

I Policja nie dopuściła do wyjazdu 
przywódczyni opozycji birmańskiej, 

Aung San Suu Kyi z Rangunu Laure­
atka pokojowej Nagrody Noola probe 
wała wyjechać ze stolicy po raz pierw 
szy od dwóch lat. Pohcja zatrzymała 
ją na przedmieściach, kiedy wra’ 
z działaczami swej parti1 politycznej 
zamiet/ała pojechać do oddalonego 
o 50 km Kungyarjgon, by dopomoc 
w reorganizacji młodzii zowego skrzy­
dła swego ugrupowania.

I Kolejnych szesc szwajcarskiel i firm 
zadeklarowało przyłączenie sie do 

nu mieckiego funduszu odszkodowań 
dla robotników juzymusowych i nie­
wolniczych z czasów drugiej woinv 
światowe i. Firmy te to Roche, Ciba 
Speciality Chemicals, Holderbank. 
Kuehne and Nagel, Ascom oraz Swi- 
scorn/Debitei Każda z nich wpłaci do 
funduszu od 100 tysięcy do kilku mi­
lionów rrankow szwajcarskich.

I Sędzia tedei Mny zwolnił za kaucją 
z aresztu uczonego Wen Ho Lee. 

który oczekuje procesu z i wykradanie 
atomowych tajemnic z narodowego 
centrum w Los Alamos 60-letni Lee, 
Chińczyk z Tajwanu naturalizowany 
w USA, został zatrzymany przez ame­
rykańskie władze « ledcze w grudniu 
ub. r. Jest on podejrzany o przekaza 
nia sekretów budów bomby nuklear­
nej Chinom lub innemu państwu. ■
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Firma z Gdańska specjalizująca się 
w wydobywaniu zatopionych skarbów 
przystąpi na jesieni do niecodziennej 
a kej w jasnogórskiej studn 
przy kaplicy Cudownego Obrazu 
Matki Boskiej Częstochowskiej.

sytuacje Co kryje jasnogórska studnia?

Klinga na dnie
Dwa lata temu w głąb 
studni spuszczono kamerę 
obsługiwaną przez pracow 
nikow ( zęstochowskich 
Wodociągów SA Po przej­
rzeniu zdjęć okazało się, że 
na dnie tego najstarszego 
w Częstochowie ujęcia wo­
dy znajdują się zabytkowe 
przedmioty pochodzące 
bvć może i czasów szwedz­
kiego potopu,

Jak podają źródła histo­
ryczne, w miejscu obecnego 
Sanktuarium Maryjnego, za 
czadów panowania Kazi- 
mieiza Wielkiego znajdowa 
la się stanica królewska, ktir 
ra mu nała posiadać własne 
zrodło. Była lo studnia wy­
kuta w wapieniach juraj­
skich /, czasem znalazła się 
w obrębie rozbudowującego 
się klasztoru ojcow pauli 
now. Po około trzystu latach 
eksploatacji zaszła jednak 
konieczność likwidacji uję­
cia ? uwagi na powstały pro 
jekt budowy wieży jasnogór­
skiej. Budowla miała stanąć 
dokładnie w miejscu studni, 
którą w związku z tym zasy­
pano gruzem, wznosząc 
nad nią dodatkowo specjal­
ne sklepienie. Na nim opar­
to fundament jednej ze 
ścian 60-melrowcj wieży Jak 
wykazały badania, mc zapo­
biegło to nierównomierne­
mu osiadaniu konstrukcji 
i wieży groziło nieuchronne 
zawalenie Wcześniej jed­
nak strawił ją ogień.

Przed zasypaniem stud­
ni, wykonano wcześniej uję­
cie zastępcze, zlokalizowane 
na małym dziedzińcu poło­

żonym na zachód od wej­
ścia głownego do Kaplicy 
Matki Boskiej Częstochow 
sklej To właśnie jest ta sa­
ma studnia, w której kame­
ra telewizyjna odkryła spo­
czywające na dnie skarby 
O ujęciu wspominają teksty 
archiwalne ’ 1 <>33 roku.

- Studnia posiada głębo­
kość 28 metrów i murowa­
ną obudowę z. kamienia wa­
piennego o średnicy nie­
spełna półtora metra 
Z wierciadło wody występu­
je na głębokości dwudziestu 
pięciu metrów od po­
wierzchni terenu Wykona­
ne przez kamerę zdjęcia wy­
kazały bardzo dobry stan 
obudowy, jak i wiele pizcd- 
miotow spoczywających na 
dnie - mówi Andrzej Bab- 
czyński. dyrektor ds. tech 
nicznych Częstochowskich 
Wodociągów

Kustosz jasnogórski, oj­
ciec dr Jan Golonka rozpo 
znał wśród nich między in­
nymi hakownicc, kule, klin­
gi, rękojeść miecza 
i naczynia. Być może są to 
przedmioty utopione w cza­
sie potopu szwedzkiego 
i dzielnej obrony Jasnej Gó­
ry przed atakującymi ją woj­
skami króla Karola Gusta­
wa. Odpowiedz na to pyta­
nie będzie można jednak 
uzyskać dopiero po wydoby­
ciu eksponatów i dokład­
nym ich przebadaniu przez 
specjalistów. Jak wspomnie­
liśmy. ikacja ta zaplanowa­
na została na jesień br., tuż 
po zakończeniu pielgrzym­
kowego s/czytrii.

Zaskakujące odkrycie 
w studni oznaczonej nr II, 
zachęciło ekipę Często­
chowskich Wodociągom do 
penetracji pozostałych hi 
storycznych ujęć wody. 
Studnia III znajdująca się 
na podwórku gospodar­
czym klasztoru, przy poi 
nocno-zachodnim narożni­
ku zwanym „Starym Świa­
tem” została wykonana 
prawdopodobnie w połowic 
XVIII wieku. Powstała nad 
nią barokowa baszta Na do­
le znajdują się muszlowe ni­

sze z kranami do czerpania 
wody. Kamera spuszczona 
na głębokość 28 metrów mc 
wykazała tutaj co prawda 
skarbów, ale odkryła nie­
zwykłą architekturę tego 
miejsca. Studnia ta jest eks­
ploatowana do dziś i stano­
wi główne z.odło zaopatrze­
nia Jasnej Góry w wodę. Jak 
wykazały analizy przepro­
wadzone w laboratorium 
Częstochowskich Wodocią­
gów jej jakość jest bardzo 
dobra.
Małgorzata Szczodrowska

Wejście do studni II, kryjącej skarby.

Szanowni Panstwo,
W imieniu Kapituły Koi .kursu Pro Pu­
blico Bono mam zaszczyt ogłosić II 
edycję Konkursu.
Pragniemy, by Konkurs stanowił oka 
zję do nobilitacji działalności obywa 
telskiej oraz postaw Pol ików, służą 
cych idei wspólnego dobra - za­
równo o wymiarze państwowym, re 
gionalnym jak i lokalnym
Pierwsza, ubiegłoroczna edycja Kon­
kursu Pro Publico Bono ujawniła 
wielką aktywność Polaków, jako oby 
watek demokratycznego państwa. 
Realizuje się ona w przedsięwzię­
ciach o różnym charakterze - zaczy­
nając od edukacyjnych, popi zez licz­
ne dzieła charytatywne, na współ­
pracy międzynarodowej kończąc. 
Pragnę wyrazić przekonanie, że osią­
gnięcia organizacji obywatelskich 
z powodzeniem budują wizerunek 
Polski jako kraju ludzi twórczych, 
przedsiębiorczych, którym bliskie są

Zasady

1 Konkurs adresowany jest do orga­
nizacji pozarządowych. Konkursem 
objęte są wszelkie inicjatywy społecz­
ne, których organizatorem w ostat 
nich dziesięciu latach był pod. mot, 
posiadający osobowość prawną 
(w szczególności stowarzyszenia
1 fundacje) i działający na rzecz intere­
su publicznego.
2 Do konkursu me mogą przystępo­
wać instytucje społeczne i osoby 
prawne, których założycielami, tunda 
torami lub udziałowcami są władza 
publiczna lub jakiekolwiek jej organy. 
Do konkursu nie mogą byc zgłaszane 
inicjatywy, które zostały nagroozone 
lub wyróżnione w poprzedniej edycji.
3. Kandydatury mogą byc zgłaszane 
(rekomendowane) przez osoby fizycz­
ne, osoby prawne, organy administra­
cji publiczne oraz kościoły i wiązki 
wyznaniowe
4. W konkursie wyróżnia się cztery 
kategorie inicjatyw: aj inicjatywy edu­
kacyjne i na rzecz kultury i dziedzic­
twa narodowego; b) działalność z za 
kresu ochrony zdrowia, pomocy spo­
łecznej i charytatywnej, c) inicjatywy 
na rzecz środowiska i regionu z 
uwzględnieniem współpracy orgam 
zacji pozarządowych z samorządami; 
d) inicjatywy z zakresu dyplomacji 
społecznej, w tym - służące zbliżeniu 
miedzy naród imi i grupami etniczny­
mi.
5. Kryteria oceny kandydatur: spo­
łeczne znaczenie inicjatywy; wpływ 
inicjatywy na rozwój i konkurencyj 
ność miejscowości czy regionu; efek 
tywnosc oraz przejrzystość wykorzy­
stania środkow publicznych; innowa 
cyjność oraz stabilność inicjatywy.

pojęcia patriotyzmu, solidarności 
i dobra wspólnego.
W roku 2000 Konkurs odbywać się 
hędzie w czterech kategouach przed­
sięwzięć. z których kazdu oceniania, 
nagradzana i wyróżniana będzie od­
rębnie. W każdej z tych kategorii zo­
stanie przyznana nagroda pieniężna 
oraz do dziesięciu wyn>znień h< moro­
wych
Jestem przekonany, ze podobnie jak 
poprzednio, ruwnież w tym roku Ka­
pituła Konkursu będzie i aogła zapo­
znać się z wieloma niezwykle intere­
sującymi przykładami iniojatyw 
ol>ywatelskich, które budują teraź­
niejszość i przyszłość Rzeczypo poli 
tej.
Serdecznie zapraszam wszystkich do 
udziału.

pizewodmczący Kapituły Konkursu 
Pro Publico Bono 

Prof. Andizej Zoll

Konkursu

w szczególności poprzez jej instytu­
cjonalizację; me budzące wątpliwości 
etycznych metody działania oraz ukie­
runkowanie na osiąganie celów spo- 
łe< znych.
6. Wnioski konkuisowe, zawierające 
dokładny opis inicjatywy - według 
wzoru zawartego w ankiecie konkur­
sowej - należy zgłasza., listownie na 
adres Sekretariatu Programu Pro Pu­
blico Bono, Kancelaria Prezesa Rady 
Ministrów, Al Ujazdowie 1/3. p. 10, 
00-583 Warszawa, z dopiskiem Kon­
kurs Pro Publico Bono, ankiety kon­
kursowe oraz inne informacje dostęp­
ne są w Sekretariacie Konkursu, tel. 
(022) 694 60 10, te|./fax (022) 628 
80 36 oraz na stronie 

.
www.propubli- 

cobono.tpg.pl
7. Ostateczny termin nadsyłania wnio­
sków upływa z dniem 30 września br. 
(decyduje data stempla pocztowego).
8. W ramach Konkursu zostaną przy­
znane nagrody pieniężne, służące 
wsparciu działalności nagrodzonych 
organizacja Kapituła Konkursu pod 
przewodnictwem prof. Andrzeja Zolla 
decyduje o ilości nagród oraz rozdzia­
le funduszu nagród wyno .zącego 
100 tys. zł - pomiędzy nagrodzonych 
laureatów. Kapituła Konkursu może 
przyznać do 10 wyróżnień honoro­
wych
9. Wstępna selekcja wniosków kon­
kursowych, dokonana przez Kapitułę 
Konkursu, zakończy się ogłoszeniem 
listy tínal i; tow w terminie do 25 paz 
dziernika 2000 r Spośród nich Kapi­
tuła wybierze zwycięzców konkursu 
oraz wyrozi .lonych. ufir jalne rozstrzy­
gnięci Konkursu nastąpi 11 listopa­
da 2000 r. ■

Policjanci kontra policjanci
Kto nu <>j łacać etaty policyjnych 
związkowców0 Związkowcy uważa 
Ją, źe budżet państwa, zas szefowie 
policji chcą, by związkowcy płacili 
sami za siebie.

Komendant Wojiwodzki w Katowi­
cach musi finansować szesi policyj- 
nyctizwiązkowych etatów. Jeśli w życie 
wejdą nowe przepisy, to za tych funk­
cjonariuszy będzie płacił związek

Jak się wydaje, perspektywa ta sta 
nowi poważne zagrożenie dla budżetu 
NS// Policjantów. Pomysł Komendy 
( ilowiKj Policii roi lal więc natvchn»ast 
oprotestowany. Policyjni związkowcy 
już zapowiadają wynajęcie dobrego 
piawnika oraz pikiety.

/godnie i ustawą o związkach za 
wodowych pracownik powołany z wy­
boru do funkcji związkowej poza takla 
dem pracy, a więc oddelegowany do

pracy w związku (w tym wypadku do 
Ko misji Krajowej NS// Policjantów), 
musi działać w ramach urlopu bezplat 
nego Pensje wypłaca mu związek.

W skali kraju i hodzi o .50 o:,oh 
mówi nadkomisarz Jacenty Solcjdo- 
wieZ, szef związkowców w iląskim gar­
nizonie, który ocenia, z- próba pozby­
cia się NS// Policjantów lo działanie 
politycznie. - Nikt poza nami nie po­
wie bowiem prawdy o-nędzy (Miłującej 
w policji, am o tym, z<: dotacje dla re­
sortu i dofinansowanie są zdecydowa­
nie mzsze od zapowiadanych. Poza 
tym nikt me wyjawi, jaką hipokryzją 
jest izw. nowa siatka płac Ii) my ujaw 
miiśmy, ze zamiast zapow.adanych '*(10  
złotych policjanci otizymali od 80 do 
110 zł w styczniu. zaś gdyby nic nasza 
interwencja, to od lipca mogli liczy*'  na 
podwyżkę rzędu 12 z*  My wywalczy­

liśmy 58 zł. Ivmczasem komendant 
główny dostanie 650 zł.

Według nadkomisarza Solejdowicza 
walkę ze związkowcami rozpoczął za­
stępca generała Jana Michny inspek 
tor Ireneusz Wachowski Iii on miał zle­
cić opracowanie prawne dotyczące 
statusu organizacji związkowej půli 
ijantow

J Solejdowitz uważa że taki scena­
riusz może doprowadzić do rozbicia 
Komisji Krajowej Nie będziemy mie­
li wpływu na prace Sejmowej Komisji 
Spiaw Wewnętrznych, skończą się na 
sze możliwości, jeśli chodzi o nacisk na 
regulacje płac - przewiduje związko­
wiec.

Obecnie do policyjnych związków 
w Polsce należy 40 tys. funkcjonariu­
szy. W sumie w Polsce jest ich ponad 
100 tys. W garnizonie śląskim na U

tys policjantów związkowe legitymacje 
nosi ponad 4,5 tys. o oh

/wiązkowcy-policjanci liczą na po­
parcie swych kolegów z innych organi­
zacji. Mogą się jednak przeliczyć, bo­
wiem w cywilnych a mc mundurowych 
związkach zawodowych pensje oddele 
gowanych do np zarządu są opłacane 
ze składek czJonkowska b

'daniem analityków pogorszenie 
sit, morale wśród policjantów jest spo­
wodowane przede wszystkim niskimi 
płacami Było już tak źle, ze do ściga­
nia nadużyć wsiod funkcjonariuszy po­
wołano Zarząd Spraw Wewnętrznych

W Polsce działa tylko jeden związek 
zawodowy policjantów. W Holandii jest 
ich np. 9, zas w Niemczech dwa. Nie­
które policje, jak francuska, mają nawet 
zagwai nitowane prawo do strąku

Agata Pustułka

Jacenty Solejdowlcz, szef 
związkowców w iląsklm garnizonie 
policji.

http://www.propubli-cobono.tpg.pl


Są wciąż tacy sami, jak 
chłopcy, którzy MTkanaśtie 
lat temu wyszli na scenę 
i dla pulskiei publiczności 
„oswoili” „Beatlesów”. 
Grając, sami wciąż 
doskonale się bawią.

Baw się
H aR 

A

I Zespół .Żuki występuji na polskiej scenie 
muzycznej od kilkunastu I it. Grupę tworzę:

Zaczynali na sali gimnastycznej

razem z nami!
Piotr Andrzejewski gitara śpiew, Adam Sta­
niszewski - gitara, śpiew, Marek Posieczek - 
gitara basowa, śpiew i Jerzy Botka - perkusja. 
W repertuarze zespołu znajdują się utwory 
znane i popularne głównie przeboje Beatle
sow oraz rodzimych twórców, jak np Krzysztu

Rozmowa z zespołem Żuki fa Klenczona. ■ ep

dzień Kiedy daliście swój pierwszy 
koncert?

I JfT.. Dawno temu. Jesteśmy na tym 
rynku |uz kilkanaście lat Ale z pierw­
szym koncertem wystąpiliśmy w szkole 
na sali gimnastycznej. Wiesz - dyrektoi 
zrobił przerwę w zajęciach, dwie «rodzi­
ny wolne, cała buda była szczęśliwa 
Wyszliśmy i daliśmy czadu. Jazda strasz 
na była'

A jak przyjęli was koledzy, czyli 
publiczność* 9
Nie, no - rewelacja. Przyjęli nas 

wspaniale. Ekstra było!
Od początku kojarzy się w&> 
z Beatlesami. Dlaczego akurat ta 
muzyka tak bardzo was 
wciągnęła?
Dlaczego Beatlesi? Bo ich muzyki 

słuchaliśmy, bo przy ich piosenkach się 
bawiliśmy, no i dala się bawimy, lo na 
wet nie był pomysł na życie. Tb było hob­
by młodych ludzi z liceum Nic znaczy 
jednak, ze zamykamy się w enklawie Be 
atlesów. Słuchamy rocka, popu, każdy 
z nas ma swoich ulubionych wvkonaw 
cow, swoją muzykę

Mac>e Jakiś ulubiony utwur
z repertuaru który śpiewacie9
No pewnie, choc te ulubione często 

się zmieniają. Teiaz najbardziej podoba 
nam się „Corne togethci ’, bizmi tak roo

kowo i może dlateeo. że najkrocei eo gra 
my?

Często koncertujecie?
Dose często. Nie umiemy odmawiać. 

Jak jest zima, to wiadomo, ze czasem 
ti ddniei dojechać czy pouklad ić wszyst­
ko na czas. Ale latem, co rusz jest jakaś 
impreza, jakiś koncert i jeśli dzwonią do 
nas z Wąchocka czy z Warszawy nie waż­
ne zresztą skąd, to głupio się krygować 
Nie umiemy odmawiać i bardzo lubimy 
grać Choć czasem to nasze życie pizy 
pominą działanie oddziału operacyjne­
go pizerzucamy się z jednego końca 
kraju na drugi cah czas w drodze

A Jak znoszą to wasze rodziny9
I .ekko nie jest, wiadomo, ale przecież 

da iię to wszystko pizy odrobinie dobrej 
woli pogodzić. Smycz mamy w miarę 
długą.

W środku waszej grupy też jest 
tak dohrze?
Tak, jak w życiu - nie może bvć za 

słodko, jasne ze są tarcia - al° generał 
nie jest o. k.

Za chwilę wystąpicie 
z koncertem, tu w Chorzowie.
Ludzie Już czekają. Czy jest taki 
moment, Uiedy zaczynacie grac.
I Już wiecie: „ten koncert będzie 
fajny nlbo - będzie drętwo”?
Najtrudniejsze są chyba te koncerty, 

które robi się wczesnym popołudniem, 
kiedy słonce jeszcze świeci, a ludzie są 
rozleniwieni porą i pogodą Trudno ich 
leszcze rozruszać, bo to wiadomo: lasno. 
planeta świeci, ludzie się patrzą, obok 
stoi rodzina i dzieciaki albo znajomi, al­
bo, co gorsza dyrektoi z pracy - co się 
będę wygłupiać. Ale wieczorem, kiedy 
niczego juz tak ostro nie widai. zmienia 
się atmosfera Wtedy ludzie rzeczywiście 
zaczynają się bawić na całego. Inaczej re­
agują I jesl dobrze, bo przecie" o to cho­
dzi.

Publiczność zna was 
z koncertów. A Jakie są Żuki, 
kiedy «chodzą ze sceny9
Pierwsze, co robimy po zejściu z*  sce­

ny, to wypalamy papierosk 1 Szczególnie 
teraz, nawet przed koncertem to wska­
zane z. powodu tych komarow .

Współczuję wam tam na 
scenie, zjedzą was żywcem. 
Nawet nie będziecie się mogli 
podrapać...
Co nie można się podrapać? A dla 

czego nie'” Jak komar gryzie, to boli, no. 
Trzeba się podrapać, przecii i nie jeste­
śmy z kamienia. Podrapiemy się, a co! 
A po koncercie, to oprócz papieroska 
idziemy na jakieś piwko. Zimne, dobre 
piwko Jakie, nie powiemy, bo lo będzie 
reklama Zimą, dla odmiany, herbatka 

po rosyjsku Ale poważnie- ten czas po 
koncercie dzielimy ze swoimi przyjaciół­
mi, którzy technicznie zabezpieczają ca­
łą imprezę, siedzimy jadamy sobie Kul­
turalnie zjezdzamy do hotelu jemy ko­
lację i idziemy spać Tyle. Chcialabyś od 
nas na pewno wyciągnąć - co to się tam 
dzieje, jakieś bezeceństwa, co..?

A czemu nie9 Żadnych
ekscesów? Wszy icy święci?
Niee... nu jesteśmy normalnymi 

ludźmi, ze wszystkimi zaletami i przy­
warami, dziewczyny nam się podobają 
i w ogóle Ale trzeba przyznać - ze 
smutkiem że nie rzucają się na nas ta­
buny kobie*  a jeśli juz to bardzo, bardzo 
rzadko... Inna sprawa, ze kiedyś latałv ja­
kieś biustonosze na scenę, nie powiem..

I co z nimi robiliście?
No..., na pewno nie zawoziliśmy żo­

nom. żadnych kolekcji tez nie robiliśmy, 
nic z tych rzeczy

Czyli publiczność bawi się : wami 
do«konale A przy tym wy robicie 
to, co lubicie I dobrze wam to 
wychodzi. Czy tc znaczy że 
odnieśliście sukces?
Tak, bo do tej pory, od kilkunastu już 

lat cramv w niezmienionym składzie, lu­
dzie wciąż przychodzą na nasze koncer­
ty i chcą nas słuchać

Roz1 owiała Ewa Pióro

Po premierze filmu Jerzego Stuhra: Duże zwierzę

Scenariusz filmu napisany został przez 
Krzysztota Kieślowskiego w 1973 roku 
na kanwie opowiadania Kazimierza 
Orłosia pt .Wielbłąd”. Jednak film ni­
gdy nie został skierowany do produkcji 
łekst odnalazł już po śmierci reżysera 
Janus’ Morgenstern w Wiesbaden 
Morgenstern, szef Studia Filmowego 
Perspektywa, zaproponował zrealizowa­
nie filmu „Duze zwierzę” Jerzemu 
Stuhrowi który scenariusz bardziej 
pizyponiinąjący nowelę opracował na 
nowo

Miejscem akcji jest prowincjonalna 

miejscowość „gdzieś w Polsce". Pewne­
go dnia pan Sawii ki, prac owmk banku, 
pojawia się na ulicach miasteczka 
z wielbłądem. Wywołuje powszechną 
sensację. Im bardziej Sawicki i jego zo­
na lubią wielbłąda, tvm większy opór 
i niechęć oka/uią im mieszkańcy mia­
steczka. „Mało to jest naszych zwierząt, 
normalnych ’” - argumentują ludzie. 
„Jakby to wyglądało, gdyby każdy nn«.ł 
wielbłąda? ". Mnożą się protesty i ataki 
miejscowej społeczności. Jednym z naj­
bardziej absurdalnych jest podejrzenie, 
że zwierzę może byc nosicielem jakiejś

szczególnej odmiany afrykańskiej cho­
roby wenerycznej

Zbudowana przez Sawickiego 
w orientalnym stylu stajnia opisywana 
jest jako element obcy kulturowo Nie­
którzy chcą po prostu na sympatycz­
nym yuelblądzie, rob« interes. Tymcza­
sem państwo Sawiccy swojego wielbłą­
da kochaja coraz, bardziej Nie chcą 
dostosować się do oyolnie przyjętych 
norm. Posiadanie przez nich wielbłąda 
można odczytywać jako manifestację 
wolności.

Film jest na przemian smutną

Kieślowski napisał swoją nowel 
kę przed prawie 30 laty, dlatego 
reżyser wciąż pytany jest ojej ak­
tualność.

- To przecież temat uniwersalny
- brak akceptacji dla odmienno­
ści. Nieważne, że dialogi osadzo­
ne bvły w latach Z0. W tej kwestii 
według mnie niewiele się zmieni­
ło. Po raz piet wszy jestem na­
prawdę zadowolony ze swojej 
pracy. ■ pap

____________________________________ ' 

i śmieszną przypowieścią o potizebie to­
lerancji. Zreali. owany został z ogrom­
ną wrażliwością i franciszkańską więc? 
prostotą, bez uciekania się do tanich 
chwytów

Stuhr zrobił film poetycki, ale 
w dialogach i niektoi ych scenach od­
naleźć można bog actwo obserwacji do­
świadczonego dokumentalisty, jakim 
był Kie Jowski. Znakomite kreacje ak­
torskie stworzyli odtwórcy głównych ról 
Jerzy Stuhr i Anna Dvmna Autorem 
czarno-białych zdjęć jest Paweł Edel­
man, a muzyki Abel Korzeniowski. 
Promującą film piosenkę „Polowanie 
na wielbłąda” wykonuje zespól Mysio 
vitz.

Po raz pierwszy film Stuhia został 
zaprezentowany na 35. Międzynarodo­
wym Festiwalu Filmowym w Karlo­
vých Varach gdzie otrzymał nagrodę 
specjalną jury. Przyięty owacyjnie pizez 
festiwalową publiczność podczas projcł 
cji konkursowej, uważany był za kandy­
data do naąrody slownęi Na VI Festi­
walu Filmowym i Artystycznym w Ka­
zimierzu nad Wisłą „Duze zwierzę” 
uznane zostało za najlepszy polski film 
Festiwalu ■ map
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Książki Wybrane, Przegląd Readerh Di­
gest, Warszawa 20001

Co kwartał ukazuje się kolejny tom 
Książek Wybranych. W każdym to­
mie tej serii pomieszczone są czte 
ry Łtarannle dobrane pozycje litera 
tury popularnej reprezentujące róż­
ne gatunki - romans, przygodę, 
sensację czy kryminał Zasada Jest 
Jedna - to się musi czytaćl Dzięki te­
mu polski czytelnik może się zapo­
znać z książkami, które stały się best­
sellerami lub literackimi niespodzian­
kami.

Najnowszy tom Książek Wybranych 
otwiera powieść Nory Robens pt „Ko­
niec rzeki”. Jest to pisarka o mocno 
ugruntowanej marce na rynku amery­
kańskim W 1997 roku otrzymała na- 
srodę stulecia Stowarzyszenia Amery­
kańskich Autorów Romansów Jej do­
prowadzone du perfekcji rzemiosło 
daje o sobie znać i w tym utworze. 
WiJka miłość dwóch holi] woodzkich 
gwiazd, zakończona tragicznie, jest 
znakomitą kanwą, na kturą autorka na­
nosi wątek kryminalny i sensacyjny. 
I to w taki sposób, że do końca trzyma 
w napięciu.

, Dowod prawdy” Davida Baldaccic- 
go, to klasyczna powieść sensacyjna. 
Zwiastuje ona talent tego autora śred­
niego pokolenia pisarzy amerykań­
skich który ma na swoim koncie juz 
kilka bestsellerów. Napisał między in­
nymi znaną u nas ,JVładzę absolutną” 
i „Pełną kontrolę” Czytając . Dowod 
prawdy”, podziwiając peifekcjnie pro­
wadzoną akcję, umiejętne stopniownie 
napięcia można zrozumieć dlaczego 
Ameryk inie upatrują w nim następcy 
klasyka gatunku Johna Grishama.

Z kolei „Czarny tanceiz" Jeffreya 
Deavera, to kryminał w którym wystę­
puje stały bohater jego powieści krymi­
nolog Lincoln Rhyme. Stacza on poje­
dynek z przebiegłym przeciwnikiem, 
płatnym mordercą zwanym Czarnym 
Tancerzem Oczywiście do konta nie 
wiadomo, kto zwycięży. Deaver to już 
przecież firma, autor czternastu powie­
ści sensacyjnych, na ^odstawie jednej 
z mch - .Kolekcjonera kości” - naktę- 
cono film z Denzelcm Washingtonem, 
który bvl wyświetlany w Polsce na po­
czątku bieżącego roku.

Zestaw kończy powie ic popularne- 
EO w Wielkiej Brytanii pisarza, autora 
powieści przymdniczvch, Ewana Clark- 
sona, pt „I ot rvbolowa Tytułowy bo 
hater jego powieści dał się swego cza­
su niezłe we znaki mieszkańcom połu­
dniowego Devonu, kiedy spędził tam 
zimę żywiąc się, ku irytacji miejsco 
wych farmerów, pstrągami ze stawów 
hodowlanych Miejscowe psy zaś mu 
siały się ze strachem oglądać czy nad 
mmi nie pojawia się cień olbrzymiego 
ptaka Najwi ;kszy zas walor tej powie­
ści to tak sugestywne opisanie przyro 
dy, że c uje się niemal upał letniego 
dnia, czy zapach jesiennego lasu, albo 
chłód pierwszych ni/vmrozkov:

Barbara Nowicka

Bestsellery
i niespodzianki
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Miasteczko położone niedaleko 
źródeł najdłuższej polskiej rzeki jest 
w stanie zadowolić zarowno 
wczasowiczów jak i weekendowych 
turystów. Jeśli ktoś nie ma specjalnie 
wygórowanych wymagań znajdzie 
tu niemało atrakc... Młodzież z Zagłębia w Wisie nrd Wisłą.

na wczasach Tutaj nie można się nudzić

Wisla nskie 
atrakcje
uorrkie wędrówki, wypoczynek i.ad 
rzekę zielony kullg i kilkadziesiąt Im­
prez plenerowych - to tylko nicktoib 
atrakcje jakie czekają wrzasowiczow, 
którzy zdecydują się na letni wypoczy 
nek w Wiśle I okolicy

Miłośnicy pieszych wycieczek jak 
zwykle mogą liczyc na dobrze oznakowa­
ne szlaki w palmie Rcwnicy, Stożka czy 
Czantorii Bardziej zmęczonych na 
szczyt Czantorii, za 8 złotych (w obie 
strony) wywiezie koleika krzesełkowa Na 
szczycie góry działa ponadto 70( Vmet ro­
wy letni toi saneczkowy.

Amatorów dwóch kołek povinny za­
chęcie wielokilometrowe ścieżki rowero­
we - spacerowi i górskie. W deszi zowe 
dni najlepszym środkiem lokomocti mo­
że okazać się Kolejka Beskidzka. Na ma­
lowniczą przejażdżkę do Czarnej Wisełki 
lub Trojwsi, gdzie można obejrzeć m m. 
kolekcję dawnych instrumentów muzycz­
nych nieżyjącego juz Jana Kawuloka lo­
komotywa w stylu retro i dwa zadaszone 
wagoniki zabierają jednocześnie 50 osób. 
W niektóre miejsca, jak np. na Równicę, 
można dojechać także samochodem 
Tam jednak ruch jest regulowany i w re­
žie braku miejsc na górnym parkingu od 
Jaszowca kursuje aulOKar i minibusy.

Swoje usługi oleruje przystań kajako­
wa w kompleksie sportowym „Jonidlo”. 
Na kajakach i rowerach wodnych można 
poplywai także na zalewie w centrum 
Ustronia. '

• Największą atrakcją może się jed­
nak okazać zielony kulig ■ zachęca kie­
rownik Biura Informacji Turystycznej 
Piotr Pacholczyk. - Zaprzęgi konne za­
bierają turystów w naipięknicjszy bodat 
zakątek Beskid'iw w dolinę Białej Wiseł­
ki. U celu 6,5 - kilometrowej trasy cze­
ka ognisko z upiawa muzyczną i opowie 
sei ludowego gawędziarza

Praktycznie przez cale lato nic milk­
nie leż muzyka w wiślańskiej muszli 
ki ncertowej.

Komu jednak mało miejscowych 
uroków biuro tuiystvcznc w Wiśle oferu­
je jednodniowe wycieczki na Słowację do 
zamku orawskiego w Dolnym Kubinie 
i zapory na Orawie z zabytkowym ko­
ściółkiem na wyspie. Na jeden dzień 
można wyskoczyc również do Pragi, by 
zobai zyc Hradczany. ■ w

W góry z przewodnklem

Od początku wakai ji trwa w Widie ak 
cja „Z przygoda w plecaku", zorganizo 
wana przez Wislai iskie Centrum Kultu­
ry i Informacji. W każdą >obotę o godz 
9.45 przed W<?K iem (mieści się na 
Placu Hofto 3) na gości czeka prze 
wodnik, który zabiera ich na wycieczkę 
po Baskidaoh. Przewodnik był juz z tu­
rystami man. na Baraniej Górze, Wiel 
kiej Czantorii i Stożku W najbliższą so­
botę kolejna wycieczka. Jak nas poin­
formowali organizatorzy, akcja cieszy 
się duża popularnością, w każdej wy­
cieczce uczestniczyło przynajmniej 20 
osoh. Ludzie są zdziwil i u, że przewód 
mk zdóiera ich w góry za darmo ■ voit

Wisła na urlop 
i na weekend
W środku tygodnia w mieście nu ma tłu­
mów. jak w sobotę czy niedzielę, ale tez 
nic jest pusto.

Dużo ludzi wypoczywa w lym roku 
w Wisie? - pytam sprzedającego bilety na 
parkingu. Machając ręką mówi, że mało, 
tyle co przyjechało na Tvdzien Kultury 
Beskidzkiej i ostatni długi wepkend.

- Zresztą niech pan sam zobaczy - 
mówi kiedy odchodzimy od samoi hodu

Może nam się nowv Małysz narodzi.
Po drugiej stronie drogi Wisla-Pize- 

lęcz Ki ibalonka, tuż za torami stoi grupka 
przypadkowych kibiców Pized nimi Igie 
litowa skocznia, na skoczni młodzi za­
wodnicy z Wisły i okolic cwiczą przed zbli­
żającymi się w Zakopanem zawodami 
„Mc Donalds Cup’ Publiczność, szcze­
gólnie młodzi, ka/dy skok kwituje głir 
snym. ooo...

- Mozę nam się nowy Małysz narodzi 
- spekulują

Trening młodych skoczków nadzorują 
niewiele starsi trener® Jednym z nich jest 
Jakub Michalczuk z Wodzisławia, który 
w Wisie spędza cale wakacie Jezdzi tylko 
do Jeleniej Góry na kurs trenerski narciar­
stwa klasycznego. Marzv o zamieszkaniu 
na stale w Wiśle.

- Ja się tutaj wychowałem, osiem lat 
temu zacząłem trenować w tutej zej szko­
le sportowej zaczyna ale przerywa na­

mowę i udziela uwag młodemu zawodni­
ków

- Ile dziś skoczyłeś, Mveł?
NieduzAi. bo mnie wyglcbiło odpo­

wiada icdna z widu nadziei polskiego nar­
ciarstwa

Plav 1 loiTa w Wisie centralne miejsce 
miasta Tutaj spotykają się !• idzie, ucinają 
pogaduszki i konsumują W niedzielę plac 
i okoliczny park z koncertową muszlą, 
w którym rozłożyło się miniwesolc mia­
steczko to jeden wielki bufet. Gastronii- 
mia prześciga się w wymyślaniu potraw 
szokujących społeczeństwo. Można zjcsc 
jadło smoka” przygotowane na ogrom­

nej patelni (kukurydza, papryka groszek, 
grzyby) albo pieczAine banany i brzoskwi­
nie. Ak to wszvslko w weekend, w zwykły 
dzień przynajmniej połowa punktów ga­
śli onomicznyeh jest nieczynna. Wczaso­
wicze więc i czasu poświęcają na space 
rowanic Niektórzy zapuszczają się dalej, 
w wysokie partie górskie.

Damian Babilas z synami Pawłem 
i Mateuszem z Rybnika wracają : malej 
Czantorii, na którą weszli czarnym szla­
kiem z Goleszowa Są zmęczeni alcchęt 
me opowiadają o dzisiejszej wycieczce

W pierony śmieci, przed Małą Oan- 
toną trafiliśmy nawet na złomowisko. - 
opowiada pan Damian Do Wisły przy­
jeżdża od wielu lat, kiedyś na dłuższe po­
byty, teraz zazwyczaj na jeden dzień.

■ Kiedyś kolej miała tutaj swoje ośrod­
ki, np Obłazici Teraz ich mc ma Wisła 
wprawdzie ładnieje i przybywa jej punk­
tów gastronomicznych, tyle że nie na każ­
dą kieszeń - ubolewa rybniczaran

Lepsza karuzela ou alkoholu
I udziom nie chce się zapuszczał w gó­

ry i męczyć z każdym krokiem stromego 
podejścia, skoro w mieście atrakcn nie 
brakuje. W wesołym miasteczku gwarno, 
kręcą się karuzele, z których wysiadają 
leszcze bardziei za kleceni ludzie. Młody 
męzczyzna opuszcza chyba najbardziej 
zwariowaną i antyżołądkową kręciołę; 
przez niecałą minutę lazdy posiadł ptaw- 
dą zvciową, ze...

- Tb jest lepsze od pół litra wódki - 
mewi, zataczając się.

Z parku niedługa droga nad Wisłę. 
Ludzie się nie kąpią, bo jest za płytko, ale 
każdy chce zamoczyi nogi. Na bizegu sie­
dzą Iwona, Patrycja, Ania, Sebastian 
„Rambo”, Krzysiek i Roman. Przyjecha­
li najeden dzień z Sosnowca i Dąbrowy 
Górniczej. Przez cały dzień rozglądali się 
za miejscem do spania, bo chcą do Wisły 
przyjechać pod koniec wakacji na kilka 
dni. Na razie nic nie znaleźli.

- Wisła icsl ekstra mówią krotko jed­
nym głosem

- Jczdzilismv na karuzeli (Muskaliśmy 
się w wodzie i chodziliśmy po mieście 
dodają.

Niedaleko mlodveh siedzą państwo 
Mielcarkowie z województwa łódzkiego. 
Opowiadają o ubiegłorocznej wycieczce 
na Czantorię Podobalo im się, więc zno- 
wu w tym roku przyjechali.

W Wiśle fajne są drabinki
Kontrast między weekendem a zwy- 

kłym dniem najlepiej widać na campingu 
w Wisie Jonidlo. Namiotów campingo­
wych przyczep, samoi hodow i przede 
wszystkim ludzi w zwykły 'izienjest o wie­
le mniej.

IWislanskie Centrum Kultuy i Inturma 
cji, Plac Bogumiła Hoffa 3, tel./fax. 0 
33-855-2!? 67, tel. 0 33 855 34 56 
I Poczta, ul. 1 Moja 56
lOśrodek Zdrowia, ul. Dziechcinka 4, 
tel.0-33-855-24-93
IWypi zyczalme rowerów
-. Bike^Ski”, ul. Kolejowa 4, tel.O-33- 
855-20-13 (puzvezenii roweru r.a go 
dzmę 8 zł, na dobę 35 zł)
- Bez nazwy, ul. Tiedorowska 5, tel. 0 
33-855 36 20 (wypozyca me roweru
6 zł za godzinę, 25 zł doba)
- Jaro”, Wisła Czarne, ul Czarne 1, tel 
0 33-855-25-07 (wypożyczenie rowe 
ru 6 zł godzina, 25 doba)
I Gofry w centrum z dzemtm lub cze­
koladą 2,5 zł
I Muzeum Beskidzkie im. A. Podżor- 
skiego, ul. PStellera 1, tel. 0-33-855- 
22-50
I Policja, ul. 1 Maja 44a, tel. 0 33-855 
24-13
I „Zapiecek u Jędrysa" kotlet schabu 
wy z dodatkami 14 zł (w tym frytk, i su­
rówki)
- Placki po węgierski 8 zł( ? duże)
- 10 deko pstrąga 3,5 zł
litom Wczasowy „Limba"
- pokój z łazienką 59 zł/osobodzień
- pokój z um>walka 45 zł/ot obodzicn
- pokój z łazienką bez wyżywienia 35 
zł
- pokoj z un,walką bez wyżywienia 26 
zła

Podchodzimy do siedzącego na tury­
stycznych krzesłach małżeństwa. Na sto­
le papierosy tclelon komorkewy i stygnąca 
kawa. - Jesteśmy z „Trybuny Śląskiej 
D/ITN” - witamy sic

- A mv z Pabianic - odpowiada kilku­
letnia dz.icwczy nka, córka państwa Rybic­
kich z Pabianic. Śmieją się wszyscy

l’abiamczamc pizvicchali do Wisły na 
cały tydzień W Wisie podoba im się bar­
dzo, ale też podczas pobytu tutaj nie ogta- 
mczaią się jedynie do jej zwiedzania Byli 
juz także w Żywcu, Szczyrku Wybierają 
się do Jaskini Malinowskiej.

- Dla nas to jest atrakcja, u nas 
w rodkowej Polsce takich rzeczy me ma 
- mówią.

I ajne są też drabinki na placu zabaw 
doda.je syn

Tomasz WcltT

Rodzina Rybickich na kempingu Damian Bablla i z synami wracają z gor

a i



Sfotografuj lato i TS DZIEŃ

Zapraszamy do naszego kon­
kursu fotograficznego „Sfoto­
grafuj lato i TŚ DZIEŃ” organi­
zowanego wspólnie z firmami: 
Euro-Color sp. z oo. oraz Pol­
ska Telewizja Kablowa sp. zoo. 
Do 15 września oczekujemy na 
zdjęcia, na których oprocz pięk­
nych widoków i wczasowiczów, 
będzie uwidoczniona także nasza 
gazeta „TŚ DZIE Ń". (Podobnie jak 

w ubiegłym roku może być- także 
koszulka firmowa FŚ DZIEŃ) Zdję­

cia należy przesłać w kopercie 
(z dopiskiem „Sfotografuj lato i TŚ 
DZIEŃ”) wraz z danymi osobowy­

mi, informacją dotyczącą miejsca 
i czasu ich wykonania oraz pi­
semnym oświadczeniem o zgo­
dzie na publikację. Najciekawsze 
fotografie będziemy zamieszczać 
na łamach TS DZIEŃ a konkurs 
rozstrzygniemy we wrześniu.
Na zwycięzców czeka w tym roku 
wiele nagród. Firma Euro-Color 
ufundowała aparat „Olympus" 
oraz 2 inne aparaty fotograficzne 
i 10 zestawów upominkowych. 
Polska Telewizja Kablowa jest 
fundatorem 3 aparatów „Minol­
ta" (jednej lustrzanki i 2 kompak­
tów). ■ BH

Nasz konkurs

W Meteorach

To zdjęcie przysłał pan Artur Bandura z Pawłowic. Zostało zrobione w hpcu 
br. w Grecji „w miejscu doskonalenia duszy I wiary czyli w Metorach” 
- jak napisał autor.

Fundatorami nagród są:

euro color

Polska
naBBKablowa

40-844 Katowic'i ul. Kossutha 9 
Tel. (03?) 200 74 44. infolinia: 0801 333 111

Paszporcik dla pieska
Każdy kto chce wyjechać na wakacje za granicę ze swoim ulubionym 

pieskiem czy kotkiem musi pamiętać o międzynarodowym świadectwie 

zdrowia dla zwierzątka i wcześniejszym zgłoszeniu tego faktu 

u przewoźnika. Nie wszystkie firmy przewozowe transportują zwierzęta.

Zwierzę, które będzie podrozowac za 
granicę musi przejąć badania wetery­
naryjne i otrzymać świadectwo zdro­
wia, które wystawia powiatowy le­
karz weterynarii. Taki dokument żar­
tobliwie nazywa się, paszporcikiem”. 
Badania zwierzęcia wykonuje się do­
kładnie 48 godzin przed podrożą 
Wystawienie zaświadczenia kosztuje 
20 zł W zależności od kraju do któ­
rego jedziemv „paszporcik” może 
być w języku angielskim, niemiec­
kim, albo francuskim Niektóre kra- 
le, jak np RPA dają jednak swoje for­
mularze. - Takie zaświadczenie trze­
ba mieć nawet kiedy jedziemy za 
granicę najeden dzień i obowiązuje 
tak długo jak przebywamy za grani­
cą. Wystawia się je bezterminowo - 
wyjaśnia Jarosław Miaskowski, le­
karz weterynarii z Katowic, który wy- 
daje takie zaświadczenia. - Musimv 
jednak pamiętać, że jeśli przekroczy 
my gianicę Polski chociaż na godzi­
nę, badania trzeba powtórzyć - do- 
daje lekarz.

W „paszporciku” zanotowane są 
wszelkie informacje na temat zwie­
rzęcia od płci, po przebyte choroby 
i datv szczepień, a nawet nazwy pro 
ducenta szczepionki. Zwierzę musi 
być oczywiście szczepione przeciw 
wściekliźnie. Problemy na granicy 
mogą mieć właściciele szczeniaka. - 
Jeśli pies, który z nami przekracza 
granicę byl szczepiony po raz pierw­
szy. nie może bvc przewieziony przez 
gianię wcześniej niz po upływie 30 
dni od dnia szczepienia W przypad

ku psów dorosłych taki wymóg nie 
obowiązuje - mówi Małgorzata Max, 
starszy inspektor graniczny wetery­
narii na Okęciu w Warszawie.

Nie ma większych problemów 
z przewozem zwierzaka do krajów 
Europy Zachodniej lub na południe 
np. do Czech, Węgier. Restrykcyjnie 
do tematu podchodzą jedynie Wiel­
ka Brytania i Australia, które wyma­
gają. aby wwożone do ich kraju zwie­
rzęta, przeszły półroczny okres kwa­
rantanny (ponoć Anglicy mają 
cofnąc ten przepis). Jeśli chcemy wy­
brać się z naszyrń zwierzakiem na 
wczasy do krajów rzadziej odwiedza­
nych przez Polaków, o warunki prze­
wozu zwierzęcia musimy zapytać 
w ambasadzie danego kraju. Najle­
piej zapytać o wymogi na miesiąc 
przed planowaną podróżą, bowiem 
przepisy obowiązujące rok wcześniej 
mogą się zmienić. W przypadku 
przewozu niektórych zwierząt egzo­
tycznych, oprocz „międzynarodowe­
go świadectwa” musimy posiadać 
także zezwolenie ministerstw ochro­
ny środowiska z Polski i kraju, do 
ktorego zwierzę jedzic.

Zwierzęta z którymi podróżujemy 
samolotem, najczęściej przelot spę­
dzają w lukach bagażowych, chyba ze 
nasz pies lub kot jest niewielkiej po­
stury i wazy nie więcej niz 8 kg. 
W pLL LOT istnieje jednak wymóg, 
że na pokładzie samolotu może le­
cieć tylko jeden zwierzak Przewoź­
nik może odmowie zabrania zwierzę­
cia, jeśli kraj, do którego leci klient,

na to me zezwala. O tym, ile kosztu­
je i jak hędzie przewożony pies lub 
kot decyduje kraj docelowy W Sta­
nach Zjednoczonych np. zwierzę do 
6 kg traktuje się jako sztukę bagażu 
i płaci się według obowiązującej ta­
ryfy Kanada, bez względu na wiel 
kość zwierzęcia, liczy zwierzę jako 
podwójny bagaż.

Zwierzę podróżujące samolotem 
w luce bagażowej, o ile me leci na 
pokładzie samolotu, musi byc za­
mknięte w klatce. Taką klatkę moż­
na kupić w specjalnym dziale sprze­
daży klatek na lotnisku w każdym 
kraju lub w sklepie zoologicznym

Jeśli zamierzamy podróżować 
z psem autokarem powinniśmy po­
szukać linii, która zabiera zwierzęta. 
A z tym bywa różnie. Zdarza się, ze 
przewoźnik jednego razu zwierzę 
weźmie, innego nic. W firmie „Trans 
Service” poinformowano nas, ze 
zwierzęta ptzewozi się w wyjątko­
wych sytuacjach np. jesh jest psem- 
przewod nikiem, albo kiedy w auto­
busie jest mało pasażerów. W „Super- 
polu” jeżdżącym do Niemiec 
i Wbch za psa trzeba uiścić opłatę 
w wysokości 50 proc, ceny biletu. 
Wszystko należy jednak uzgadniać 
z kierownikiem transportu - Są mię­
dzynarodowe przepisy o transporcie 
zwieiząt. Na każdej granicy celnik 
może nie wpuście naszego psa lub 
kota jeśli będzie przewożony w nie­
odpowiednich warunkach np. cia­
snym autobusie - dodajc M. Max

Izabela Jarosz

Wilczy Szaniec
Ponad 100 budynków w środku la­
su, w tym siedem ciężkich bunkrów 
ze ścianami I stropami o grubości 
nawet 8-10 m otoczonych pasem 
pól minowych o szerokości od 50 
do 15u m I długości 10 km. Tutaj 
Adolf Hitler spędził w czasie drugiej 
wojny światowej prawie 3 lata. Tb 
dokonano nieudanego zamachu na 
Jego życie

Kompleks budowli stanowiących 
niegdyś kwaterę Adolfa Hitlera mie­
ści się w sercu lasu Gicrloz, 8km od 
Kętrzyna na Mazurach Chociaż 
z Wilczego Szańca pozostały dziś 
w duzci mierze tylko ruiny, pewno­
ścią jest to ciekawa propozycja dla tu­
rystów, którym znudzi się żeglowanie 
po mazurikich jeziorach lub wylegi­
wanie się na skini u.

Budowę Wilczego Sz ima rozpoczę­

to latem 1940 r. Kwatera miała stano­
wić stanowisko dowodzenia podizas 
działań zbrojnych na froncie wschod­
nim. Oprocz szeregu budynków po­
wstała m m. sieć asfaltowych i betono­
wych drog. Naturalne maskowanie 
uzupełnione zostało przez, rozpinane 
między drzewami druciane siatki, któ­
rych resztki można jeszcze oglądać. 
Niektóre z bunkrów pokryto specjal­
nym tynkiem, pizypominającym 
strukturą korę Dzięki temu płatki 
śniegu utrzymywały się na ścianach.

Hitler przyjechał do Wilczego 
Szańca w czerwcu 194Ir. i przerwa­
mi przebywał do listopada I944r. 
W hpcu 19441 miał tam miejsce nie­
udany zamach na jego życic. Kilka 
miesięcy później bunkry 'ostały przez 
Niemców wysadzone. Wiele elemen­
tów wyposażenia, które nie uległy 

zniszczeniu w czasie wybuchu, przy­
właszczyli sobie tuż po wojnie okolicz­
ni mieszkańcy. Tb. co pozostało z by- 
lei kwatery Hitlera, udostępnione jest 
dla turystów od 19S9r Wcześniej, 
w czasie rozminowywama lasu, sape­
rzy usunęli ponad *4  tysiące min.

zwiedzający kwaterę mają do wy­
boru 3 trasy. Przejście najdłuższą zaj­
muje około 1,5 godziny. Warto zabrać 
ze sobą latarkę, ponieważ do niekto 
rych bunkrów można zajrz.ee Istnieje 
możliwość wejścia po stalowej drabin­
ce na bunkier Goeringa i obejrzenia 
stanowisk dział obiony przeciwlotni­
czej. Ciekawe wrażenia akustyczne 
gwarantuje rzucenie garści kamieni 
na wystające tu z betonowveh bloków 
pręty 'brojeniowe. W obiektach nale­
żących do služby bezpieczeństwa 
pizywódcy III Rzeszy zbudowana zo­

stała makieta przedstawiająca calosc 
kwatery

Igor Cieślioki

W teksie wykorzystane zostały informacje z prze­
wodnik j autorstwa Stanisława Siemińskiego „Wil­
czy Szaniec ł>yła kwatera Hitlera" Kętrzyn 2000 

procent mają m.in. uczniowie 
i studenci. Byłą kwaterę Hitlera 
można zwiedzać indywidualnie lub 
z przewodnikiem. Wynajęcie prze 
wodnika to wydatek 28 zł. nieza­
leżnie od wielkości grupy. ■ ic

zajrz.ee


Sobota ' Niedziela^
dzień 16-27 sierpnia 2000

Centrum Handlowe Echo 
w Siemianowicach Śląskich 
istnieje dopiero cztery 
miesiące i wciąż zdobywa 
klientów. Chwalą kompetei itną 
obsługę, ale przede wszystkim 
bardziej ludzkie mz 
w hipermarketach i mniej 
zatłoczone przestrzenie. Jesionią 
planowane jest otwarcie 
podobí iego obiAktu 
w Świętochłowicach,

Bez szkody dla drobnych

Bronisław Chmielewski z fin ny 
Cefic Polska, dyrektor ds. 
eksploatacji CH Echo

Centrum w Siemianowicach śląskich otwarte zostało 18 

kwietnia tego roku. Należy do najmniejszych z zarządzanych 
pi zez nas obiektów. Działalność h indlowa-usługowa prowadzi 
tu 13 podmiotów. Na terenie pasażu i parkingu wynajmujmy 
tez powiel zehnte tymi zasowe, na przykład ba. ikom lub biurom 
turystycznym. W przyszłości zamierzamy przeprowadzić 
badani i, ktu głowi lie 11 nas kupuje Uważam, że me stanowin y 
zafmzenia dli i drobnych punktów handlowvi 11 w pobliżu. Jeśli 
ktoś chce kupie kostkę masła czy mleko, me przychodzi do nas, 
tylko kupuje w sklepie pod domem. Tutaj ludzie przyjeżdżają 
raczej na większe zakupy. ■ not. ic

na zakupy Centrum handlowe Echo

WIG 25.08 18.403,5

Po wzroście nu piątkowe, sesji WIG nlezi ocznie pokor il 
Jołek ’ 26 mají i. Majowy poziom indek >u (18 357 pkt) może 
bv< ważnym oporen i dla wzrus’ow, tvm bardziej, że w piątek 
spadły obroty uważa Mac.ej Czajkowski i DM BOS ■ 
Ostatnia sesja w tym tvgodmu przyniosła czwartą z rzędu 
zwyzkę indek'ow Dzisiejsze wzrosty na giełdzie niosą już 
j< dnak pewien i ilepokój powiedział.

Akcje: ▲ 105 ▼ 75 = 45

Mniejszy n e znaczy gorszy
W skład centrum wi hodzą 
dwa supermarkety NOMI 
i MAX oraz pasaż z kilku­
nastoma punktami handlo­
wo usługowymi. MAX pro­
ponuje klientom przede 
wszystkim artykuły spożyw­
cze, chemię gospodarczą 
i kosmetyki

- To głownie produkty 
krajowe Towary wytworzo­
ne za granicą stanowią oko­
ło 20 procent ołerty. Ze 
względu na niewielką po­
wierzchnię nie ma tu na 
przykład odziezy czy butów 

wyjaśnia Bronisław 
Chmielewski, dyrektoi ds 
eksploatacji obiekt*  i

Zdaniem klientów 
w markecie nie ma proble­
mu ze znalezieniem kon­
kretnych towarów. W orien­
tacji pomagają Ławieszonc 
pod sufitem tablice infor­
macyjne. - Wszystko jest
dobrze ułożone w rzędach, 
a ceny są widoczne - uwa­
ża Elżbieta Sala z Katowic. 
Pieczywo pochodzi z wła­
snej piekarni. Klientom ofe­

rowana jest bezpłatna ka 
wa Po zapełnieniu wózka 
mogą wybiać jedną z 10 
kas

Może przyciąć?

NOM i to supermarket 
z elementami wyposażenia 
mieszkania i ogrodu (tape­
ty, wykładziny, akcesoria 
dla majsterkowiczów, ko­
siarki do trawy itp.). W cie­
kawy sposób zaprezentowa­
no proponowane sposoby 
urządzenia łazienki Ekspo­
zycja zbudowana została 
w pionie.

Na każdym z regałów 
przyczepione są zdjęcia 
i imiona osob z obsługi od­
powiedzialnych za daną 
„aleję”. - Główny nacisk 
kładziemy na ludzi tworzą­
cych załogę sklepu - pod­
kreślają przedstawiciele sie­
ci NOMI

- Jestem tu pierwszy 
raz a nie mam problemu 
ze znalezieniem konkret­
nych rzeczy Poza tym, za­
wsze można porozmawiać

inspiracją dla klientów, po­
kazujemy jak zaprojektować 
wnętrze domu, jak go urzą­
dzić i jak wykonać samo­
dzielnie poszczególne rze­
czy na co ewróotć szczegól­
na uwagę - deklaruje 
Wojciech Piechut, dyrektor 
operacyjny NOMI

W NOMI istnieje możli­
wość wypożyczenia elektro­
narzędzi Osobj decydujące 
się na większy remont znaj­
dą tu nawel betoniarkę. - 
Największym powodzi mem 
cieszą się wiertarki, młot 
udarowy oraz maszynka do 
przycinania płytek. Narzę­
dzia wypożycza średnio 5 
osob na tydzień. Niektórych 
odstrasza wysoka kaucja - 
mówi jeden z. pracowników 
obsługi. W zależności od 
rodzaju sprzętu wynosi ona 
od 200 do SOI) złotych, np.

NOMI i MAX pasażu 
mieszczą się m. m. apteka 
oraz punkt przyjęć pralni 
ekologicznej. Sporą część 
zajmuje sklep ze sprzętem 
elektronie mym i artykuła 
mi gospodarstwa domo 
wego należący do sieci EU 
Ru HTV AGD. Zlokalizowa­
no tu ponadto sklep 
obuwniczy, fotograficzny 
oraz z Galanterią skói zaną 
- Staraliśmy się znalezc 
najem yw z różnych dzie­
dzin Niestety, nie wystar- 
czyło miejsca dla szewca ■ 
uśmiecha się Bronisław 
Chmielewski W najbhz 
szym czasie na terenp 
Centrum ma pojawić się 
bankomat. Na razie ta­
bliczki informacyjne pro­
wadzą do pi tstegu migsca 
pod Ścianą. Na klientów 
zmęczonych zakupami, 
czeka w pasażu kilka ła-

W wydzielonej części supi rmarketu NOMI można dorobił 
klucze lub dociąc pod dowolny wymiar zakupione płyty mar 
ket ma w ofercie także: dodnarw płyt, mieszanie farb, trans 
port, projektowanie kuchni, dorabianie kluczy, wiercenie 
otworow,1 zkolema dla klientew

z obsługą, która jest tu 
o wiele leps/a mz w innych 
sklepach tego typu - twier­
dzi Mariusz Dudek z Rudy 
Śląskiej.

- Nasze sklepy mają być

w przypadku piły łańcucho­
wej zastaw to 400 złotych 
Oplata za dobę u/vtkowa- 
nia waha się od 20 do 50 
zbitych

Igor CieMjcki

wek, przygotowań i także 
niewielki punkt gastrono 
miczny. Spacercwą atmos­
ferę zapewnia fontanna 
oraz rząd latarni ■ ic

Jak tu trafie?
Centrum Handlowe Echo mieści 
się przy ul Jagiełły, na styku czte­
rech osiedli mieszkaniowych Na 
miejsce można dojechać ul. Byt- 
kowską. Centrum położone jest 
kilkadziesiąt metrów od głównej 
ulicy (ladąc od strony ul Ch'irzow- 
tkiej po lewej stronic). Dotari ic 
ułatwiają tablice zamontowane 
przy sktzyzowaniach i olbrzymia 
jilansza reklamowa ustawiona na 
placu wokol budynku. Dla zmoto-

ryzowanych klientów przygotowa 
no parking na 220 samochodów.

- Pizyjeżdżam tu zwvkle dwa 
razy w tygodniu i jeszcze nigdy nie 
miałem problemu z.c znalezieniem 
wolnego miejsca twierdzi Mie­
czysław Kwiecień z Siemianowii 
Śląskich Niedaleko obiektu mieści 

się przystanek autobusowy. ( en­
trinn czynne jest od poniedziałku 
do soboty w godzinach 8-21, 
a w niedzielę 9 16 ■ ic

1 nazwa spółki 2 kur» bieżący (w ił) 3 żmla 
na (w proc.)

RYNEK PODSTAWOWY

1 2 3
AGORA 114.00 2.2
AGROS 37.50 nk 74,88 0,0
AMERBANK 25.80 2.0

AMICA 37,70 0,3
AMS 54.00 n» 39,80 0,0
ANIMEX 4.15 1.2
ATLANTIS 5,05 3.9
BEŁCHATÓW 16.00 ■3.4
BEST 12,80 0,8
BIG 7,60 na 71.76 2.6
BK 15,40 1.3

B0RYSZEW 7,70 0,0
BOŚ 68,00 nk 64,67 1.4
GBPH 232,00 1.8
BRE 141.00 nk 58,37 -0.7
BSK 205.00 4.1
BUDIMLX 27,80 nk 09,46 0,4

BWR 2.45 -0,8
BYTOM 5,80 nk 28,00 -8.2
CENTROZAP 12.80 2.5
CERSANIT 28.40 0,0
COMARCH 147,00 3.9
COMPENSA 20,00 2.6
COMPLAND 111.00 nk 86,54 2.3
DĘBICA 42.70 0.2
DROSED 41.30 nk 90.00 0,5

ECHO 132,00 1.9

EFL 131.00 1.2
ELBUDOWA 28,80 0.7
ELEKTŘIN 49.40 8,2
ELEKTROEX 2.95 1.7
ELM0NTWAR 2,50 0,0
ELZAB 31.40 1.0
ENERGOPŁD 38,80 2,2
ENERGOPN 24.00 1.7

ESPEBEPE 8.25 -0,6

EX9U0 32.20 0.3

FARMACOL 18.60 0.5
FERRUM 23.80 1,7

FORTESA 5,00 2.0
FORTISPL 28,10 nk 97.00 0.4

GPRD 8.20 nk 39.08 5.1

GRAJEWO 43.90 n» 97,00 -0,5
HANDLOWY 87,00 0.2

HUTMFN 13,55 -1.1

HYDROGD 10.20 0,0
IMPEXMEF 31,10 nk 53,65 0,0
INDYKPO1 25,00 2.0
IRENA 8,85 0.8
IZOLACJA 354.50 ns 98,15 0.0
JELFA 37.00 0.5
JUTRZENKA 19,45 2.8
KABLE 24,00 nk 7B.80 2.6
KABLEHOLD 6.45 nk 57,22 0.8
KETY 41,40 10,0
KGHM 30,50 0.0
KOGENERA 48.00 nk 90,97 2.0

KPBP BICK 12.80 nk 80,20 -0,4
KREDYT B 15.00 2,2
KROSNO 33.00 n» 58,34 0.0
KRUSZWICA B.O5 1.3
LCNTEX 22,80 0.0
LGPETRO 14,60 -0,3

MENNICA 25,00 0.8
MORLINY 13,40 3.1
M0STALEXP 6.15 2,0
MOSTALGD 16.30 n» 81.80 1.9

MOSTALKRK 10,65 nk 9900 0,6
MOSTALPŁC 14,40 2,1
MOSTALSDL 11.20 0.0
M0STALWAR 14,40 nk 89 34 0.7
MOSTALZABzd 12.70 4.1
MPECWRÛ 10.95 0.5
NETIA 103,00 nk 96,22 3,0

NOMI 9,00 0.0

NO VI TA 9.15 0,5

OBORNIKI 3.91 1.0

OCEAN 2.67 9.9
OKOCIM 17.90 n» 71.54 0,8

OŁAWA 14.00 2,9

OPTIMUS 173,00 2.4

ORWh 27,60 2.2
ORFĘ 21,20 1.0
PAC ii D 4.96 nk 88.54 0.0

PBK 92,60 nk 18,69 1,3

Pt KAC 66.20 0.4

PŁKPOL 18,30 0.0
PFPLłB 36,00 2.0
PGF 35,80 nk 34.75 0,0

PKNÜRI EN 20.20 nk 83.19 2.3
POI AR 25.00 nk 98.41 0.0

POLF KUTNO 59,40 2.8

POUFARBC 7,25 0,7

PROCHEM 5,86 nk 78.60 0,0
PROKOM 207,00 nk 78.09 3.2

PROSPER 14.90 1.0
PRÓCHNIK 2,75 1,8

RAIAK0 7,40 1.4

RFIPOL 41,00 n» 83,12 7,3

RE MAK 4.50 2,8
ROLIMPEX 4.68 1,3

ROPCZYCE 13,50 0,0
SANOK 86,40 4.0
GOFTBANK 75.70 3.4
1OKOłÓW 2.50 n» 09,94 2.0

•TALFXP 2200 2.2
BTAIPROD 16.80 0,0
RfFRPfłO 22.60 8,3
bTOMlL 2H.5O 1.7

VWARZUM 3,91 0,9

WIECIE 23,10 0,9

ÏONML 3,20 nk H517 0,0
TI-SA 26.50 0,0
Vrt TULĄ 9.80 nk 40 80 2,1
WARTA 135,00 6.6

RYNEK PODSTAWOWY
1 2 3
WAWEL 17,00 nk 95,20 0,9

WBK 23,50 0.8
W1LBO 2.72 1.9
WÔLCZANKA 15.30 1.0
ZEW 38,80 1.1
ŻYWIEC bp 300,00 •3,2

AKCJE NR
01NFI 3,22 1,8

02NFI 2,83 0,0
04PR0 3,99 ra 64.14 2,3

05WCT 2,62 nk 94.20 3.3
06 MAG NA 4.45 0.0
07NFI 2,53 0,4
080CTAVA 8.55 0.6
09KWIAT 5.60 nk 75,03 0,0

10F0KSAL 2.86 2,7

12PIAST 2.09 2,3

13F0RTUNA 3,00 1.7

14ZACH 3.90 •0,8

ISHFTyIAN 3,50 0,0

JUPITER 8,70 na 71.51 3.1

RYNEK RÓWNOLEf* Y

APATOR 9.90 3.1

APEXIM 17,50 nk 64.91 0,0
ASMOTORS 41,00 2.5
BAUMA 13,50 nk 90,59 2.3

BCZ 21,30 nk 07,89 -4.1

D BETONSTAL 10,10 2.9
BIELBAW 12.80 0,8

BIUROSYST 15,25 1,5
CENSTALGD 2,20 2,3
CHEMISKÛR 3.38 7.1

CSS 40.30 1.5
EFEKT 20,10 0,0

EKODROB 2,51 1.2

ENAP 9.50 1.1

ENERGOPOL 10,80 0,0
GARBARNIA 5,60 0,0
GROCLIN 22,90 0.9

HOWELL 30,00 n» 97.57 1.7

HYDROBUD 26,00 -2.3

HYDROTOR 5,90 0,0
(GROUP 6,10 4,3

INSTAL 2,80 1.4
INSTALKRK 9,40 nk 99.00 1.1

JAROSŁAW 0.00 nn 0,0
KOMPAP 8.20 nk 72.05 1.2
KOPEX 22.90 n* 32.35 -0.4
KRAKCHEM 4,80 1.0
LUBAWA 2.80 0.7
ŁDASA 6,20 ■2.4

ŁUKBUT 5,80 7,1
MANOMETRY 8.30 na 89.92 0,0
MASTERS 1,81 0.6

MIESZKO 7.70 nk 86.12 •2.5

MILMEF 4.75 nt 55.86 0.6

MITEX 53.00 nk B5.87 1,8

MUZA 18.00 M 50. Iß 0,0

NAFTA 8.15 1.2

PAZUR 35,30 0.0

PFMUG 9,60 m 95,74 0,0

PIASECKI 9.70 0,0

poufarbd 47.00 nk 70,00 0.2

POLIGR 20.50 nk 75,22 1.0
POLLENAE 17,00 0,0
POLNA 18,00 0.0

POLNORD 18,55 0.8

PONARFEH 15,80 0,0

POZMEAF 30.30 n» 64,81 4.5

PPWK 18,80 1.2
PROJPRZEM 5,20 ni 83,43 2.0

SANW1L 3,97 rk 54,91 10,0

STGROUP 16,95 2.4
SÍRZLIEC 2,49 n» 68.52 0,0

SZEPTEL 33,00 32,94 1.9

TIM 7,10 nk 76.98 -5,3

UNIMIL 20,00 n» 95.00 1.0

VI8C0 23.70 n» 50.00 0.4
WAEAPOMP 5.30 2.3

W1STIL 22.10 0.5

WK8M 49.00 0.0

YAWAL 19.40 1.0
ZRI W 21.80 na 96,97 0,0

RYNEK WOLNY
AMPLI 1,56 4.9
BAKOMA 40.80 1.0

UELF5AN 2,30 ne 74.73 0,9
Ul,DŻIN 13.96 0.0

BROK 45,00 0,4

BUDOPOL 2,50 ■3,5
CASPOL 2.35 n» 79.70 2.2

GCLIFzd 19.25 1.0

DELIA 1,80 4.8

EDI 1,44 na 81,74 2.1
IAM0T 4,80 4,0

GANÍ 3.59 2.0

KZWM 3,40 nk 41.28 0.0
IEÎA 3,13 nk 94.24 1.0
ITL 10.00 2,0
UPS 5,05 IX)
DMACROROFT 60.00 0,7

MURAWSKI 3,62 0.0
ODLEWNIE 2,20 0.9
PI KAI II X 6,75 0.7

PfRMHJlA 12,98 0.8
DPUE 22.00 ■7.6
SKOTAN 34.90 4.2
fi TAI PROU 13.20 2,9

HUW ARY 15,00 1.3

TULUROPA 14 00 0.7
DTUP 128 9,9
zrn 7 60 nk 95.54 ■2.8



BCKRZ

Otwarcie kina „Światowid"

Dziś otwiera swe podwoje po mo­
den iiza< :ji katowickie kino „Świato 

wid". Podwyz .zony został standard 
kina, zainstalowano klimatyzację, 
wentylację, nowe i irgonomicznefo 
tele.

Po remoncie sala kina liczy 210 
miejsc Obiekt w pełni przystoso­
wano do km zystama z niego osób 
niepełnosprawnych.

„Światowid” zachowa status kina 
studyjnego, r lie ulegnie zmianie po­
lityka programowa. Na otwarcie 
„Światowid proponuje najnowszy 

f ilm Jei zego Stuhra „Duze .zwierzę”. 
Na dzisiejszy seans o godz. 19.30 
swój pi .wjazd zapowiedział reżyser 
i odtwórca głównej roli J. Stuhr Wy­
stąpi też orkiestra dęta graiąca 
utwory na ścieżce dźwiękowej tego 
tilmu.

Noc filmowa z Jerzym Stuhrem 
proponuje tez dziś gliwickie kin > 
„Amok", które zaprasza o godz. 20 
do Ruin Teatru Miejskiego. Poka ­
zane zostaną obrazy. „Duze zwie­
rzę”, „Historie miłosne” i „Seksmi ­
sja” ■ BAB

DZIFfc imienin:

sobota. Ireneusza, Marii, Natalii, Sandry,

Wiktora,
niedziela: Cezarego, Jozefa, Moniki

sobota - Niedziela
ozier 26-27 sierpnia lüOü

Kina WPKiW Warto się wybrać informator

KATOWICE:
• Kosmos (tel 584 241) 

Gniew oceanu (15 USA 
11.3013.5016.1020.30 
22.50) Mission Impossible 2 
(15 USA 18.30);

• Rialto (tei. 251 04 31) - Ty­
tan - Nowa Ziemia (b. o USA 
13.00) Zakazany owoc (15 
USA 14 40 19.00) Jak ugryźć 
10 mihonow (15 USA 1700 
21.20);

•Światowid (teł 587-432) 

Duż? zwieizę ( 15 poi sobo 
ta; 19.30 uroczysta pre­
miera z udziałem rezy jera 
i Odtwórcy głownei roli Jerze 
go Stuhra, niedziela: 15.00 
16.45 I8. I020.15)

• Kino Mis (Światowid II) (Li­

gota tel. 204-58 58 wew 

242) - Kochankowie z kręgu 
polarnego (15 franc -hiszp
18 15) O o lały głos (15 bryt 
2015);

•Zorza (teł. 206-82-13 w.
325) - Wielka niedźwiedzic3 
(b o. kand.-bryt. 15.00 
1b 45) Przeboje i podboje 
(15 USA 18 30) 60 sekund 
(15 USA 20.30);

• Klaps »teł. 812-21 70) - Od­
wrócona góra (bo poi 18.00, 
medz. dodat 11.00) 60 se­
kund (15 USA 19.30);
ĘDZIN

• Nowość (tel. 267 35-52) 

Gladiator (15 USA 1700 
20.00);

BIELSKO-BIAŁA
•Apollo (tel. 812-47-46) 

Simpatico(15 USA 1600) 
Gladiator (15 USA 1800) 
Mission: Impos .ibie 2 (15 
USA 20.45);

• Złote Łany (tel. 814-46-73)
- To ja złodziej (15 poi. 17.00) 
Mission: Impossible 2(15 
USA 19.00) Zona astmnauty 
(15 USA 21 15);

•studio (tri. «12-50 50, 

Magnolia (15 USA 20.00);
BYTOM.
•Gloria (tel. 281-48 89) - Ty­

tan - Nowa Ziemia (b o. USA 
12.0013.4515.3017.15) 
Sekta (15 UFA 19.001 Mi 
sion: impossible 2(15 USA 
2100);

•Kinoteatr Bałtyk (tel. 281
39 96) Wielka niedźwiedzi 
ca(b.o.kand. bryt. 12.15 
14 00) Gnu w oceanu (15 
USA 15.45 18.15 20.45);

CHORZÓW:

• Panorama (tel. 24119-68) 
Gnu w oceanu (15 USA 13 30 
16.U0 18.302100) Mrsior.. 
Impossible 2(15 USA 18.15) 
Tytan Nowa Ziemia (b. o.
USA 13.45) Zakazany owoc 
(15 USA 15.4520.45);

CHRZANO' V
•Sztuka (tel. 623 30 86) 

nieczynne,
CIESZYN

•Piast (tel. 852 04 26) Ty 
tan Now i Ziemia (b. o USA 
14 30 16.15) Kumpel do bi 
cia (15 USA 18.00) Mission: 
lmjjussible?(15 USA 20 15);

uZtCHOWICtDzlEDZICł
• Świt (tel. 215-32-85)

Gniew oceanu (15 USA 
15.00 17-30 2000) Mission: 
Impossible 2 (1b USA 22.30);

CZĘSTOCHOWA:
•Wolnu-jc (tel. 324 13-21) 

Duża sala: Gniew oceanu 
(15 USA 13.30 18.15 20.45)

Mission. Impossible 2(15 
USA 11 15 16 00) Mała sa­
la: Mission: Impossible 2 (15 
USA 20.30) Tytan - Nowa 
Ziemia (b. o. USA 13.00) Gla­
diator (15 USA 15.0017.45) 
Gniew oceanu (15 USA 
2000)-

•Relax (tel. 323 34-51) 

nieczynne,
DĄBROWA GÓRNICZA 

•Ars (tel 262 39 68)
Gmewoceanu(15USA 
14.4517.00 I9 30 22.00);

GLIWICE
• BajKa (tel 231 38 55) Ty­

tan - Now. i Ziemia (b. c USA
14.15) American Beauty(15
USA 16.00) Zakazany owoc 
(15 USA 18.15) lak ugryzę 
10 .. .....now (15 USA 20 30
22.30);

• Kinoteatr X (tel. 238-22- 
29) - Gniew oceanu (15 USA 
14.30 1700 I915) Mission;
Impossible 2(15 USA 21.30);

•Amok (tel 231 56 99'
Duze zwierzę (15 pul sobo 

ta: 16.30, niedziela: 16.30 
20 15) Kumpel do bicia (15 
USA sobota: 18.U0 20.15, 
niedziela: 18.00) Noc ze 
Stuhrem. Duże zwierzę so­
bota- 20 00 premiera, Hi­
storie miłosne 22.00, Sek­
smisja 24.00;

JASTHZĘBIE ZDROJ:
•Panorama (tel. 476-1021) -

Agent XXL (15 USA 18.00) 
Człowr :k legenda (15 włos. 
20.00),

KNURÓW

•Casino (tel. 23514 08, 
236-25-99) - Mission: Im­
possible 2 (15 USA 14 30 
1645 19 00) Gladiator (15 
USA 21 15);

MIKOŁÓW:

•Adria (tel. 226-20-46) -
Gladiat»r(15 USA 15.45 
20 30) Gniew ocean11 ( 15 
USA 18.15);

MILÓWKA:

• Tęcza Pensjonat dla świ­
rów, czyli hoti I Paradiso (15 
USA 16.30 18.30).

MYSŁ0WICI
•Znicz'tel 222 24-33) Ty­

grys i przyjaciele (bo USA 
15.00);

• Kosmu» 2 (tel 222 34 41)

Tygrys i przyjaciele (bo USA 
I3.40 15.0» 16.25) To ja 

złodziei (15 poi. 1750 
19.40;,

OŚWIĘCIM.
•Luga (tel 842 31 03)

Gniew oceanu (15 USA 
15.301 >0020 30);

PIEKARY SLĄSKIE
•Zacl.ize (tel. 288-68 88'

The Flintstones Niech zvje 
Rock Vegas (12 USA 16 30 
20 30) Mission: Impossible 2 
(15 USA 18.15);

PRASZKA:
• Polonez Gladiator ( 15 USA 

sobota: >1.30);
PSZCZYNA
•Wenus (tel. 210-35 09)

Niebiansk i plaza (15 USA 
17.00) To ja złodziej (15 po' 
19.00) Pitch Black (15 USA 
21.00) Buem Vista Social 
( lub (15 niern USA 23.00);

RACIBÓRZ-
•Bałtyk Hinstonuwie Niech 

zyje Rouk Vegas (12 USA
16.15) Sekta (15 USA 18.00) 
Gladiator (15 USA 20 00);

• Przemko (teł. 415- 25-40) 

Klub 54 (15 USA 18 00) Nie 
czas na łzy ( 15 USA 20 n0)

DUDA ŚLĄSKA:

• Patr.a (tel. 248 75-84) Ty­
grys i przyjaciele (b. u USA 
D 00) Opętanie (15 USA
18.15) Patriota (15 USA 
2000);

RYBNIK:
• Premierowe (teł. 422 21 - 
32)-60 sekund (15 USA 
17.00) Sekta (15 USA 19 15);

• Apollo (teł 422-28-39) - 

Flinstonnwie: Niech żyje Rock 
Vegas (12 USA sobota:
I6.O<> niedziela 1500 
17.00) Dług ( 15 poi. sobota 
>0.00 niedziela: 19.00 
21.00) Asterix i Ohehx kontra 
Cezar (bo. franc sobota:
I4 00 niedziela. 13.00) Noc 

z Polskim Filmem, sobota- 
22.00 Dług, Chtofidki nie 
płaczą, Zakocham;,

SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE:

•Tęcza (tel. 229 00-75) - 60 
sekund (15 USA 15.1017.20
19.30) ;

SKOCZÓW-

• Podhale (teł 853 32 31)- 
Odwrocon a góra (bo. poi 
1700)60 sekund (15 USA 
19 00) Kumpi I do bici j (15 
USA 21.00);

SOSNOWIEC:
• Muza (tel. 266 24-30) 

Gniew oceanu (15 USA 
12.00 16.15 20 30) Mission: 
Impossible? (15 USA 14.15
18.30) ;

SUCHA brSKIDZKA
• Smrek Pitch Black ( 15 USA 

18.00) Klub 54 (15 USA 
20.00) ;

SZCZYRK:
•Beskid Fantazja 2000 (bo 

USA 16.00) Agent XXL (15 
USA 1730) ! „mpatico (15 
USA 19.30) Człowiek legenda 
(15 USA 21.30);

TARNOWSKIE GÓRY: 
•turopa (tel 285 43-34)

The Flintstones: Niech źyje 
Rock Vegas (12 USA 1600) 
Gladiator (12 USA I8.00) 
Przeboje i podboje (15 USA 
20.35);

TYCHY
•Andromeda (tel. 227-32-

46) Tytan Nowa Ziemia 
(b. o. USA 15 00, niedziela: 
11 00 15.00) Gniew oci anu 
(15 USA 16.45 I9.45
22.15) ;

USTROŃ
•Zdrój (854-16-40) - Tygrys

i przviaciJe (bo. USA 17.00) 
Charlie Cykor (15 USA 
18 45) 60 sekund (15 USA 
21.00);

WODZISŁAW ŚLĄSKI:
• M0K Cr ntrum (tel. 455-48 

55) - nieczynne;
• Czar Patriota ( 15 USA 

18.00).
ZABRZE
• Marzciue (tel. 271 -51 24) 

Tytan Nowa Ziemia (b. o. 
USA 15.15) Gniew oceanu 
(15 USA UOO 19.1521.30);

ŻORY

•Vega (tel 343 21-27) Pa­
triota (15 USA 17.00 20.00) 
Mission Impossible 2 ( I5 
USA 2 3.00).

ŻYWIEC:

•Janosik (tel. 861 -20 03) - 

Tarzan (bo. USA 15.30) Pa­
triota ( 15 USA 17.15 20 15);

Planetarium - sobota: g 11.00- 
Wakacyjna atrakcja ■ kometa nad 
Śląskiem, g. 14.00 - Nocni wędrow 
cy, g. 17.00 Wyspy wszechświata, 
niedziela: Dzień otwartv. bezpłatny 
wstęp na wszystkie seanse: g. 11.00
- Wakacyjna atrakcja - kometa nad 
Śląskiem, g. 14 00 - Do krańców 
wszechświata, g 1700 - W magicz­
nym kręgu planetarium;
Hala „Kapelusz” - Tor kartingowy 
czynny od poniedziałku do piątku 
13 00 - 1.00. subota i niedziela 
1100 1.00;
Wesołe Miasteczko - czynne w di ii 
powszednie w godzinach I0.Ü0 - 
1900(l:asydo 18 00), w soboty i dni 
świąteczne od 10.00 do 20 00 (kasy 
do 19.00), Kolejka linowa „Elka” - 
kursuje w godzinach otwarcia Weso 
łego Miasteczka;
Kąpielisko , Fala” czynne w godz. 
9.00-19.00,
Ośrodek Sportów Wodnych „Przy­
stań1 - czynny od poniedziałku do 
piątku w godz 11.00 - 19.00, w so 
ooty i niedziele od 10.00 do 19.00 
(kasy do godz. 18);
Górnośląski Park Etnograficzny - 
Skansen wystawy stałe we wnę­
trzach: • Garbarnia: „Górnośląski 
Park i tnograficzny, ; nstona i działał 
ność”, • Spichlerz z Pszowa: „Naczy 
nia zasobowe na Śląsku”, • Spichlerz, 
ze Smiłowic: „Tradycyjne rzemiosło lu­
dowe, ginące zawody”, • Spichlerz 
z Simoradza: „Tradycyjne narzędzia 
rolnicze do uprawy roli na Górnym Slą 
sku w połowie XIX i na początku XX 
wił ku" czynny od wtorku do piątku 
w g. 1000 - 1700 (kasa do 16.00), 
w soboty, niedzielę i święta w g 12.00
- 19.00 (kasa do 18.00); w środy 
wstęp bezpłatny  Karczma „U Broż­
ka" czynna w godzinach otwarcia 
skansenu;

*

ZOO - zwiedza : można w g. 10.00 
19.00 (kasy czynne do 18.00).

Operetki 
i kabarety

Scena ’e spektaklu „Miłość i1 wszystko wybaczy..? w wvkonanir- 
artystów Teatru Muzycznego w Gliwicach.

Cieszyński Rynek. Już od 
osmiu lat, służy Festiwalowi 
Muzyki Wokalnej „Viva II 
canto", za jedną z najmil­
szych etrad koncertowych 
Tu ściągają prawdziwe tłumy, 
wiedząc, ze wystąpią dla nich 
świetni soliści, prezentując 
ulubione melodie. Dzisiaj, 
o godz. 20. na Rynku odbę­
dzie stę widowisko plenerowe 
„Bo to jest miiosc”, które wy­
pełnią duety z operetek Wy­
stąpią. 1 wclina Hańska, Alek­
sandra Stokłosa, Izabella Tur 
han, Maciej Komandora, 
Hubert Miśka i Ryszard Wró­
blewski, a towarzyszyć im bę­

dą zabrzańscy Filharmonicy, 
prowadzeni przez Lesława Sa­
łackiego.

W niedzielę, wielkie prze­
boje lat 20. i 30 , czyli melodie 
filmowe i kabaretowe wykona 
znakomity Poznanski Męski 
Sekstet Wokalny „Affabre 
Concinui”. To laureaci wielu 
międzynarodowych konkur­
sów, którzy w swoim lepertu- 
aize mają niemal wszystkie 
gatunki muzycz.ne, a głosami 
potrafią zastąpić całą orkie­
strę. Ich brawurowy występ 
odbędzie się o godz. 19 w cie­
szyńskim Teatrze im A. Mic­
kiewicza. ■ REG

Słuchamy radia
Katowice« PR I 225kHz(faledługie);UKr:97,90MHz;.PRIIiHS 88, 
3;89,4,40,6; 91,50.95,90 MHz;• PR III -90,30; 91,70,99,40, 99,70;
100,8 J MHz: • R-jdio Katowice 102 20 MHz- • RMF - 93,00 MHz; • Zet 

1ń2,80MHz;»Fla4l- 10fi40MHz;.TOP-94,50MH?;»PLUS 89,30;
96,10MHz;•Karolin? 91,?UMHz,• Mega 92,30MHz;«BaRyS
43.60 MHz, »FOK FM 97,40MK.•Rezonaic -99,10MHz;«Rodło-
95,10 MH/;»Vanessa 100,3MK,*Maryjo  9180; 103,30; 104,60 
MHz »Plus Katowice 107,60 MHz;

• Rybnik« PR I 225 kHz (tale dłufije) UKF: 95,90 MHz.« PR II 91.50; 
97,90MH/,.PRIII -99,70; 10080NiH/:«RadioKalown  47,00MHz,*
• Radio90 FM 40.00 MHz,»Fan 88,1 U MHz «Radio Maryja «4.30;
103,50 MHz, «TOK FM 97.40 MH".«

Częstochowa«RaduiKstowim 48.40MHz.»RMF 92.40MHz* Zet 
-103,40MHz.Fon- 102,60MHz,.KadioC- 96,60MHz;.RadioFiat 
...44.70MH .Radi, tana Gor i-1Ü0.6J MHz.« Mary,o 103,30 MH :

• Bielsko • Radio Katowice - 1O.3.0i ) MHz • PR I 225 kHz (fale ifługie), 
■JK.95,90MHz,.PRII 91,50MHz.PKlll-  100,80MHz.RMF 89,?0 
MHz • Mena 42,30 MHz; • Zet 95,70 MHz • Delta 87,90 MHz • 
Maryja 88,40MHz;»Flash 105MHz.»TOkFM 97,40MHz

*

Radio Katowice
Wybrane audycje
Soboti
5.00 Program dopołudniowy, w tym. 6.00 Doba w regionie, 
7.00 Kurier poranny, sport, 7.4-5 Gość programu, 8 4ł J Rady 

i porady, 9.05 Laba I etm Program Radia Katowice, 12.00

Kurier południowy, sport. 13.05 Ekspres. 14.00 

Program weekendowy w tym: 14.08 Lista prze 
bojuw Radia Katowice, 16 00 Kuner popołudi „o- 
wy, 16.15 Radio i ty, 16.35 Z mikrofonem po bo­
iskach, 18 10 Play l ista Radia Katowice, 19 15 

Ciekawostki z kraju i ze świata. 23.05 Muzyczny 
relaks przed połnocą, 0.10 Muzycznu noc z Ra­

diem Katowice.

Niedziela
6.00 Program świąteczny, w tym m.in.: 6.06 

Trzeszczydło, 7.15 Głos życia, 745 U progu dnia 

(przegląd prasy katolickiej), 9-05 Radio Katowice 

na drugie śniadanie, 10 05 Play Usta Radia Ka­

towice, 12.00 Przegląd wydarzeń tygodnia, 12.30 
Niedzielny salonik, 13.10 Konkurs telefoniczny, 

14.10 Muzyka grzechu warta, 16.15 lygodnik 

satyryczny KIWI, 1705 Przeboje non stop, 19.05 

Z mikrofonem po boiskach, 21.15 Koncerty, wy­

darzenia, nastroje, 23.05 Z kompaktowego Par­

nasu, aud. Adama Rozlacha, 0.05. Muzyczna noc 

z Radiem Katowice.

Polskie Radiu zastrzega sobie prawo zmiany 
w programie



KZ

Sobota - Niedziela 
dzień 26-27 sierpnia 2000

II Beskidzki Piknik Country „Wiśla- 
czek2000” odbędzie sie dziś i jutro 
w amfiteatrze w Wiśle. Imprezę roz 
pocznie dziś o godz. i4 korowód ze­
społów, tn ickuw i harleyt w, który po­
daży z ul Konopnickiej, Olimpijką 
1 Maja na plac Hoffa. Na otwarcie 
piknikuwamtiteatrzcogodz. 14.45 
wystąpi zespół z Czech „Blue Dogs" 
później będą recitale konkursowe 
przeplatane przyśpiewkami grupy 
śpiewaczej „Gronie” z Wisły Wystą­
pią „Grupa Furmana", „Coach". 
„Hallo Band”, „Texas Band”, „Elec- 
troc Roosters”, „Rout idup Country”, 
„Klakson”, Mariusz Mant zak, „ITD",

Country w Wiśle

„Ex Lasy”. 0 godz. 19.20 zaplano­
wano recital norweskiej formacji „Ví- 
dar Berg & Rodeo Dnve”, pu nim 
ogłoszenie wyników w konkursie 
i wręczenie nagród zwycięzcom. 
W dalszej części wieczoru o godz. 20 
wystąpi zespół z Irlandii ,,0'Reilly & 
Happy to Meet”, o godz. 2 I będzie 
pokaz sztucznych ogni, a o 21.30 Wi 
ślaczkowy Western Bal, kt< >ry popn >- 
wadzi Korneliusz Pacuda.

W niedzielę country atrakcje rozpocz 
ną się o godz 15 recitalem laureata 
I Beskidzkiego Pikniku Cuur itry Ma­
riusza Kalagi (na zdjęciu). Zaplano­

wał >otakże koncerty laureatówtego 
rocznego konkursu przeplatani po­
kazami tanecznymi grupy „Plus Co- 
untryl lance”. Wieczór tmjeszczewy- 
stąpią „Bluegrass Comeback” 
z Czech, George Hamilton V z USA 
oraz polska grupa „Colorado".

Imprezie - przygotowanej przez Wi 
slanskie Centruiri Ki iltury i li iforma 
cji oraz Agencję Publii : Relations 
, REAl” - towarzyszyć będą także: 
wystawa trucków, przejażdżki brycz­
kami, stoiska płytowe, z gadżetami 
country, kapeluszami oraz mecha­
niczny byk. ■ wag

informator Zapraszamy Dyżury Pod patronatem TŚ DZIEŃ

Koncerty w parku
lutro w katowickim parku Kościuszki 
wystąpią Bogusław Morka, Adam 
Zdumkowski, Dariusz Stachura. Go 
ściem specjalnym koncertu będzie 
Grażyna Biodzińska Artystom towa­
rzyszyć będzie Orkiestra Filharmonii 
Zabrzańskiej pod dyrekcją Sławomira 
Chrzanowskiego Imprezę poprowadzi 
Bogusław Kac/yn: iki Początek koncer­
tu ogodz 17
Wcześniej o godz. 11 odbędzie się 
w parku koncert promenadowy „Jeste­
śmy rodziną!”. Wvstąpi Śląskie Trio 

Stroikowe w składzie: Jacek Gaudyn 
(oboj), Dariusz Jursza (klarnet), Dawid 
Smykowski (lagot), oraz Trio Akorde­
onowe w składzie Piotr Biazik, Piotr 
( hołołowicz, Daniel Lis. W programie. 
Bach, Danzi, Gadc Haydn, Dolcom- 
bc, Strauss, Lenon, McCartney.
Natomiast dziś w parku Kościuszki 
w cyklu Plenerowe Spotkania Estrado­
we, o godz. 17 rozpocznie się recital 
Krzysztofa Daukszcwicza.

Koncerty zorganizowała Instytucja 
Kultury Estrada Śląska w K. lowi- 
cach.

Pożegnanie wakacji
D/is w parku Hallera w Dąbrowie 
Górniczej odbędzie się impreza plene­
rowa „Żegnajcie wakacje” Blok mu- 

zyt zno-rozrywkowy rozpocznie się 
o godz. 16 i potrwa do ok 22 Wystą­
pią: Miejska Orkiestra Dęta, zespoły 
Mleko, Fan Play, Looz Blues Wcze­
śniej w godz. 14- 16 organizatorzy 
przygotowali blok sportowo-rekreacyj­
ny, m in.: podnoczcnie ciężarka, prze­
ciąganie liny, tor przeszkód, turniej 
siatkówki

Ballady rockowe
Jutro w amfiteatrze w Parku Miejskim 
w Siemianowicach Śląskich o godz 18 
rozpoj znie się koncert zespołów BOA 
oraz K2. Grupy zaprezentują ballady 
rockowe i progresywną muzykę rocko­
wą wzbogaconą jazzem i funky ■ bab

Festiwal w skansenie
W ramach X Letniego Festiwalu Mu­
zyki Kameralnej i Organowej z mi­
strzowskimi recitalami organowymi 
wystąpi jutro o godz. 16 w skanse­
nie w Wyglełztiwle - Lipowcu 
i o godz. 18.45 w kościele Salwato- 
rlanow w Trzebini Julian Gembalskl. 
Studia ukończył artysta w katowickiej 
Akademii Muzycznej, tej samej uczel­
ni, w której obecnie pełni funkcję rek­
tora Oczywiście, prowadzi w niej rów­
nież. klasę organow.

Prof. Gembalski jest laureatem 
picrwszvi h nagród na konkursach im­
prowizacji fortepianowej w Gdańsku 
i organowej w Weimarze, a także na­
grody „Orfeusza” na 38. .Warszawskiej 
Jesieni”. Występował w większości kra­
jów Furopy.

Dla Polskiego Radia nagrał cykl

„Antologia organow na Górnym Ślą­
sku”, gdzie zaprezentował brzmienie 
56 instrumentów. Nagrywał lež dla ra­
dia duńskiego i niemieckiego, oraz do­
konał licznych nagrań płytowych.

Progiam niedzielnych recitali wy­
pełnią utwory Jana Sebastiana Bacha 
z okazji 250. rocznicy śmierci kompo­
zytora (piszemy o niej w zapowiedzi re­
citalu w katowickiej archikatedrze), 
Georga Boehma, starszego od Bacha 
o jedno pokolenie, utwory z Warszaw­
skiej tabulatury organowej z XVII wie­
ku oiaz kompozycje Feliksa Bączkow­
skiego. polskiego kompozytom zmarłe­
go przed 11 laty i improwizacje Juliana 
Gembahkiego

Festiwal w Wygiełzowie zorganizo­
wała Instytucja Promocji i Upowszech­
niania Muzyki JJilesia”. ■ mb

Opis obyczajów

Kolejny ostatni wleczoi „II Letniego ogrodu Teatralnego wypełni dzl > 
spektakl „Opis r byczajow czę ,c 1" Teatru Mikołaja Grabowskiego 
z Krakowa. Początek przedstawienia u godz. 21 w podcieniach 
Górnośląskiego Centrum Kultui .- w Katowicach, które organizuje imprezv 
wraz z Teatrem Korcz. Wstęp jeut bezpłatny

■ SZPITALE:
KATOWICE: fobotc. chirurgia >irazow_ Szpital 
im. Leszczyńskiego WtLNuWIE' ; Jozefowsk. 119 
(58-24-57); chirur a ogólna, Interna, 
laryngologia dzieci Szpital im Śniadeckiego 

KATOWICI, śzopienicka 101255-70-17); 
neurologia Szpital MURCKI, Sokołowskiego 2 
(255-61-30); neurochirurgia <i>K LIGOTĄ 
Medyków 14 <252 50-01); okulistyka, cnirui la 
naczyn Gomosląskie ( 'erirum Medyczne 
OCHOJEC, Ziołowa 45/4 r (252-60-92); 
urvngologla dorosłych Wojewodo« Szpital 
Specjalistyczny nr 5 *n.  św. Bart tiry SOSNOWIEC 
pi M«M« «(291-8219,291-82-57,, chirurgia 

tczRKowa -PSK KATOWICE, Francuska 20 
(255-32-57);
niedziela: chirurgia urazowa - Szpital im. 
Lrszcz,nskitgoWl LNOWIEl .Jczauwsk 119 
(58-24-57); chirurgu! ogólna - Szpital im 
Śniadeckiego KATOWI! E, Szo|»enicka 10(255- 
70-17); Interna, neurologia CSK LIGOTĄ 
Medyków 14(252-50-01); neurochirurgia 

Klinik? bY?)M,al. legonow 1< ) (281 -02-71); 
okulistyka - Górnośląskie Centrum Medyczne 
OCHOJEC, Ziołowa 45/47 (252-60-92); 
laryngologia dzieci Szpital im Śniadeckiego 
KATOWICE, Szopie, «oka 10(254-63-11); 
laryngologia dorosłych, chirurgia naczyn 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. sw 
bartury SOSNOWIEC pl. Medyków (291 -82 19, 
291-82-57). chirurgia >zczękowa PSK i í 1 
ZABRZE, 3 Maja 13/13 (271-43-64).
• stale dvtury pediatryczne Gomosląskie 
Centrum Zdrowia [zaeck? i Matki KATOWICE, U. 
Medyków 16 pediatru 207 19-50,207-19- 
00 chirurgia dziecięca'207-18-15),
Irrt nrnwna terapia dziecięca (207 17 90): 
Szpital im Śniadeckiego KATOWICE Szopienicka 
10(255-70-17);
SOSNOWIEC: • dyżury stałe szpital nr 1 
SOSNOWIEC, Zegadłowicza 3 <266-04-21); Szpital 
ni 2 SOSNOWIEC, ul. 3 Mąa 3J (266-20 71 ) 
Szpital nr 3 SOSNOWIEC, ul. Szpitalna 1 1263-45- 
10>; Centrum Pediatrii SOSNOWIEC: Klimontów ul 
Gabrieli Zapolskiej f (263-86-29,263-00-58); 
■Szpital KcJejuwy Samodzielny Publuzny Zakład 
Op<eki Zdrowotni | SOSNOWIC)-, ul. Odrodzenia 9 
<294-47-17) interna 294-47-12 chirurgia 
ogólna (r rwarteki. Zamiejscowy Oddział 
Genatryczi lO-Rehabilitacyji ty Dąbrowa Górnicza 
Ząbkowice. ul. Dworcowa 17a (264-02-01 wew, 
391);
• stał dyżury pediatryczne: chirurgia 
dziecięca Szpital nr 1SCbhbWIEC,
Zej adłow. 3 266-04-21) dla dziw, z miast. 
Sosnowiec, Będzii i, Czdadz, Dąbrową Górnicza, 
Mysłowice Sławków, Zawiercie;
• Informacji o działalno1 i Zi «potu 
Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych 
udziel 11 ekretarlat, tel 255-22-2G w 

godzinach od 8.00 do 14.45.
■ APTEKI:
KATOWICE dyżury Jtałe: ul. Wojewódzka 7 (tri. 
251 77 62), ul 3 Maja 33 (tel. 253 89 07). ul. 
Warszawska b (tel. 598 384), ul. tyska 3 
(Ocbolec) BYTOM' dyżury stałe: ul. Strzelców 
bytomski h 96. ul. O -rzanowskiego 5 (tel 281 
47 76), u1 Dworcowo 24 (tel. 281-0165j, 
CHORZÓW sobota: < il. Strzelców Dyt<xnskxh 5 

(tel 241 30 41 wow. 225), u1 Beskidzka 4, 
niedziela ul. Powstańców ?6 (tri. 241- -1b02) 
ul. Kopalniana 1 (Id 241 11 00), CZELADŹ, ul. 
Ifilecu DĄBROWA GÓRNICZA ul Dojazdowa 

18, u‘ Wynickiego (pawilon, tri. 294 62-51); 
dyżur stały ul Katowicka I (DH Real tel. 2b8 22 
44); GLIWIC obota: u1 zygmu. ta Starego 16 
(tri 231 2440, ul Sikorskiego 72 (tri. 237 05- 

02), niedziela: Rynek 1 (td. 231 31 31), ul. 
Kopimika 16 (tri. 238 12 44); JAWORZNO: ul. 
Starowiej! ' < 17 (teł 715 56 47) LUBLINIEC- ul. 
Karola Murki <ontrumbis8h;MIKOŁOV. .obota 
I nLdzUU ul ks. Kard, S. Wyszy, kiry i1 (td. 
226 08 34 MYSł 9WICE dyżur rtały: ul. 
Towarowa 1 (DT Centrum 4, te' 222 36 29);
IIEMIANOWICE M. ul. Powstańców 19: 

SOSNOWIEC, i <1. Kaliska47 (tel. 29153 68). 
dyżury stale, ul Kim mlnn 40 (lal. 26b 49 69); 
ŚWIĘTOCHŁOWICE obuta ul. Wierzlx>wa 8a 
(tel. 245 56 41). niedziela, ul. Knlowickn 59; 
TYCHY; ul. Ustronna 1 (tri. 217 31 77) ZABRZE 

sobota ul Franciszkar .<a 19 (tri. 275 26 58), 
niedziela ul. K Miarki 7 (tri. 271 04 34)

Recital twórczości Bacha
W niedzielę w katowickiej Archlkate 
drze Chrystusa Króla odbędzie się juz 
czwarty recital ze zorganizowanego 
przez Instytucję Promocji i Upo­
wszechniania Muzyki „Silesia” cyklu 
sześciu recitali prezentujących twór­
czość organową Jana Sebastiana Ba­
cha w 250. rocznicę śmierci kompo­
zytora (upłynęła ona 28 llpcd).

Bach, który sam przez cale życie byl 
kantorem i organistą pozostawił w swo­
im dorobku ogromną ilosc utworów na 
ten instrument Pełne wydania komple­
tów wszystkich dziel organowych Bacha 
obejmują po kilkanaście kompaktów

„Organowe opracowania chorału - 
pisze Elżbieta Dziębow ka w „Encyklo­
pedii Muzycznej PWM*  - odznaczaj;) 

się zróżnicowaniem bizmienia sugerują­
cym wręcz eksperymentowanie dzwięko 
we, a cechujące je bogactwo inwencji 
melodycznej ma niewątpliwie zrudlo 
w kunszcie improwizacyjnym kompozy 
tora. Bach słynął u współczesnych jako 
wybitny wirtuoz ora < znawca budowy or 
panów Wielokrotnie zapraszano go przy 
przejmowaniu nowych, lub wyremonlo 
wanych instrumentów, świadczą o tym 
zachowane dokumenty, pisane przezeń

oceny po wvprubowai au organów, bądź 
tez projekty pi/ebudowy Pizy tych oka­
zjach Bach zetknął się z najwybitniejszy­
mi organomLstrzami owych czasów!'

Wykonawcą wszystkich szcsciu reci­
tali jest Andrzej Białko, wychowanek Jo­
achima Grubicha w krakowskiej uczel­
ni muzycznej, tytularny organista kole­
giaty uniwersyteckiej Sw. Anny 
w Krakowie wycięzca Mięazynarodo 
wego Konkursu w Rzvmie w 1981 roku 
i laureat I miejsca (ex aequo) Ogólno­
polskiego Konkursu w Bydgoszczy - 
Gdańsku w 198i roku Melomani kra­
kowscy' do d/is zachowali w pamięci je­
go wykonanie w latach 1990/91 wszyst 
kich utworow organowych Jana Seba­
stiana Bacha Artysta ma również 
w rcpertuaize wszystkie dzielą organo­
we Dietricha Buxtehudcigo Georga Bo­
ehma, 1 eliksa Mendelssohna, Johanne­
sa Brahmsa i Cesara Francka

Program czwartego rei italu obej­
mie: Preludium, largo i fugę C-dur 
BMV 545, trzy chorały BMV 639. 660 
i 661, Prcludmm i fugę G-dur BMV 
541, Partitę g-moll BMV 768, oraz 
Toccatę, adagio i fugę C-dur BMV 
564 ■ mb

Najważniejsze telefony

pogotowie ratunkowe -999 pomoc drogowa

straż pożarna -998 (całodobowa) -954

policja -997 Informacje:

straż miejska -986 telefoniczna -913

pogotowie gazowe -992 ogólna -911

JtSLI me masz wyjścia - zadzwoń
• KATOWICE pogot<wif gizowe 251 54-11; 

e lergetyunc 58-46 53: wodno-kanalizacyjne
256-48-09; prii :j 251 -15 77: straż pożarna 

251-32-31 straż mieiskó 253 82 75, eko 
logiczne 257-93 % 597 036- pomoc drogo­

wa (l iłodolicwa) - 58-09-15. Taxi 257-95-55 

203-77-77 205-26 26;RaoioTAXI Katowice59- 
66 59 infon.iacjc: PKP 94-36; PKS 58-94- 

65; o krimuoikacji KZK GOP 251 78-62 080 

16-30-30 (bezpłatna Infolinia), kom tramwajo 
w.i 257-96-33 LOT 206 24-59 206 24 60 

Urzędu Miejskiego - 253-73 95, 253-80-11. 
Punkt Infonnacyjriy Śląskiej Regionalnej Kasy 

( horych 73515-51 (od pon. do piąt w godz
8.30 16.00); Telefoniczna Informacja Medynz 

na tel 251-43-17 (całodobowa); telefon Zaufa 
ma 58-b5-55< I4.00do6.00); Ni -be-ska lin a 

(ti -lefcH 1 dla ofiar pizemocy w rodzimej 0-800- 

200-02 < 10.00 do 22.00, połączę.,ie fx zpłnt 

ne); fowaizystwoZapnbicp ima Narkonumi. Ma 

naćka 6/118 (wtorki 1 czwartki w godz 1700 
19.00) 206-8217: HH 255-5017: li irząd 

jewedzkiPCK 251 20-12 Pogotowie weteryna 

ryjiie- 251-43-1T; byzur nocny lecznicy dla zwie 
rząt 251 75-30 20514 67 Cafodolxiwe Po­
gotowie Pogrzi'txiwe 25515-51 lub 
255-21 32

• BYTOM: |X)gotowi<. gazowe 281 28-73 

energetyczne 281-43-40 wodno kanallzacyi 
ne 282-08-36, policja 281-43 70; straż po 

żarna 281-20-47, SI raz miejska 281-18-24; 

infurniaije PKF 281-46-66; 

• CHORZÓW: pogotown gazowe - 245-20 55 

energetyczne dla Chorzowa. Świętochłowic i Sie­
mianowic SI. 241-39-25' wodno-kni lahzacyjr «

241 -32 77; policja 246 4111. itraz pożarna - 
241-10-08: straż miejska 241-61-45: TRIO-TAXI 

241 ■ 32-13 (Ch< K7iw, Sierr«ar xwk i, Swiętuchlo
wice); 1ELERADI0-TAXI 246 3111 246 32 53;

• GLIWICE: pogotowie, gazowa 231-34-33. 

energetyczni 231 56-03 wodno-kanalizacyjne
231-49-82, policja 231-20-01; straż pożarne 
23118-85 ;traż miejska 231-69 55; infur 

macje. PKP- 94-36 T»xi 531-91-92 232 96 

23;

•SOSNOWIEC jx)gQtowie:gizowe 266-33-56; 

energetyczni 292-16-97, wnd. kan 292-51- 

98: cepl -266-31-48 policją 266-15-05. straż 
poz. 266 04-01 itraz miejska 266-37-83 

•ŚWIĘTOCHŁOWICE pogotowie gazowe 245- 
20-50 energetyczna 245-43-87. wirtio-kana 
lizacyjm 245-27-03; poiic,.i 245 32-31, straż 
poz ima 24110-08; straż miejska 245-JO 31

• ZABRZE: [Xigotowiw gazowe 271-72-44 

energ. 271-50-16: wod.-kan 2713115; poli 
cja - 271-20-83; stmi [»żarna 271 20-29: 
straż miejska 271-80-52, mi; PKP - 94-36; la 

xi 96 22 271 68-68

• ZAWIERCIE pogotowie- g i/owe 6724 2-73 

■nergetyczm  672- 14-86 vtxfiic k inahzacyj 
ne 672--28-22; policja 672-20 52(KPI 672 

20-54 (Fk-zjililenie miasto); si r. u jxizarna 672- 
16-16; mformacie PKP 672-26-88; PKb 
67223-76

*

r



Jedynka

sobota godz. 20.05

Wichrowe Wzgórza

Adaptacja powieści Emily Bronte. Nowy 
dziedzic Drozdowego Gniazda składa są­
siedzką wizytę panu Wichrowych Wzgórz 
i poznają jego dramatyczną hi< tonę He 
athelift, cygański znajda, został przed la­
ty przygarnięty przez właściciela majątku. 
Z czasem jego dziecięca zazyłosc z cor 
ką gospodarza Cathy przekształca się 
w gorąca miłość

Melodramat kostiumowy prod 
angielskiej.
Reżyseria Peter Kosmlnsky.
Występują: Juliette Bmoche, Ralph 
Flennes, Janet McTeer I inni.

TVP Katowice 
niedziela godz. 23.10 
Straszny sen 
Dzidziusia Górkiewicza
Pu wojennych przeżyciach Dzi • 
dzius kupił dom na prowincji 
i pragnie w spokoju dożyć swo­
ich dni. Lecz miejscowi notable
usiłują nakłonić go, by kandydował na stanowisko burmi­
strza.
Film obyczajowy prod. polskiej.
Reżyseria Kazimierz Kutz.
Występują: Katarzyna Skrzynecka (na zdjęciu), Stani­
sława Celińska, Edward Dziewoński.

Sobota - Niedziela
dzień 26 27 sierpnia 2000

■

Sobota

King kong

TVP Katowice 
godz. 22.00
Na wyspę przybywa ekipa po 
szukująca ropy naftowej. Jeden 
z członków grupy odnajduje 
w okolicy ślady tajemniczego 
ki iltu. Wkrótce uczestniczka 
ekspedycji zostaje porwana. 
Jak się okazuje, ma być złożona 
w ofierze gigantycznej małpie, 
czczonej przez krajowców.

Film przygodowy prod. ame­
rykańskiej.
Reżyseria Guillerman.
Występują: Jessica Lange (na 
zdjęciu), Charles Grudin I inni.

Niedziela

Jedynka Dwój*ka TVP Katowice

7 00 Wszystko o działce i ogrodzie
7 25 Agrouni i
8.05 Kulisy wojska
8 30 Wiadomości
8.41 Pogoda
8 45 Wakacje z Ziarnem
9.05 5-10-15
9.30 Walt Disney przedstawia: Timon i Pumna ( zteletekstem]
9.55 Walt Disney przedstawi i, Zorro (63,64) serial prod. USA 

[z t«etekstem]
10 50 »Di Quinn serial prod.USA
11.40 Kwadrans na kawę
11.50 Zwii -rzęta świata: Tropem wydry (1)
12.20 Miliard w rozui, ne teleturniej
13.00 Wiadomości
13.1 ) zimna wojna (15/94) Ch.ny 1949 1972 serial dok. prod. 

USA
14.00 Jan Serce (10): Kanna serial prod. TVP
14 55 Juliusz Słowacki - teleturniej ( 1 )
15.10 PodrozniK: Bordeaux - wino < makowan głową magazyn tu­

rystyczny
15 30 Sopot na bis
16.45 luliusz Slow; cki - teleturniej (2)
17.00 Teleexpress
17 25 Dom (10): Nu prz°sadza się starych drzew - serial TVP
18.45 Juliusz Słowacki te.eturmej (3)
19 00 Wieczorynka. Mapeciątka
19 30 Wiadomość
19.51 Sport
19.57 Prognoza pugoJy
20.05 • Wichrowe Wzgórza - melodramat kostiumowy prod. am< 

rykańskloj, reż. Peter Kosminsky, wyk. Juliette Blnoche, Ralph 
Flennes, Janet McTeer

21.55 Metro x 1000
23.00 Sportowa sobota
23.15 Str iceńcza misja film fabularny prod. ari lerykanskiej [tvfku 

dla dorosłych], reż. Steve Anderson wyk Micnael Biehi i Adrian 
Paul

0.50 Co uslyrzał głuchy - film fab. prod. USA, reż. John Kent Harri 
son, wyk. Matthew Modine. Helen McCrui v

2.30 Motown Live
3.15 Angie filmfab piud holend» ;kiej. reż. Martin Lagestee, 

wyk. Annemarie Rotteering. Derek de Lint
4 50 Zakończenie programu

7.00 Ech j tygodni i/dla mesłyszących/
7.30 lacysami
8.00 Spotkanie z tradycją (z Katowic)
8 30 Z życia kościoła (z Katnwrcl
8 50 TV Katowice proponuje
9.00 M.A S H. serial prod USA
9.25 Niezwykła 7
9.55 Auto

1015 Wielki Jubileusz
11.05 EXPO 200u - Hanovei
11.15 Górale ze wszy tkioh stron
11.30 Kino bez roďicnw: Jetsonowie (22)
12.00 Kino bez roda »w Parker Lewis nigdy nie przegrywa
12.25 Górale ze wszystkich stron
12 30 • W poszuklwa. ilu Wyspy SkarLow (Tl) - serial
13 00 Z Dwójką dookoła świata: Wokół Czardasza-Węgry
13.15 Gorale ze wszystkich stron
13.30 Zgadula - teleturniej
14 00 Arka Noego
14.20 Gorale ze wszystkich stron
14 30 Familiada - teleturniej
15.00 Złotopols^(191) Medialni bohaterowie-telenow.
15.25 Napiawdę czeka ktoś Koncert Galowy Festiwalu 

Piosenki Dzit; i i Młodzieży Specjalnej Troski Uiech
16.15 Gorale ze wszystkich stron
16.30 Na dobre i na złe (23): Męska decyzja ser. TVP
17.20 Górale ze wszystkich stron
17.30 Wakacyjna jazda kultuialna
18.00 Aktualności (z Katowic)
18.15 Wiadomości sportowe TV Katowic«
18.20 Pt norama
18.55 Jaś Fasola (14/. Wesołych Świat Panie Fasola
19.20 Dwójkomania
19 30 Sydney 2000
20.00 Kabaretowy Wyścig II tysiące (1)
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.21 Pogoda
22.25 Sport "elegram
22.30 Radio Powstańcze "Błyskawica"
22.40 »Zabity na śmierć - film fab. prod. USA
0.10 Moc idzie z ť,or (1)
1.00 Historie policyjne; Zagrożenie - serial prod USA
2 30 Agent R6 - serial kom prod. USA

7.00 Bajkowe trojaczki ser. animowany
7.35 Ranczo - =erial fab prod USA
8.00 Spotkanie z tradycją
8.30 Z życia Kościoła program katolii ki
8.50 TV Katowice proponuje
9.00 Historia ziemniaka fiim
9.30 Inteligentny rabus • film dokumi ntulny

10 OU • Noci I dnie - serial obycz prod. polskiej
10.55 Pogranicza medyi yny magazyn medyczr,y
11.10 Opowieści antykwaryczne - program ąoradniko 

wy
11 35 Tajemnicze Archiwum shelby Won ser. fab.

prod USA
12.00 Sekrety kobiet - magazyn
1? 30 Szafa gra - program muzyczny dla młodzieży
13.00 X Letni Festiwal w Wygiełzowie
13 30 Z muzyką przez lata - program archiwalny
14.00 Sztuka tańca
14.15 W cztery oczy program publicystyczny
14.30 Koszykar ikieABC
14 45 ł unkt, set mecz
15 00 Śledź na poka; film dok.
15.30 Teleturniej - wieża
15.50 Reportaż z koncerti ■
16.10 l abirynty kultury
16.30 Piano express program rozrywkowy
17 00 Opowieści Erwina Respondka - Kronika paraflal 

na Erwina
17 30 Por idnik dobry; h obyczajów
18 00 Aktualności
18.15 Wiadomości sportowe
18.20 Oj ni ma lak Lwów
19.00 Podium- magazyn sportu niepełnosprawnych
19.30 Tajemnicze Archiwum Shelbv Woo - ser ab.*

prod. USA
20.00 45-lecie Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie 

koncert
21.00 Piosenki z San Reniu
21.30 Aktualności
21.40 Wiadomości sportowe
22.00 • King kong film przygodowy prod. amerykań­

skiej
0.11 I Carmen (2/2) - opera
1.20 Zakończerueprogramu

Operacja Kusza • Jedynka, godz. 10.00

Czy można się 
przysiąść?

Dwójka 
godz. 22.45
Do jedzącego w restauracji 
Gost ia przysiada się Staruszek. 
Gość częstuje gu golonką. Po 
chwili do stołu podchodzą 
jeszcze dwie głodne osoby. 
Kelner stara się usłużnie 
przepędzie hołotę, ale Gość me 
pozwala.

Film obyczajowy prod. 
polskiej.
Reżyseria Tomek Tryzna. 
Występują: Stanisław Tym, 
Ryszard Kotys.

7.00 Samo życie
7.15 Za czy przeciw
8.00 Brzydkie kaczątko film animowany dla młodzieży prod. 

hiszpańskiej
8-25 Tełeranek na t(r)npie..
’ 50 Maszyna zmian - serial TVF
9.25 MdM

10.00 • Gwiazdy, Mort me gasną: Operacja Kusza - film rab. prod. 
amerykańskiej, reż. Michael Anderson, wyk George Peppard, So­
phia Loren

Kok 1942 Brytyj ki wywiad dowiaduje się że Niemcy są buscy
' ikonczema prai nad nowoczi sną rakietą dalekiego zasięgu Postanawia 
namierzyć wyizutnk . zbombardować ii lednak cała akcja okazuje się 
pomyłką.
12.00 Ai,loł Parski transmisją z Watykanu
12 15 Czasv
12 30 Dzień III Tysiąclecia Piosenki
13 00 Wiadomośr ;
13.10 Tydzień
13.50 Rejs 2000- magazvii żeglarski
14.10 Słoneczny patrol serial prod USA
15 OC Koncert Finałowy I Zabawa Ludowa - XXXIV Festiwal Kapęl 

i Śpiewaków Ludowvcl i
15 40 Sierpien'80 w Stoczni Gdańskiej
16 20 VII Tubądziriski Championat Jeździecki o Puchar TVP
16 45 Anegdoty prezydenckie Longina Pastusiaka Calvin Coolidge
17.00 Teleexpress
17.20 Randką w ciemno ■ zabawa ąuizowa
18.05 Lokatorzy: W buzi dołki, w oczach fiołki serial prod. polskiej
18 35 Śmieohu warte

19 00 Wieczorynka: Gumisie
19.30 Wiadomośc i
19.51 Sport
19.56 Pogoda
20.05 Romans z całkiem obcym mezczyzną film fabularny prod. 

angielskiej
21 45 Magazyn motoryzacyjny "MOC"
22 05 Audiotele rozwiązanie konkur Ki
22.10 SjTortowa niedziela
22 45 • Król Olch film fab prod. ni m franc.-anglelsklej (tylko dla 

dorOolychl, reż. Volk; r Schloendorff, wyk J ihn Malkkovlch, Vol- 
k< r Spengli r

0 40 Gwiazdy SwieCq nocą
1 00 Puwrot do Oegstgeost film tabularny prod hole riderskiej, 
reżyseria Theo van Gogh, wy: tępują: Tom Jansen, Cas Enklaar i 
inni

2 30 Zakończenie programu

7.05 Filmdianiesłvsząc,ch:Czamechmu.y(8/10) se­
rial TVP (dla niesłyszących), reż Andrzc. Konic, wyk. Le­
onard Pietraszak, Ryszard Pietruski. Stanisław NiWinrki

7.55 Słowo na niedzielę (dla n.esłyozących)
8.00 Tam gdzie biją źródła (z Katowic)
8.30 Koncert zyczen (z Katowic)
9.00 M.A.S H. - serial prod USA
9.25 Zagadki natury. Bestia z wrzus<>wisk serial dok.
9.55 Podrożę kulinarne Roberta Makłowicza; Smak 
grzybów

10.15 Sierpniowe postulaty
1C?5 Wakacje z 2
10.50 Ulica Sezamkowa program dla dzieci
11.15 Sierpniowe postulaty
11.25 Bezpieczne wakacje
11.35 Sierpniowe posul ity
1145 Pieniądze to nie wszystko-film fab prod USA
13.45 Sierpniowe postulaty
13.55 30 ton! - lista, lista lista pi rebojow
14.25 Sierpniowe postulaty
14.35 Famiii ida teleturniej
15.05 Złotop. >lscv (192): Diabelska propozycja - telenow.
15.35 • Szansa na sukces: Raz na ludowo - koncert 

laun atow
16.35 Na dobre i na złe (24): Upadek - serial prod. TVP
17 25 Sierpniowe postulaty
17.35 7 dni świat
18.00 Aktualności (z Katowi! )
18.15 Wiadomość sportowe TV Katowice
18.20 Panorama
18.45 Pogoda
18.55 Święta wojna ■ serial prod TVP
19.20 DwojKomiirua
19-30 Magazyn piłkarski "Gol"
20.00 Bardzo zdrowy wieczór kabaretowy
21.00 Nowojorscy gliniarze serial prod USA
21.50 Dwojkomania
22,00 Panorama
22 21 Pogoda
22 25 Spoił telegram
22.30 Radio Pow tańczę "Błyskawic a"
22.35 Sierpniowe postulaty
22 45 • Czy można się przys.Hśc? film fab. prod 

polskiej, reż. Tomek rryzna
23.25 Miłoac po polsku: In Flagranti komedia nbyczu 

(owa prod poi: klei, reż. Wojtek Biedroń
0.35 Horn Mody "Scruphss” (2/3) - serial prod. USA

7,00 Rodzina Leśniewskich - serial fab. proc1, polsk.ej
7 30 Bajki z czterech stron świata cykl anim. dla 

dzieci
8.00 W cztery świata strony
8.15 Pryzmat magazvn dla nlepełnospr iwnyr h
8.30 Koszałek Opałek program dla dzieci
9.00 Wieizę, wątpię, szukam - magazyn religijny
9.35 Wszystkie smaki Kanady ser. duk. prod. kana­
dyjskiej

10.00 Zaproszenie
10.20 Telewizyjna Encyklopedia Multimedialna
10.40 Śladami wikingów ■ film dokumentalny
11.30 Magazyn turystyczny - Tam i tu
12.00 Telewizyjny magazyn przyrodniczy
12.30 Sport
13.30 Z życia Kosr toła magazyn katolicki (powt.)
13.50 Klub Globtrotera - magazyn turystyczny
14.30 Drapieżniki film dokumentalny prod francu­

skiej
I rrapiezr, kojarz? nam się głownie z wielkimi kotami. Nie­
słusznie zaliczają cię do nich także ryby, gady, a nawet nie­
które rośliny
15.20 Tajniki memu ckiego tenisa ser dok prod nie­

mieckiej
15.35 Leki z zielnej apteki
15.50 Smakując życie z Krzysztofem Kowalewskim
16,05 Kabaret
16.45 Przeboje z M2 reportaż muzyczny
17.05 Międzynarodowy Turniej Kendo
17.30 Bieg sw. Dominika i maraton solidarności
18.00 Aktualności
18.15 Wiadomości sportowe
1830 Bike Action Żywiec Festival
19 00 Mistrzostwa świata w karate
20.00 Zajęcia dydaktyczne film obyczajowy prod. poi 

skiej
21.00 Klub dorosłych sympatyków r ocka
21.30 Aktualności
21.40 Sport
22.00 Na antenie
22.10 Życiorysy z refrenem
22 40 Przedsionek ekstraklasy
2.3.10 • Straszny sen Dzidziusia G- . klewlc’a -film 

obyczajowy prod. polskiej, reżyseria Kazimierz Kutz, 
występują: Katarzyna Skrzyń- -sa, Stanisława Celin
. ka, Edward Dziewoński

0 55 Zakończenie programu



Sobota - Niedziela
■JZiEN 26 27sierpnia 2000

RTL7
sobota godz. 1 20 
niedziela godz. 21.45 
Dzień Szakala
Zawodowy zabójca o pseudonimie „Sza­
kal” pizyjmuje zlecenie na zabici« prezy- 
denta Frant ji Charlesa de Gaulle’a. Fran­
cuska policja dowiaduje się o planowa­
nym zamachu, ale prezydent nie zgadza 
się zmienić kalendarza swoich publicz- 
i iych wystąpień Tymczasem Francuzi nie 
wiedza o tajemniczym zamachowcy praK 
tycznie mc kim jest, kiedy i jak zamierza 
uderzyć.

Film sensacyjny prod. Wielka Brytania 
Ri żyserla Fed Zlnnemann.
Występuj?- Edward Fo , Terence
Alexander. Michel Auclair I Inni

TY4

TVN 
sobota godz. 13 45 
Przyjęcie

Hinduski aktor Hrundi przyir zd 'a 
do Hollywood, by zagrać główną 
rolę w tilmie Niestety Hrundi ma 
poważne kłopoty te zorientowa­
niem sie w regułach rządzących 
hollywoodzkim światku im, a poza 
tym jirzesladuje go wrodzony 
pech... Juz | nerwszego dnia de­
moluje cały plan filmowy, produ­
cent zwalnia go j każę umieścić 
na czarne) liście.

RTL7

6 00 Uiizo Relax
7 00 ( lyzurny satyryk kraju
7 30 W drodz» magazyn redakcji pro­
gram >w relig'inyc:i

8.00 Spidei Man (13) animowany serial 
przygodowy

8 30 Kalambi iry program dla dzieci
9 00 Power Hanger'. (195) serial dla ml
9 25 4 x 4 - magjzyi. motoryzar yjny
9.55 Strażnik Teksasu (150) - amerykan 
ski -enal sensacyjny (Za zgoda rodziców) 

10 50 0 < hłopcu, który umiał latać - dra­
mat romantyczny USA

12.50 • Wielka masakra Slouxow - w ,- 
sten. USA

14 30 Magazyn
15 00 Disco Polo Live
16.00 Infor.nac|e
16.1 G Prognoza pogody
16.20 Mark cochcecie
16 50 Bill Cosby i straszne dziec,aki (15) 

amerykański serial konędlowy
17.20 South Beach (8) serial sensacyjny 

USA (Z i zgodą rodiicow)
18.1 G Ostry dyżur (91) serial obyczajowy 

(Za zgoda rodzic, w)
19 05 Tequila i Bonerti (11) serial sens.

(Z i zgoda rodziców)
2G.00 Świat według Kiepskich (37) serial
20 25 Graczykowie (22) serial kom, d.owy
20.50 Losowanie LOTTU i Szczęśliwego Nu­

merka
21.00 Niewiarygodite, ale prawdziwe (38) 

sei dok. USA
21.30 Kurier Sensacji
22.00 «Oddział poza prawem - film USA
23 M) Ogłoszenie wyników LOTTO
23 15 Opowieści z krypty (6?) ■ ser. USA

(Za zgodą rodziców)
0.15 Playboy Warte śmiechu, warte grze­

chu oraz Beverly Hills Bordello (18) (Tylko 
dla dorosły, h)

1 15 Groźne zaproszenie filmerot USA
2 55 Muzyka na BIS

6.45 Felesklep
7 45 Bosco (9) - serial animowany dla 
dziec

8.11 i. Guziczek serial ammnwany dla 
dzieci

8.30 Mama, tata I Ja tel, turniej dla 
dzieci i rodzi, ow

9.00 (woj problr m nasza płowa pro 
gram na żywo dla dzieci

9.30 Mowgli ■ Nowe przygody (26) - se­
nd przygodowy, USA

lO.Ou Pepsi chart program muzyczny
10 30 Autor,.aniak - magazyn motoryzacyj 

ny
11.00 Gwiezdni5 wrota (10) serial, USA
11.55 Daniela i przyjaciele (51) serial 

obyczajowy, Meksyk
12 45 Inwazja mocy RMF FM - Texas i inni 

w Warszawie
13.15 Windsurfing Era GSM Cup relacja 

z zawodow
13.45 • Przyjęcie komedia, USA, ret. Bla­

kt Fdwards, wyk Pełer Seilers, Claudine 
Longet Mar je Champion Fcy MrKenzl 
St< ve Franken, Brddy Lee for

15 35 Jack i Jill (16) - serial oby, zajowy 
USA

16.30 Esmeralda (56) - serial obyczajowy
17.25 Kariera od zeta (9) ser.al kom.
17 50 To było grane program roz-vwkswy 
19.00 UN Fakty
19.20 Sport
19 25 Pogoda
19.35 «Wojna w Zatoce (1) minlseiidl 

obyczajowy. USA. rbz Rod Holcomb, 
wyk Ted Danson, Brian Demiehy. Jenni­
fer Jason Leigh. Man Helgenb, rger. St 
ven Webt

21.30 HBO r,a stojaka - program rozryw
22 30 Tragedia łudź, piKjwodnej - film 

sens.
0.25 Cienie przeszłości (8) - serial sens
1.20 Wściekły byk film obyczajowy
3.45 Grame na zawianie

7 00 Vm?x
7.30 Gillette sport - magazyn sportow 
ekstremalnych

8,00 Okręty Indii - fum dokumentalny 
prod. angielskiej

8.30 Zaginione cywilizacje Majowie se­
rial dokumentalny

9.30 Th» Incrediole Hulk - serial animo­
wany

1000 Beetlebor0' serial dla najmłod 
szych

10 30 Menazi ria serial obycz ijowy
11.30 Zaginione cywilizacje Antarktyka 

serial dokumentalny
12.15 'sekrety Indu - film dokumentalny 

prod. angielskiej
12.40 Ku.omaniak magazyn filmowy 
13.05 Vmax
13.35 VIP - wydarzenia i plotki
13.40 • Wypn v.a do wnętrza Ziemi fili,, 

przyg "Iowy proc  amerykański, J*
16.00 Gang Olsena 9 korni dla prod duń­

skiej
17 50 Dzu nnik
18.05 A kuku program rozrywkowy
18.35 Bobby kontia wapniaki serial ani­

mowany prod amerykańskiej
19 05 Miłość. pieniądze - ser. korni diowy
19 30 Szczypta »maku serial kom, diowy
20.00 «Żandarm ■ żandan.ietk' komedl i 

prod. francuskie)
2155 Pocałunek śmierci dramat kiyminal- 

nyprod. amerykańskiej
23 30 Ai ic lek z piekła rodem serial kome­

diowy prod amerykańskiej
23.55 Dusza człowiek serial komediowy 

piod amerykan Mej
0 20 Wesoły babiniec serial komediowy
0 45 Miłość i pieniądze serial komedio

Wy
1.1*  Szczypta smaku serial komediowy 
1.45 Dziennik
1 50 Muzyczne listy - program muzyczny
2 50 Zakończenie programu

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe kreskówki TomcioZą 

bek, Opowie- ci do poduszki, Rocky Los 
superkto« Niebezpieczno dinozaury, Hj 
cerze Zodiaku

10.15 zagubiony w czasie serial fanta 
sty, znon lukowy

1105 • Rozdarta Kurtyna film szpiegów 
skl, prod. amerykan Kie |, reżyseria Al­
fred Hlti hcock, występuje: P. ul New 
man Julie Andrews, Lila Kedrova, Han- 
sjonrg Feimy, Tamara Toumanova, 
Wolfgang Klellnf

13.10 Gra w przeboje teleturniej muzycz 
ny

13.40 Tata major serial komediowy
14.05 Cienka niebieska linia - serial korne 

diowy
14.40 Tajemnicza wyspa - serial przygodo 

wy
15.05 Ukryte miasto - serial i rzygodowy
15 30 seaQui st serial tantastycznonau 

kewy
16 20 Grom w raju - serial sensacyjny
17 05 Czym,ik PSI IV serial fantasty« zno- 

naukowy
17.55 Smiechoti ka program rozrywkowy
18.30 Grawpizeboje teleturniej muzyc.’ 

ny
19.00 Zoom magazyn sensacji
19.30 Zwariowana kamera program ro 

rvwkowv
T0.25 Żniwiarz - thriller USA, reż. Johr, 

bradshaw
22.05 Portret ducha film sensacyjny 

prod. amerykańskiej
23.45 One West Waikiki serial sensacvjnv 

0.35 Czynnik PSI IV serial fantastyczno-
naukowy

1.20 ■ Dzień szakala film sensacyjny. 
Wielka Brytania

3.40 Żniwiarz - thriller pro<l. amerykań­
skiej

Krótkie spięcie • TVN, godz. 14.35

G.OO Disco Polo Live
7.00 Twflf lekarz magazyn medy, zny
7.15 Wystarczy chcieć
7.30 Jesteśmy magazyn redakcji progra- 

n,uw religijnych
8.00 Spider Mai ,( I4)~ animował ,yser,al 

przygodowy
8.30 Talent za talent
9.00 Power Rangers ( I96) serial dla mł.
9.30 Klub Stasia i Nel

10 00 Uisao Relax
11.00 Diabli nadali (30) serial komediowy
11 30 la się zastrzelę (56) amerykański 

serial komediowy (Serial tylko z nadjjnl 
kow1 .aziemnych lub dekoderów Polsatu)

12 00 Jej cały cwiat (26) - ser. USA
12 30 • Potężne Kaczory 2 - K imcdla 

USA, ret. Sam Wel-mai. (Film tylko z na­
dajników naziemnych lub d< kod, row 
Pol atu)

14.20 Pan i Pani Smith (9) serial • ns.
15.15 Co ty wiesz o gotowaniu (12) pro­

gram kulinarny
15.30 Dyzuri ,y satyryk kraju
16.00 Informa, je
16.10 Prognoza pogodv
16.20 Połnoc Południe. Ciąg dal-zy (6) 

ser. USA (Za zg(xłą rodziców)
17 20 Jezioro marzeń ( 10) serial (Serial 

tylko z nadajników naziemnych lub deko 
derow Polsatu)

18.10 Ostry dyżur (92) amerykański serial 
obyczajowy (Za zgodą rodzi(-nw)

19 Ob lequila i Bonerti (12) ser sens
2000 Strażnik Teksasu (151) amerykan 

ski serial sensacyjny (Za zgudą rodziców)
20 50 Losowanie LOI Tu
2100 • Królewski Roman Karola l Diany 

nim USA, ret. Peter Levin wyk. Christo 
pl.-r Balnei, C atherlne Oxenberg, Dana 
Wyiit, r Steward Granfer Mld. dE 
Knlght Roberto Wallach, George Martin

22 45 Oglu- .zenie wyników I OTTO
22.50 Talk Show (Za zg<xlą rodziców)
23.50 FIFATv

0 20 Magazyiisjxrrtowy
1 50 Muzyka na BIS

6.45 Telťsklep
7.45 Hutch Miodowi Serce (63) - serial 
animowany dla dziec,

8-10 Biblia dla najmłodszych ( 10) serial 
animowany dla dzieci

8.30 Marna, tata i ja ■ teleturniej
9JM) Twój problem nasza głowa pro 
gram dla młodzieży

9.30 ćyberkidz(13) serial przygodowy, 
USA

10.00 Mały i zarodziei film rodzinny, USA, 
rez. Jeff Burr, wyk. Toian Uaudell Rus- 
Tamblyn, Michael Ansara, Amber Tam- 
blyn, lan Abercromhie

11.55 Daniela i przyjaciele (52) aenai 
obyc/aioWy Meksyk

12.50 Miasteczko - serial obyczajowy Poi 
ska

14.05 Ibisekcja talk show
14.35 • Krótkie pięcie komedia sensa­

cyjna, USA, reż. John Badham wyk. Ally 
Sheedv Steve Guttenberg. Firhoi Ste­
vens. Austin Ptmdletein ( W.Balley, Brian 
McNainara

16.30 Esmeralda (57) serial obyczajowy. 
Meksyk

17-25 Wybacz mi talk show
17.50 Zostań gwiazdą profan rozrywko 

wy
19 On i VN Fakty
19 20 Sport
19.25 Pogoda
19.35 Wojna w Zatoce (2) miniseriál oby 

czajowy, USA, rez Rod Hok orni), wyk. Ted 
Danson urlan Dennehy, Jennifer Jason 
Leigh, Marg Hcigcntx-rger Sleven W'-ber

21 15 Pod napięc.em - talk show
2145 I enomer, Milionerów program roz 

tywkowy
2215 • Niebezpieczne zw.ązkl film oby 

czojuwv. USA. ret Stephen Frean . wyk. 
Gl< nn Close. John Maiku»« i MicheII i 
Pfeiffer, Swooi It Kurtz K«anu Reevti. 
Urn i Thurman (za zgoda rodzkow)

0 JO Straceńcy we- ten, prod. amury 
kańskiej

2.30 Granie na zawołanie

7 00 Kinomanii k magazyn filmowy
7 30 V max
8.00 Sekrety Indii serial doku, nei italny 

prod hrytyjskiHi
8 30 • Zaginione cvwillzacj, ; Antarktyka 
- serial dnKUmentalny

9 30 The Incredible Hulk - serial arumo 
weny

10 00 Beetleborgs serial dla naji .iłod- 
szych

11'30 Menażerii serial obyczajowy prod. 
ameryk inskiej

11.30 Zaginione cywilizacje serial doku 
mentalny

12.30 Sekrety Indu serial dokumentalny
13.00 A kuku - program rozrywkowy
13 30 Gillette >port magazyn sportów 

ekstremalnych
14.00 VIP- wydarzenia i plotki
1410 • Gang Ole 9 komed.a prod. 

duński i
Olsen i kompania maja zamirr ukraść 10 min 
doi irow zlozonychwduńskiiubaiikrjpizez 
Międzynarodowy Fundusz Walutowy. Pomoz- 
imelektryk ksztalconywAmeryct
15.05 Zaiidarmizandarmctki komedia 

prod francuskiej
17 50 Dziennik
18.05 Aruoli k z piekła rodom serial ko­

mediowy prod amerykańskiej
18.35 Tiobby kontra wapniaki serial ani 

mowany prod. amerykańskiej
19. "5 Dusza człowiek .erial komediowy 

prod. amerykańskiej
19.35 We ;oły babiniec serial komediowy 

prod. ainerykanskiej
2'00 Magazyn sportowy
21.00 Super VIP' Wybory Mis» Nastolatek

2000 transmisja konkursu
23.00 • Kochanka komedia romantyczna 

prûd. dmarykansMel
0.50 Drogówka rnag-jzyn jrolicyjny 

MatMzyri u charakterze dokumentalnym rej<‘ 
elruj. u y codzienność pracy połirj mtow

1.20 Dziennik
1.35 Muzyczne listy magazyn muzyczny
2.35 Zakończanie programu

6.10 Teledyski
7 00 Odjazdowi-kreskówki: Tomcio Zą 

bek, Opowieści do poduszki, Rocky Los 
superktos, Niebezpieczne dinozaury, Ry­
cerze zodiaku.

1045 SeaQ'iest serial fantastycznonau- 
kowy

11 35 Tajemnicza wyspa serial przyg,
12 00 Ukryte miasto serial przygodowy
12.30 Grom w raju - serial sensacyjny

prod amerykańskiej
1315 Zwariowana kamera program ro, 

rywkowy
14.05 W pofzukiwamu dziewiczej pr’vrodv 

serial przyrodni, zv
14 55 Doktoi Erigel weterynaiz serial 

obyczajowy
15.45 One West Waikiki serial sensacyjny
16.35 Władi a zwieiząt serial fantasy
17 20 • Wn i krwi dramat prud. amerv 

kańskiej, rez. Michael Dinner, wj itępują.
Peter Strauss. Rachel Ticotln. Bob Dishy 
Brenda Bazlnet

19 00 Zoom misja specjalna magazyn 
sensacji

20 00 Ucieczka do raju lilm akcji prod 
amerykańskiej, rez. Drake Silliman, wy 
stępują: James Cole, Tammy Hernck, Mi 
cJiael Welch

2145 «Dzi«n .zakała film, jnsacyjny, 
Wielka Brytania, ref Er d zi.memann, 
występują*  Edward Eox, Tercnc, Alexan­
der, Michel Auclair Alan Bartel, Tony 
Rrltton, Denis Carey, Adi.cn Cayla Li 
grand, Cyril Cui ack, MlaurIc, Danham 
Vet „on Dobtchoff

0.10 Wład< B zwle-zat serial fantasy 
prod amerykańskiej

0 55 Duktor En,‘ -I weterynarz mal 
oby, zajowy

1 40 Zoom i iiisja specjał na magazyn 
sensacji

2.30 II, leezka do ia|u filn, akcji prod. 
amerykańsku j, rez. Drakę Silliman. wy 
stępują. James Cole, Tammy Herm k, Mi 
cłiael W.ilsh

4.00 Meshojiping

Komedia prod. amerykań­
skiej.
Reżyseria Blake Edwards. 
Występują: Peter Seilers, 
Claudine Longet, Steve 
Franken i inni

Wizja TV

Wizja 1
11 00 eXsektoi Po drugiej stronie - ňrial 
dla młodzii ’y 11.30 eXsektor extra Granie 
-program muzyczny 12 00 eX sektor. Brr 
talna rz< czywisto-c próg, dok, 12.30 
eXsektor Plemię 13.00 Reporterzy mody 
magazyn rozmaito ci, 13 30 Fllen - ser. 
kom. 14.00 Słoneczne wakacje serial 
obycz ., 15.00 Zycie zaczyna się po tizydzie 
stce ser., 16.00 Spase do fory - ser.,
16.30 Trzeć,a planeta od Słońca ser.
kor, i., 17 00 Portrety gwiazd: Tom Hanks, 
18.00 Reyes i Rey - ser., 19 00 Lexx - se 
rial sf. 20.00 Najbardziej niesamowite tai 
ne akcje policyjne próg dok 21 00 Foli 
cyjne ta .my wideo progiam dokument ■' 
ny, 22 00 Straszliwa sobota: Mądros.
l-rukodvli - horroi 23.45 Straszliwa sobota: 
Wysłannik piekieł IV: Wieży krwi horror 
USA. 1.25 2 skład golibrodyTodda - dra 
mat. 3.05 Cyrk wampirów horror

Wizja Sport
12 00 Piłkarska wizja, 13.0G Żużel Brytyj 
ska Elitt League, 15.00 Świat sportu Ma­
gazyn żużlowy, 15.30 Magazyn olimpij >ki, 
16.00, .wiat sportu Wyścigi BTCC >000.
17 00Swiat sportu Rajd z Hołkiem, 18.00 
Sobotni mecz, 20 00 Złote rękawice, 21 00 
Wieczór z bokset n, 23.00 Bushido

Hallmark
IC 00 Po wstrząsie dramat. USA, 12.00 
Za głosem serca: Dzieje życia Margaret 
Sanger dramat obycz., 14.00 Zabawa jak 
nigdy dramat, 16,00 Grace i Glorio - dra­
mat i ISA, 1159 Nasza szkoła ser., 18 59 
Nasza szkoła ser. 26.00 Wariatkowo 
dramat 22 00 Inspektorzy 2: Fałszywe pa­
piery thriller 24 00 Życie i pasje Ayn Rand 

dramat, 2.00 Piosenki miłosne dtimat,
4 00 Psychologia stosowana - film obycz. 
prod am irykanskiej.

Niedziela

Wizja 1
13.30 Kavanagh ser sens., 15.00 Rit.ki 
Lake talk show, 16 00 Portrety gwiazd: 
Tom Hanks, 17 On Zwycięska drużyna te­
lenowela, 19 00 Lexx serial science fic­
tion, USA, 20 00 Bufty postrach wampi 
,ow serial USA, 2l 00 Wilia - progr ji ,i 
.ozrywkowy, 22.00 Niegrzecz. n panowie 
serial komediowy 22.30 Bloker: i serial 
anu ,-iowany., 23.00 Bez ograniczeń ser. 
obycz.. 23.30 Potwór w szafie horro.
prod. amerykan ;kiei, 1.05 Krwawe dzie 
Jzictwc horror proJ. amerykańskiej, 2 40 
Zapasy na śmierć, życie ser. anim. 3.10 
Bnavis i Butthcad ser. anim.

Wizja Spnrt
12 00 Mecz tygodnia, 14.00 Transworld 
Sport. 15.00 Mutowizja, 15 30 Magazyn 
žuzluwv. 16 00 Kula, ~,two górskie. 16.30 
Zuzel (na żywo), 19 30 Sporty ekstremalne. 
20.00 Wir-lki mecz I 22.00 Wielki mecz II.

TCM
20.00 PóIiuh tiolnocny zachód - thrlllr-r 
ptod. amerykanskici, 22.20 Śliska sprawa

komedia prod. amerykarisKiei 23.35 
Diatrelsi ie nasienie thriller prod. amery 
kańskiej.

Hallmark
1U 00 Po wstrząsie draniat proJ. an iery- 
kanskiej, 12.00 ZatHąkane duchy dramat 
prod anerykansl lej, 14.00PT tbirnum 
(1 ) - film biograficzny prod Kanad,1/UUA, 
16 00 Powrot do do. nu drama' prix' 
amerykańskiej, 18.00 Mr Rock’n’Rol I h 
■•tona Alana Freedn film biograficzny 
prod amervkansKiei. 20 00 Pod kloszem 
(3) scn<il obv< zaiowy prod Wielb i Brvta 
ma. 22.00 Rodzina Sary film obyt zaiowv 
prod. amerykańskiej, 24.00 Dizr-wu zyczen 

film fantasy prod. amerykansKięi. 2.00
Śmiertelny błąd drama! prod. amerykań­
skiej. 4.00 Chybiony cel thriller prod 
imerykanskięj
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GIEŁDA PRACY w środę w W W
SZUKASZ 

PRACY
Twnje drobne ogłoszenie o poszuKiwamu pracy zamieścimy bezpłatnie na stronie

5 D A w każciym środowym wydaniu
I t-L Lx ■ rlMU I Trybuny Śląskiej DZIEŃ

Prześlij nam kartkę pocztową z treścią sw- tjcgo ogłoszenia na adres:
Trybuna Śląska DZIEŃ, Biuro Ogłoszeń, ul Młyńska 1, 40-09& Katowice

Także co środę mamy nadzwyczajną propozycję dla wszystkich pracodawców 
chcących pozyskać nowych pracowników.
Zlecone nam ogłoszenia wymiarowe, publikowane w środę w GIEŁDZIE PRACY 
otrzymają specjalną bonifikatę w wysokości 50% < bowiązującej ceny.

SZUKASZ 
PRACOWNIKA

Zamówienia przyjmujemy w Biurze Reklamy i Oyfuszeń w Katowicach, ul. Młyńska 1, pok. 303 305. Nasz faks: 253 99 28
-mm—m-m—

Masz wątpliwości zadzwoń.

Pytaj wygraj dzięki reklamie
- Biuro ('głoszeń i Reklamy
41 !00 Sosnowi« ul. Sadowa 10
Tel. 266-86-86, 
faks 266-91 37

dyr oddz1 ilu: Małgorzata Majewska

Sobota - Niedziela
dziew 26 27 sierpnia 2000

19
reklamaBliżej Ciebie niż kiedykolwiek

SPRZEDAM pompę paliwową, 
Mercedes 115 Î00D 034/322-66-13. 

(174071)

SPRZEDAM Skodę Favorit 135L1991/92 
biała, garażowana. Cena do uzgodmemi 
Tel. (077)486 i 6 74 (174079)

SPRZEDAM Twirigo 1239 cm3,97 r, ->0000 
km, zielony metalik, 20500 zł.
Tel. (032)284-19-59 po 16.00 (17"996)

SPRZEDAM za 5 200 zł
Opla Kadeta 1.3.1984 r.,tel. 0J2/586-313 
(174105)

ZDECYDOWANIE kupię Rata 126
(doremont'i),032/47 21 602 47-22976 
(173909)

dzień auto giełda nziEN

GIEŁDA NIERUCHOMOŚCI
52 mkw. Paderewskiego Katowice 
super- komfort, 112 tys. 0602-29-19-29. 
(1737161

DO wynajccia M-2 Siemianowice, 256 0257. 
(174131)

KATOWICE Kostuchna M-3 wydzii rzawię 
lub sprzedam. Tel 032/256 52 85.
01. i/258 11 06 WiewreT n i8t><

M 2,36 mkw Katowice Zadole okazyjr le 
sprzedam, 032/20? 55-48 wieczór« m. 
(17349 1

SPRZEDAM kawalerkę 40 mkw. 
Wiadomosi Gogolin ul. Spokojna 16. 
(173676)

SPRZEDAM M 2, Katowice Szopienice. 
0502-315-341. 173730:

SPRZEDA VI mieszkanie 60 mkw. 
w Katowicach, 0501 523 622 
(174050)

DO wynajęcia lokal Rybnik centrum 
Teł. 0! 01 58-35 30 (17351S1

DREWNIANE doml 1 letmskowr promocja 
(013)43-539-94 (1714 i)

KOMFORTOWY dom, atrakcyjna dzielnica 
28U00O. Leszno Wlkp 060 ; 382 328. 
(173533)

SPRZEDAM dom drewniany, 
wraz z zabudów inumi gospodarczymi 
na działce, 1300 mkw. cena 16 tys., 
woj. Swiętokrzy skie okol'ce Staszowa. 
032/2526 146.0.32/20? 75-89 
PO !00C (174172)

SPRZEDAM dzi iłkę 0,56 ara wraz z domem, 
budynkiem gospodarczym Czarnocin, 
paw at Kazimierza Wielka 04 I/35-66-00 i. 
(174165)

Malowniczo 
położone grunty

• Sarbinowo pow 4.3749 ha 
51)0 m od morza
Cena: 15 zł/m?

• Sasino k/Łcby pow. 2,52 ha 
Cena: 10 zt/rri-

Tel. (61) 855 70 06 lub 
0601 Z43 562 po 16.00 

ww pft( com.pl

GIEŁDA PRACY
AGENT celny. Kurs zawodowy' 

Licencja państwowa. Pra» 
"ADVISLR 032/629 37-83,022/628-70 56. 

Katowice, Jagiellońska 18 Szkoła 

(wtorki irodv). 11740721

KWIZYCJA 0502 099-459. 174091)

ATRAKCYJNE prace w domu. "Renoma 

44 240 Zory os 700 lecia 1/47.

173656)

BYTOM, Gliwice, Tarnów skie Góry 1 imyslowa, 

nowe oddziały, rożne stanowiska, 

0602 499-953 (032)288 70-03 po 18.00. 

11737411

CHAŁUPNICTWO (012)640-19 90, 

64n I9 91.H72136:

CHAŁUPNICTWO, 0607 419-495 

(173570)

CHAŁUPNICTWO hurowe. (076)86 24 398. 

(172207)

CHAŁUPNICTWO zagraniczne, wynagrodzenie 

w USD. Infon nacja gratis' (kop jrta zwroti ia‘ 

A.R.I Ada" 44 200 Rybnik skr. 121.

(17393ÿ

nncHODOWE chałupnictwo informacje 

pn. pt. po 16.00. Tel. 06032 02788.

(174156)

DOCIEPLANIEbudynkik .Wymagane 
obywatelstwo niemiecki«.

Zapewniamy pełny pokiet ubezpieczeń 
(034)356 5Ů ->0- 0604 36 168^ (174056)

EKSPEDIENTKI, 0606 83 32-22. 

(173238)

i-TRM.h zatrudni absolwentów szkół średnich.

Spotkanie 38.08.1000 gcdz 18.00 Lubliniec, 
E Stein 3, II p 174122)

KURSY ochrony 1 konwoju.

Po kursie: licencja, zezwolenie na hron. Praca' 

Tel 0603 '17695,03°/?81-13 22.

(203454:

MGR farmami zatrudnię. 278 15-99, 

0N)1 190 106 (173R88)

NDWOSł grając zi społowo w Lotto 

konkretnie zarobiłem Rafał Bartosz, 

GłóWi i 6.42-287 Lubsza. (17 iai5j

OFERUJF praco kontiaktv. budownictwo 

Holandia. Helgia (polski paszport), 

060751 27 99 (174026)

PRACA dodatkowa, Tel.0604-57 21 68 

(174121)

PRACA v< domu. Zarobek 1000 ł. 

Ogłuszenie ważne dwa dn1 
Tel 06 1 '"’ /P.'j (17 4063)

I PRACA w Niemczech. Montaż 

konstrukcji I płyt gipsowych 

oraz pi mocnik budowlany 

Wymagania: niemiecki paszport lub PO 

tel.0049/893113494 (12832)

PRACA w Niemczech na stałe 0049/171 
447 ’668. (.7388'

STAŁA praca w Holand" dla osób 

z paszportem niemieckim.
tel 0605 293-428 (058)550 UF 75. 

(173509)

■ SYSTEMATYCZNE wygrane w Multilotka 

0501 073- 538. (17383 u

SYSTEM Multilotka 0502-920 500 

(173902)

SZCZĘSNY zjawiony, Fiat Dealer, zatrudni 

do działu obJugi klientu w serwisu, 
osobę z doświadczeniem w branży 

motoryzai y|nej. Lisi motywacyjny i CV prosimy 

składać w sekretariacie Firmy, 

w Zawieiuu przy ulicy Górnośląskiej 8 

(300’0"

WINOBRANIE, 0605 256-092 (173118)

WWW SSI PIM.PLI17 35 40)

ZATRUDNIĘ tancerki, 0607 196-453 

(1725991

ZAłRUDNIMY 
doświadczonego operatora 

równiarki BOMAG. 
PRINŻ -07 sp. z 0.0. Katowice, 

Kredytowa 9. 
tel. 252-72-40,2521611. 

(17380

ZATRUDNIMY kierowe w kat. C. D, E. 

■J601 912 105. 174144)

GŁOWNA księgowa, wy< ze podejmie piace 

203-17-30.(174086)

PIELĘGNIARKA na emeryturze uczciwe 

zaopiekuje się osobą starszą 
lub dzieckiem, 250ę 521.(17 “W4)

POSZUKUJĘ pracy, posiadam samochód 

dostawczy o ładowności 1 tony.

Tel. (077)4|5-39-39. (174128)

SZUKAM pracy periadam uprawnienia 
budowlane, elektryczno Sep D, 
0602-886 139. .1741601

AUTO GIEŁDA

! ! ! ! ! II ! ! i Auta kupię 
wszystkie powypadkowe, 
dobrze płatne- Katowice. 

(032)291 -91 27.
(170966)

II!!!!!!!!!!!! 
Auta kupię, 

powypadkowe, rozbite, 
natychmiast, gowwka 

dobrze płatne 
032/4319737, 0-603-21-33 98. 

(203446)

"!!!!!!!" 0502-654-788
Auta powypadkowe, 

zniszczone kupię 
/gotowka/-

(173377)

■'IIIIII!''U604-228-214 powypadkowi kupię 
di I83

!! Auta powypadkowe 
kupię.

032/266 97-64.
(173379)

III Autoszyby, tel. 598 382,201 -07-54 

Katowice, ul. Ściegiennego 7 

(172384)

1032/473-76 61 jjuwypadkuwę, osobowe, 
dostawcze kupię.
Płatne gutowk j, tr ir pert • ans. ,i733ai)

10601 617 279 
rozbite, zniszczone.

Kuplę
(173380)

I’ Autos zyby Jaan. Sprzedaż, 
profesi nalny mont iż, naprawa. 
Katowice, Bażantów 1, teł. 202-68-82, 
Bielsko-Biała, Katowicka 43, 
t ii 812-22-53 (169107)

1(032)233-72 22 Autoskup, 
pełnosprawne uszkodzone totowka, 
przyjeżdżamy. (172729)

"0000000" Auta powypadkowe, ,korodowane 
kupię ( u04 522 334 (1713861

"0000000" Ki 'pię samochody rozbite, "użyte 
' ó( 1 64 6 1 74.(173387)

dzień giełda niemchomości dzień dzień giełda pracy dzień giełda pracy dzień giełda pracy dzień dzień auto giełda dzień

AU/135168)m

POSZUKUJĄCY PRACY
- aby nadat bezpl itns 

ooloszenl, drobne 
do .rodowej

GIEŁI f PRACY
wyctarcey staranni t 

wypełnił w domu opublikowany 
obok kupon oqfokzcniowy
I w kopercie przesiać 00 pod adie*  m:

Trybuna Śląsku DZItt 
Dział Reklamy i Ogłoszeń 

Jl. Młyńska 1, 
40-098 Katowice

Do kjzdej kratki kupenu oqłos.’°ninwego należy 
wpis.su tylko jedną literę lub cyfrę, a między posz 
czególnymi wyrazami pozostawić jedną kratkę 
pul tą Prosimy nie zapominać o zamieszczeniu 
w treści ogłoszenia (w kratkach) Adresu lub lelefo 
nu kontaktowoaj. Rodakua rezerwuje sobie prawo 
nirpubhkowama ogłoszeń niewtasuiwn wypolmo 
nych oraz tych, których treść sprzeczna jest 
z prawen, i dobryi.n obyczajam..

U-ytaLSiufc*  r

DZIEf
OGŁOSZENIE NA ŚRODĘ • KUPON

1 Dano personalne Imię j nazwisko
do wiadomości .

r redakcji. adres podpis zleceniodawcy
i •
[ Wyrażam zgodę na umieszczeniu moich danych w bazie Górnośląskiego Towarzystwa Prasowego oraz na ich przetwarzanie dla potrzeb marketingowych, zgodnie
1 z Ustawą z dnia 29 001997 r o Ochronie Danych Osobowych. Podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny i przysługuje prawo wglądu do tych danych, 

■lł’ jak również mozliwoić ich poprawiania

Proszę opublikować moje ogłoszenie według podanej treści:

Treść ogłoszenia, zgodnę z prawem i dobrymi obycza/ami, wysyłamy w kopercie pod adresem redakcji 

iiiii iJTri liii i nrro wiju

III lilii Tl ‘ I T
W {edng kratkę wpisujemy rzytnlm > fednq litery lub cy/rf pomiędzy wyrurrm, pozbawiamy /ednq walnę krallt“
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032/263-44-09 
powypadkowe kupię.

(173378)

ALARMY. 
Chorzów, 249 5210.

(172786)

■ AMORTYZATORY, promocja! (032)25 I 
99-59. (172944)

ASTRE. Cotse. Vectre kupie 0601-43 28-27 
(172820)

AUTO- GAŻ instalacje, montuż wieloletnie 
doświadczenie na sprawdzi« ivch 
ui ządzer aci tel. 032/ 47 '6595 (zo-

AUtUSKUP 
stare, nowe, całe, 

powypadkowe, skorodowane 
0606839982. 
032/4558272 

wew. 5.
(203467

AUTOSKUP 1992 2000, gotówka 
natychmiast. 0F91 43-28- !7 <i728is)

AUTO system Tico 32 raty, tanio. 22-07 057 
(173362)

CARO 1,6, GLI, 1996r, cena do uzgodnienia 
*“->04 52-41-40.(17391 i)

CINQUECENTO, Seicento, inne, gotówka 
natychmiast 032/67-42-540, 
1'601 54 18-20 (1 '3028)

CINQUECENTO, Uno, Puntn, Brava kupię 
0601 43 28- ’7 ,i7->si9)

CLIO. Meganc Lagune kupię. 
0 101-43-07 81 (172821)

COrDOBŁ, Ibizę kuple 0601 13-07 81. 
(17 1823)

FIESTĘ, Fscort;, Mandeo kupię 
0">01 43-07-81.il/2825)

nr I holownicze. ,562 36b i7o04i)

KUPUJĘ samochody 
całe, rozbite. 

Gotówka!
Chorzów, 249 52-10.

(172 <841

OPa Omega 2.5 TDS, CD 1995. 
0606-620-94 3. (173598)

OPEL Tigra (199U) granat, pełne wyposażenie 
bezwypadkowy, 270.000.47 16 404.
46-93-018 po 19.00.(174143)

RENAULT 19 Chamade 1 9 diesel sprzedam.
43-96-524.0501 392 219.1V40M

SPRZEDAM Cinquecento U,X) 1991r.
P.50 J zł tel 032/4214102. (203481)

SPRZEDAM Poloneza Caro 1/6 Gt l, 1993r. 
Tel 032/242-32 85 (174157)

wpis.su
81.il/2825


Natychmiastowa pomoc 
w zpmle zczenlu ri klamy

Biuro Oglos/en i Reklamy
42 100 Częstochowa
AI. NMP51
tel. (0 34)324 79 54
fakb 324 63 79

n mail: czestochowaWrybuna ansKarom.pl

Sobota - Niedziela
dzień 76 27sierpnia 2000

AU/130117/r

Nie przegap 
okazji!
Wszystkich Klubowiczów 
prosimy o uważne śledzenie

naszej stałej rubryki w poniedziałkowym wydaniu „Trybuny 
Śląskiej DZIEŃ”, Dowiem podamy w mej szczęśliwe numery 
kart, na które rozlosowaliśmy upominki miesiąca lipca. 
Warto zatem sprawdzić, do kogo uśmiechnęło się szczęście, 
życzymy mocnych wrażeń i dobrej zabawy

Mýltpsit' żjozuria {(Pada**  narzftr /UaiomozMt, fáirzf dzirirý «Pokodzą 
arodzirtf: Di ata BisPap z Czw/Ák Piotr Ou.dziC z ('kor owa, (Jan fy/óżdź 
z Zér/r Zwo, fy XfyztfgtaPi z f arzÿ fy/,, Prztpzío^fi/agiod.z fityč&wic

oraz ty*,  fáfrzýdokodzfyoiatr '7a&aK/tfad^£zCJtr..anowa, /<, 
Ptgada z /Catowrr, (Jerzu /Cor-kPz Tÿcdww, /Pare./ Chroiod z /Catowic, 
Pc/eira Pryzwat z Jotárzpia, Ûfrsza/a. Ipotro z /iszapi, /Com Pa 
Szczipa/tiP z Padti/a, Stefan /Cit z Patowa ; Sebastian /tfiodasz&wsfa 
z k/odzisPwia, Cwo Pckrat z /CraPowa, WPadÿsPawa BaP'àsPa z Osw^/ria.

reklama Twoja reklama wtym miejscu - sukces DZIEŃ w DZIEŃ

NAUKA
AGENT Celny. Kurs zawodowy! Licencia 
państwowa Praca "ADVI5ER 
022/629 3/83.022/628 70-56. 
Katowice, Jagiellońska 18 Szkoła 
(wtorki środy). (1Z4O73|

ANGIELSKI 0601-808-616. (173732)

ASYSTENCKI)- Sekretarskie Studium, 
KJowict, Lor.ipy 17,032/256 46 17. 
(173199)

EKSTERN- UCEUM Ogolnokształcąi » 
w trybie eksternistycznym 4 semestry, 
każdy semestr 4 m-ce. bielsko Biała, Kęty, 
Wadowice, Cieszyn. Ustroń. Żywiec. 
Informacje tel. 0604 49? 153, 
0604-2/3-920.033/814 54 44 
oraz na afiszach. (12836>

INTERDONT Doradca pudatkowy/Usługawa 
prowadzenie k-iąg rachunkowych.
Kurs przygotowujący do egzai iiinów 
państwowych 2411-346, 2412-128 
(174055)

INTERDONT Specjalista d/s kadr i płac. 
2411 546,2412 128 74057.

KURSY: na operatora kop arki, ładowarki, 
spycharki, walca itp, dla I lerowcow 
przewożący, h materiały mebezpiec. ne (ADR); 
obsługi dźwigów, suwnic; operátorovy wózków 
widłowych, transportowych (organizacja 
u pracodawcy); „zkolema BHF
OSDiDZ Jastrzębie, tel. 476 13 63, Rudu SL 
tel.242 51-20.(i7 .38)

KURSY ochrony i konwoju Po kursie lic°nqa, 
zezwolenie nu bron. Prac.il 0603-21-76-95. 
f'32/281-13 22 (203452)

PUBLIC Relations Studium Policealne, 
Katowice, i nmpy 17,032/256-46 17. 
(173197)

SZKOŁA Pracowników Ochrony i Detektywów 
"Ochroniarz*  nabór, Częstochowa, 
Nowowii iskiego 18034/368 29-24, 
Katowi, e Wróblewskiego 42 032/58-35-66. 
(169998)

TECHNIKI Uczenia się i Trening Pamięci 
Sosnowi" 291 35 34,0604-632-598.
(11 '804)

ZESPÓŁ Szkół Słuzo Ochrony nabór 
Szkoły w Katowic ich, Dąbrowie Górniczej, 
Częstochowie posiadają uptawniema szkol 
publn znych. 0601 42-32-22, 
0602 367 510,060? 511-510. (173664)

BI'NESPI ĄNY, 0 601 187;577. (i? i°4 >

GRUPA inwestorów przejmie zadłuzonr 
spółki, firmy, hurtownie 0601 454 201, 
0n02 842 638 W5|

KREDYT 8% 370-12-88. (174037)

I KUPIĘ zadłużoną spółkę wraz i dług iml 
0502-097-450. (173847)

LOKATY Kredyty Ubezpieczenia
SKOK "Śląsk" 201 B2 49. 7/2 r 1 92
(173600)

MAŁE i średnie firmy doradztwo, nddłuzam ), 
układy. 0605 318 189(17'1047)

■ NATYCHMIASTOWA wlndykacj i 
0602-452 470 (173067)

ODSTĄPIĘ punkt sprzedf.zy Rybnik 
032/455 46 49,455 10 25. 70i4/f>,

SADZONKI tniskawiK sprzedam, 
fel. 032/218 83 29. (173686)

SZYBKIE odzy ikiwi.me długów
tol. 0-606-151-262. (iw 7)

TWORZENIE stron internetowych dla firm 
0(104-302 192(17817)

Windykacja060/41'1450 n/wm

KUPIĘ

1111 ! ! I ! 1 ! Auta kupię 
wszystkie powypadkowe, 

dobrze płatne- 
Katowice (032)291-91-27.

(170956)

! ! ! I ! ! 1 ! ! ! I ! ! ! 
Auta kupię, wszystkie 
powypadkowe, rozbite, 
natychmiast, gotówka, 

dobrze płatne 032/4319737, 
0 303 21-33-98

(209446)

"!!!!!!!" 6502-654-788 
Auta powypadkowe, zniszczone 

kuplę /gotówka/
(173391)

10601 617 279 
rozbite, zniszczone.

Kuplę.
(173396,

"0000000" Kupię 8 imochody rozbite, zużyte 
CuG 1-64-62 74 (173394)

032/263-44 09 
powypadkowe kupię.

(173393)

IFKSPRES do kawy 0602-173-655 
PO gOdZ. 14.00. (174092)

I KUPIĘ używany stół bilardowy.
0602-173-655 po 14.00. (173870)

KUPUJĘ 
samochody całe, rozbite. 

Gotówka! 
Chorzów. 249-52-1Ł

(172.33)

KUPUJĘ 
samochody całe, rozbite. 

Gotówka!
Chorzów, 249-52-10.

(172814)

SKUP przedwojennych mebli, staroci.
I K karyśk, ul. Wigury 8. Teł. 0602-699 779.

(17 '071)

SKUP złota, srebra, platyny, palladu 
0-602-631 362. (034) I2 .32-086. nznosH)

SPRZEDAM

ANTENY, 
montaż, sprzedaż, 

255 85-11.
(172679)

DOMKI drewniane letniskowe (mieszkalne).
(01 1)4.3 539 y4, (171556)

IBRD Escort l,6D, 3d, biały, szyberrlach, 
r.idio, o|x>ny zimowe, stan dobry
Cęna do uzgodnienia 0604 3')8 533. iii ix>)

GARAŻE ocynkowana (3x 5 tylko 790,-).
Promocja. montaż gratis. (018)332 00 18, 
(018)332 00 23, (012)655 17 29.
www Slaladam wk.pl (172171)

RADIA, CD antoehodowi
Tel (Xj05 774989. (177777)

SKRZYPCE tuletnlr 034/322 66 13.
(1,40, O)

SKUP, wymian a telefonów komórkowych. 
Najtai ,sze akcesoria Simlocki.
20° , 1-35,0 501 252-055. 17 i98o)

SPRZEDAM nowt maszyny do serwisu opon 
033/86-41-439. (173989)

USŁUGI

IADcX-PLUS tynki, ocieplenia, odnowa 

elewacji, obmiary, kalkulacje, 
wykonawstwo, sprzedaż mat rlałów 
8 systemów na wełnie I styropianie 
profesjonalnie «zybko- tanio.
Farby i tynki KABE koloryzowanle 
od ręki. Promocja BOUX-u od 19,99 
Tychy (032)216-86-10,216-84-96, 
Brzei zczfa (032)211-08-56. (173477)

ALARMY. 
Chorzów, 249-5210.

(1727S7)

ANGIELSKI tłumaczenia 0-601-187-577
(173550)

ANTENY, 
montaż, sprzedaż, 

255-85-11. 
(172677)

■ ATESTOWANE systemy doclepleń 
"Bollx", "Terranowa", "Kabe" I tynkami 

sylikatowymi najnowszej generacji. 
Kredyty- odsetki 0%. Wykonawstwo, 
doradztwo, skład fabryczny 
ceny producenta. Drzwi Porta" 
płyty gipsowe, wełąa mineralna 
"stanrem" Żory 434 61-92 (172780)

AUTOWYPOŻYCZALNIA- Wodzisław 

11 ijtaniej 06056/005/ (203472)

BIURO Rachunkowe 0605-966 578. 
(173876)

CYKLINOWANIL, panele 292-52-98, 
06C >-416-740. i iooib.i)

CZYSZCZENIA dywanów, iluzji, 250-33-80, 
OL 1 198 540.11/2,20)

KAFELKOWANIE 294 31 '0 lJU0195)

MALOWANIE, tapetowanie, gładź, panele, 
kafelki. 24t 67-42. (173087)

MONTAŻ panpii, kafplkcwanit, remonty 

Teł. ''GO , 0 79.(174088)

POŻYCZKI bez poręczycieli, zgody 

w ipołmałzonka, szybka realizaqa Rybnik 
ul. 3 Maja 11 tel. 4222569. (2<i34bo)

REMONTOWO- budowlan kafi Ikowamc, 
panele, regipsv i docieplanle budynki iw. 
(032)471-03 76,0608 101-851 
(17 1834)

SZAMBA tietoriuwe, plastikowe Produkcja- 
montaz tel. 032/4 <06744.0605283503. 
(201405)

ł'SŁUGI koparko ładowarką, Jastrzębie, 
tul 476-13 63. (17363J)

ŻALUZJE, 2462 963. (172023)

ZDROWIE

! ! I ! 032/240-85-30. 
Ginekolog próżniowo.

(174039)

I ! ! (032)2408 606, 
ginekolog proznlowo.

(17276L)

11 ! 032)24?« 724, ginekolog próżniowo.

(177/Ö/)

KR/137024/f

Syndyk
Kaletanskich Zakładów Celulozowo-Papierniczych 

w Kaletach 

informuje, 
że posiada do zbycia zapasy magazynowe, 

w tym noże holendra, śruby, odlewy części maszyn papierniczych.

W/w towar można oqlqdač i uzyskać wszelkie informacje 
w dni robocze w godzinach od 8 do 14 w sit dzibie zakładu 

przy ul. Powstańców Sl. 4 w Kaletach.

Zainteresowanych zapraszam do składania ofert do dnia 00 09.01.

I ! ! 032/242-03-14. 
Zabiegi- najtaniej! 

(173793)

I ! Ginekolog tanio! 
240-66-35, 

0605-359-073.
(172513)

(032)256 33-35,0 602 19-44 )3, 
0-602-215-494. 'Alkameff esperal 
oryginalny odtruwani! poalkoholowi 
ir ezlekarzy, całoi ibi wr (krwi)

0602 878-544 
Vigor tamo. 

(171144)

ALKOHOLIZM, odtruwania, Esperal, 
psvehoterapi 1932/290-68-68,423-04-00. 
Raty. (172339)

BADANIE włosów, 0601 21-43-88. 
(173253)

BEZOPERACYJNE leczenie kamicy zolcinwej, 
nerkowej, prostaty, hemoroidów, łysienia 
Zapisy: 032/206-23-61,0601-21 43-8H. 
(173250)

BIELACTWO- leczenie, 0601 21 43 88.
(173252)

ESPERAL- tanio, rhirurgu pacjenta 
0601 19. (300152)

ESPERAL oryginalny (032)256-33-35. 
(169955)

I FEROMONY promocja. 0-604-26-23 56- 

(TT3784)

ŁUSZCZYCA, TO1 21-43 88 (173251)

MASAŻE,,0501„Ih-bB-OR (174069)

NAJTANIEJ Vigor 
0604-3O1 -506.

(172724)

VIGOR tanio! 
0501-34-19-17.

(173894)

TURYSTYKA
BFSKIDY, osobodzień 46 zł, emeryci, renciści 
35 zł Właściciele samochrxlow Daewoo 20% 
znizkl 033/870-30 50 (1Z8O4)

GRZYBOBRANIE bajeczny las, Jeziora plaża 
fanie nock:gi. Turawa Antomnek
Feli fon (0/7)42-12 082 (174(»3)

KOŁOBRZEG, niieszkanla samodzielne, 
kwatery tanio. (094)35 204 09 (17409S)

KOŁOBRZEG kwatery 094/3517234.
rH 115)

KOŁOBRZEG poko|e tanio, (094)351 77 15, 
06Pj 940 /56. itr i'xiO)

KOŁOBRZEG wolne pokojt od VldolX-2000r. 
(0971)3528403. (168432)

MIKROBUSY 032/2 )4 R8 24 
(167597)

NIECHORZE 15 m od morza. (091) 98-63- 
375,38-63-239. (172743)

PIWNICZNA Wierchomla F snsjonat. 
wczasy, wycieczki, zielone szkoły. 
018/446-82-70 
www.piwniczna.adcz.pl/wiktorowa chata 
(173488)

SZCZAWNICA- tanie wczasy, wyżywieni), 
f< iktury Vat. (018)2622298 ,1/4127,

SZCZYRK, kwatery tanin 
lei 03 5/8178- >30. (1284 u

■ WEEKENDOWE pobyty rodzinne, 
doba 130 zł/os. pełne wyżywi« nie, 
dzieci do 4 lat bezpłatnie, 
Hotel "Krosno Nafta"' ■ 
tel. (013)436-62 12, 
faks (013)436-8731. (171952)

ZAKOPANE centrum pokoji z łazienkami, 
RTV, parking. Tel. (018)20-66-449 
!^(.9.1.8>.?.9.10 188:.'.1Z.?.™3...

AKOPANE pensjonat "Berni" 018/20614M 
(203190)

ZWIERZĘTA
90LDrN Katru "r. 932/59-68 70,17 13)

GOLDEN retro jr ■ zczenięta.
Te, 0606441692 (173354)

NOWOFUNDLANDY pozarodowodowe.
Npdrogol 032/24 1' 1-734. (176987)

POLSKIE owczarki nizinne pozarodowodowe, 
zadbane, Okazja! 032/24-10 734.

173986)

SZNAUCERY olbrzy, i ,y pnzaiodowoJowe.
032/24 10 734.1173988,

MATRYMONIALNE
..MERYKANIN przystojny wolny biznesmen, 
majętny, atletyczny romantyemy 39, 
mię zkający na Florydzie inteligentny 
Boi rukuie powaźnago .wiązku z bardzo 
atrakc/iną panią 18- 30.
Proszę u h iformacje po angiehku plus zdjęcie: 
Scott, ul Nowowier .kiego 4g/56. Katowice 
(174174)

AMERYKANIN, roni jntyczny, zajmujący się 
handlem nieruchomo:, lami. włoskiego 
pochodzi nia wolny, atletycznv, przystojny, 
42,179 cm z New Jersey, pnzna panią 
18 30, siały związek Odfxiwiedz 
po angielski 1 ?p zdjęciem' Vincent, 
ul Nowowiej: kiego 4g/56 Katowic0 
(1) 117! ,

FOTOKATALOGI matrymonialne
Panny, wdowy rozwiedzione 900 fotoofert 
kcbiel, 1250 mężczyzn Aktualne adresy, 
telefony CałoSC 35 /lotyrh.
Doradztwo “Dyskrecja“ 
zadzwor,. 0604 587*058  (t ilądobę) Zaufaj. 
(1718'.,, *

dzień ogłoszenia drobne dzień uglossenja drobne dzień osłloszinia drobni dzień < głoszenia diobne dzień otdoszenia drobne dzień ogłoszenia diobne dzień

ansKarom.pl
Prac.il
http://www.piwniczna.adcz.pl/wiktorowa
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Bravo Radio Taxi 
Dąbrowa Górnicza, ul. Perla 10 

tel. 262-99-99

Jak zostać członkiem Klubu Czytelnika i otrzymać kartę?
Wystarczy zaprenumerować „Trybunę śląską DZIEŃ" lub zebrać 20 kupo­

nów konkursowych drukowanych na tamach gazety, wypełnić niżej zamieszczony 
formularz i przesiać albo dostarczyć osobiście do redakcji lub Oddziału, a w za­
mian otrzymacie Państwo karlę Klubu Czytelnika, która upoważnia do zniżkowych 
zakupów w hurtowniach ..Ruchu" i innych placówkach handlowo-usługowych, za­
mieszczania ogłoszeń drobnych w „Trybunie Śląskiej DZIEŃ” z 30-procentowym 
upustem, otrzymywania bezpłatnych zaproszeń na liczne imprezy odbywające się 
w naszym regionie oraz wzięcia udziału w losowaniu upominków miesiąca.

IMIĘ

NAZWISKO

ADRES: kod pocztowy

ulica

DATA URODZENIA

WYKSZTAŁCENIE

KONKURSOWY

SJERPNIA ZOOO

20% 
zniżki

miasto

numar domu/mlaszkania

Reklama bei tajemnic

- Biuro Ogłoszeń i Reklamy 
40-0 18 Katowice 
ul. Mlynska 1
III piętro, pokoje 303 305
Tel. 2538-280, 2537 874, 
faks 2539-928 

dyr Mac« i Kare k.

e mail: ogloszenia'">trybuna-slack 1 reim.pl

Sobota - Niedziela
dzień 26-27 sierpnia 2000

Twoja reklama w tym miejscu - nieograniczona perspektywa powodzenia reklama

OFERTY matrymonialne, 
Dyskrecja 47 260’ Kęozieizyr, P-217. 
(17301ř-

TOWARZYSKIE
+18)66 I3 624 465 i30ül99)

J 0-608-187 303. (174078)

032/273 60 98. 172620)

0901 834 64ó. 173965)

0502 023 564. 1.-4132)

0502 58° 02?. 74C 1)

"502 864 683 Pus zysta . 73404) 

0502812976. 173660)

J 0603-641 798 Agnieszka u 74030)

ORDA 823-858 .71869)

"605 518 961. 1740321

0605524'* * 55. 173659T

* Kulturalna, dyskretne 50 lat, z tempera­
mentem mężatka pozna Pana n ijchętniei 
prowadzaceqo wlasnv biznes w celu towa­
rzyskim. Woj śląskie. Skrytka głosowa'2594 
» Atrakcyjna bnrnerka, 24 lata wzrost 176 cm 
pozna ’vysokieqo Pana, bez zobowiązań, ok 
tizydziestki. z kraju lub zagranicy.

Skrytka głosowa-2599
* 52/164/62, warszawianka posiadająca kla­
sę i < legancję reeka na przyjaciela o wy. >l,iq 
kulturze osobistej. Skrytka glosowa'2491 
» Niezvykta, 27 lotnia, atrakcyjno kobiet? po­
zna hojnego mężczyznę, na spędzenie miłych, 
upojnych chwil. Skrytka glosowa:2527 
» 29-letnia blondynka, z /-lotnią córeczką, 
pozna Męzczyznę opiekuńczego i romanty­
cznego. który oowaznie myśli o życiu i za­
łożeniu kochającej sie rodziny. Tylko po­
ważne oferty. Skrytka gło sowa:2569

» Sympatyczna, szczupła blondynka pozna 
wolnego wr izlrwego bruneta, powyżej 1 /5 
cm w winku 40 50 lat. boz nałogów Ma­
łopolska. Skrytka głosowa 257B
» Zgrabna, ładna, mila, wolna J2-latka z cór­
ką l6EV5t>, średnie wyksz* matenalnir nieza­
leżna 2 mie"kania ora’ suto pozm wolnego, 
praystojneau idpowiedzialnego Pana do 431.

Skrytka głosowa 2396 
»Absolutniezwyczajna, skromna, szczupła, 
wysoka, z poczuciem humoru ■ 44-letnia 
Ewa z Małopolski po-na w celu towar.’ 
matr Pana o podobnych walorach Polska 
pld. i centralna Skrytka głosowa:2400 
» Zrównoważona 29-latG i niepokorn i 
9-latka poszukują przyjaciela z prawdziwego 
zdai <enia. Skrytka głosowa:2373

I» Sympatyczna, uczawa 40-latka, 152/58. roz­
wódka pragnie poznać Pana na resztę swoich 
dni 1 hętni“ 'vy|edŁie za granicę lytko powa 

ne oferty Slcytka głosowa 2437
* Sy.noatyura, poczuciem humoru 20 lat 
szuka przystojnego mężczyzny z samoiho 
dem, pnwy ej 1 /O cm w wieku do 26 lat 
Sos,Iowie i okolic« SKrytka głosowa 2453
* Zadbana, 25-letnia blondynka, o koci<.h I oczach pozna znmoznego Pana do 38 lat
Cel towarzysko matrymonialny.

Skrytka głosowia:2454 
I» Kobieca, uczawa i operatywna. 41Jatka 

potna u tciwego. sytuowanego Pana, pro­
wadzącego własny biznes, do lat 44, wyso­
kiego, zadbanego o milej aparyi ji Cel trwały 
i poważny związeł Skrytka gfosowa'2472

m 40-letnr przedsiębiorc i, bez problemów 
finansowych pozna atrakcyjne Penie w wieku 
25-38 lat. cel towarzysk i-matr^momalny. 
Katowice i okolke. Skrytka głosowa 2595 
M Taru sobie kacet pozna Tę jedną jedyna, 
itrakcyjną zewnętrznie i bogatą wewnę 

trznp Panią do lat. 35, zdecydowaną na 
więcej niż pizygode Skrytka głosowa.2623

0696 176-468. '7389(

2- 421' 628 '174002)

277 30-82. (17 -H97)

281-21 52 (17366S

J 2999-188 (łboiifi)

CAŁODOBOWO 0608-420-257 
(173926)

DANIEL 0607514699. (203477)

IULIA 0606 '15-86 41. <1739331

MAX just 050166166 i (108449)

NAMIĘTIIE 0502-891-590. (174183)

PRi YJADĘ 0608 23-81 70 (1W929)

»! I A.nlTf >8192720.(173820)

SOSN 'WIEC, 96'14 727 183, IM208)

SPONSORS, kochanki 0501 % -j 137. 
(□00204)

SPONSOF KI. ÜÖO7 I21-470. (17108?) 

EAu ''■Oh.“ 0604 26-9957. (173074)

ROŻNE
DŁUGI porno*  w odzyskaniu 0601 333-430- 
(169092)

RESTAURACJA "California” organizu'« 
przyjęcia weselne 85 zł/esooa, 
pieczone prosiaki. dw,e »ale bankietowe 
(do 250 osub) (032)265 24-53.
(179708)

SKUP, wymiana telefonów komorknwyrh 

Najtańsze akcesoria.
SimlOCki 203 71 35,0-501 252-055 

(173979).....

AU/131S19/»

Całodobowe 
telefoniczne 
przyjmowanie 

ogłorzeń 
drobnych: 

'crnAn 42 tj 
lub przez 
internet:

WWWJciiZipJ

AU/13B083/r

Przegląd przetargów tego tygodnia
Poniedziałek 21 sierpnia

I Zarząd Miasta Pyskowice 
ogłosił I ustny przatarg nieograni­
czony na zbycie lokalu mieszkal­
nego nr 3, położonego w Pyskowi­
cach pizy ul. Armii Krajowej nr 7, 
wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowej części działki 
nr 750/7.

F 'owierzchnia użytków i lokalu 
mieszkalnego nr 3, składającego 
się z 3 pokoi, kuchni, łazienki 
i przedpokoju wynosi 76.79 mkw. 
+ piwnica o pow 2,01 mkw

Informacje tel 2333 199 wew. 
321

Wtorek 22 sierpna

I Administracja Zasobów Komu­
nalnych w Czechowicach Dziedzi­
cach, ul Legionów 85, tel 032/21- 
531 04, 032/531 -05 ogłosiła prze­
targ nieograniczony na remont da­
chu dla wspólnoty mieszkaniowej 
przy ul. Powstańców Śląskich w Li- 
gocie-Mmardowice

II Zarzad Miejski w Strumieniu, 
43 246 Strumień, ul. Rynek 4, tel 
033/8570-183, faks 033/8570-247 
ogłosił przetarg nieograniczony na 
wykonanie kanalizacji sanitarnej 
300/200 PCW w Strumieniu.

III Likwidator Zakładów Na­
prawczych Przemysłu Węglowego 
..KAZrTEN’’ SA w likwidac ji w Sie- 
mianowi« ai h ŚL, ogłosił przetarg 
pisemny nieograniczony na sprze­
daż nieruchomo! ci gruntowej za­
budowanej położonej w Siemiano­
wicach Śl przy ul. Konopnickiej 11, 
o pow 6281 m’. Działka wolna od 
obciążeń.

Nieruchomość składa się z ni i 
gazynu głównego z częścią socjal­
ną o pow. użytkowej 2185 mkw, 
dwu garaży stanowiskowych

o łącznej pcw. ubytkowej 144 
mkw , części budynku portierni 
o pow użytkowej 45.2 m kw. oiaz 
infrastruktury towarzy ,zące|.

Informacje dodatkowe tel 22B- 
17-21 wew 21 lub 13

ŚroJa, 23 sierpnia

I Zarząd Miasta Częstochowy 
ogłosił przetarg nieograniczony na 
okablowanie budynku Urzędu Sta­
nu Cywilnego, ul. Focha 19/21 
oraz zakup 5 kon iputerów i 5 dru 
karek igłowych dla Urzędu Miasta 
Częstochowy z przeznaczeniem 
dla I Jrzędu Stanu Cywilnego.

Informacje: Urząd Miast? Czę­
stochowy, Wydz Adm Gnsp pok 
311

Czwartek, 24 sierpnia

I Katowickie Biuro Geodezji 
i Terenów Rolnych w Katowicach 
podało do publicznej wiadomości, 
że ogłosiło przetarg ustny nieogra­
niczony na sprzeda? nieruchomo 
ści rolnej poło :onej w miejscowo­
ści I izierżno gm Pyskowice o łącz 
nej powierzchni 4.9832 ha. 
W skład nieruchomości wchodzą: 
grunt orny kl. IVa o pow. 3,4427 ha 
grunt orny kl. IVb o pow 0,8595 ha 
łąka kl IV o pow 0,6810 ha

Informacje Katowickie Biuro 
Geodezji i Terenów Rolnych, ul. 
Grabowa 1A, tel. 580 787

II Rada Nadzorcza i Zarząd Hu­
ty Cynku „Miasteczko Śląskie”, 42- 
610 Miasteczko Śląskie ul Woź- 
nicka 36, zaprosiły upiawmone 
podmioty do składania ofert pisem­
nych na przepr »wadzenie badania 
sprawozdania finansowego za 
2000 r.

Dodatkowe informacje tel 2-888 
444 wew 266.

KR/137016/a

Zarzqd Masła i Gminy w Skwierzynie

zaprasza do składania ofert na zakup nieruchomości 
zabudowanej »lokalizowanej w obr- Krobiesiewko.

Przedmiotowa nieruchomość zabudowana budynkiem parterowym 
z poddaszem użytki iwym po byłej szkole podstawowej o łącznej po 
wieizchni użytkowej 228,30 m' oraz powierzchni pi vm< 65,60 m' zl 
kalizowana w obr Krobielewko na działce oznaczonej nr ewid. 107/5 
o pow 1136 m2.
Dla pizedmiotowej nieruchomości prowadzona jest Księga Wieczysta 
ni 21/06 Nieruchomość jesł wolna od wszelkich obciążeń Przezna 
ozenie w Planie Ogólnym Zagospodarowania Przestrzennego funkcja 
osadnicza mieszkaniowa plus obsługa ludności.

Pisemna oferta powinna zawierać: imię i nazwisko, adres oferenta 
lub n< izwę i siedzibę firmy, jeżeli oferentem |< st osoba prawna, ofero 
wang cenę wraz z podatkiem od towarów i usług VA1, a także warun 
ki spłaty przy zakupie ratalnym.

PIStMNE OFERlY NALEŻY SKŁADAĆ W SEKRETARIACIE URZĘDU 
Ml ASI A I GMINY W SKWIERZYNIE W ZABEZPIECZONEJ KOPERCIE 
Z NAPISEM „OFERTA KROBIELEWKO" W TERMINIE DO DNIA 29 Û9 
2000 r. DOGODŹ 14U0

Zastizega się swobodny wybór ofert bez podania pizy, zyn

Wszelkich dodatkowych informacji udziela Referat Rolnictwa i Gospu 
darki Gruntami pok. 37, tel. (095) 72 16 533.

BEZPLATNĚ
PPZÿJMOWANIE

LOSZEN!
(022) 629-95-70

Codziennie od 8 00 - 20 00 
Nadaj ogłoszenie podyktuj 

treść, a otrzymasz numer skrytki 
głosowej do nagrania 

dodatkowych informacji, oraz 
tajny kod do odsłuchiwania 

nadanych do Ciebie Wiadomości.

1AK ODPOWIEDZIEĆ N i OGLO^ĚNiE' 
0-701 -87-66-56 )7( - -88-30-^2

LEGION POLSKA L',.22 zt/mm z VAT) r .
Czynne przez całą dobę! 

"adzwon i podaj numer skrytki głosowej interesującego Cię 
ogłos.enia. Komputer odtworzy żądane nagranie Nagraj 

Wiadomość. Ogłoszeniodawca naWiąże z tobą kontakt.

Im
PAN) -OZNA PANA

PAN ■ • 1 rw>/)

»Janusz lat 51, wdowiec, wykszt średnie 
technir ’ne pozna Fanią która kocha seks

Skrytka glosowa^B^ 
M Kawaler lat 36.165/68. bez nalooów i zo­
bowiązań z Małopolski pozna milą i sympa­
tyczną pannę w wieku do 36 lat w celu ma 
trymomalnym. Skrytka głosowa 2629 
*52 latek w separację 173/71 prosi o kontakt 
odpowiednią Panią Posiadam swój dom, 
swoje marzenia i rhcialhym stworzyć wspa 
maty ’wigzel a mo.» cos wiecej Woj sląskii 

bkrytka ÿosowa 2630
* Biegać naoo do łące, zakochać ję tak do
końca. Wierzę, że jest to możliwe bo prze­
cież tak naprawdę zalezy to tylko od nas 
Mozę byc tak, jak tylko zechcemy. ?0-lateł 
ze Śląska. Skrytka głosow 2634
M26-latek pozna miłą kulturalną, atrakcyjną 
Paniq. Woi śląskie Skrytka głosowa.2661 
MPrzystcjiiy, wysoki, 23-letnr kawaler, bez na 
Ingow pozna ładną i zgrabną Panią, niezależna 
tinunsowo w wi ;ku 18-35 lat v\ celu lewa 
rzyskim w zamian za sporsonaa. Śląsk

Skrytka głosowa.2662 
»Chudłbym pozna« bardzo ładną blondyn­
kę w wieku 18 do 26 lat Mam Lit 20 Bytoi.i 
i Katowic ' Skrytka głosowi 2668
* Wy» ł !8-latek pozna Panią w celach
towarzyskich Skrytka głosowa.2679
*45 iat szczupły wysol ' z klasą pozna Pa 
nie do 42 lat w celu towarzyskim. 1 »polski« 
i ościenne Skrytki głosowa'"’608
* Leszek lat 36, kawaler, szczupły bez na 
łogow pokocha Panią, może być z dziec 
kiem Lzerhowice lub BieLko-Biała

‘krytka głosowi 265i
* Kawaler lat 35 z Wadowi pragnie pozna*
Pannę z Małopolski którą zaprosi na im 
preze skrytka glosowa.2686
* Samotny 14-latek pozna Panią do lat 30.
Cel lowarysko-.iiatrymoniJre' Wojewoda 
two iląskie Skrytka qlosowa:27i)1 
»Akceptujesz seks bez qranic7 Jesteś ładna, 
szczupła cheesz połączyć przyjamne z p< 
zytecznym a moz« chcesz tez towarzyszy*  
mi w Niemereh' Zadzwoń Cel trwjy związek 
Malopolsl a. Skrytka głosow?' ' ’04
* Przystojny, wysoki, zezuply szatvn. wyk»z 
takenie wyzsze, bardzo dobrze sytuowany 
mat  nalnie, wol.iy pozna odpowiednią dzie 
w< rynę Cel matrymonialny Woj. opolskie.
*

'»krytka głosowa. !495 
»Kawaler, 37/180/78 szatyn wykształcony, 
niezależny finansowo, bez nalogow pozna 
milą wolną bezdzietną i appalącą pannę 
do lat 35, z woj. małopolskiego lub okolic.

Śkrytka głnsowa.2496 

M Rrzystojriy, wysoki ładnie opalony, bez nało­
gów 23-letni kawaler pn?na ładna i zgrabną 
Panią w wieku 18-30 lat. Katowice i okolice.

Skrytka głosowa ?!502
* Zadbaną, zgrabną Panią do lat 50 pozna 
w celu towarzyskim ppystojny, wysoki, 35- 
htni męzc ryzna. Skrytka głosowa 2550

reim.pl
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Formuła 1 Grand Prix Belgii

trzej kierowcy: Fin Mika Häkkinen i Szkot David Coul- 
thara (obê’i McLaren-Mercedes) oraz Niemiec Michael 
Schumacher (Ferrari) mają jeszcze szansę na tytuł mi­
strza świata Formuły 1. W klasyfikacji generalnej pro­
wadzi Fin, ale ma tylko dwa „oczka" przewagi nad Niem­
cem i 6 nad swoim kolega z ekipy. Dlat go niedzielny 
wyścig na torze Spa-Fraiicorchamps nabiera szczegól­
nego znaczenia.
W obu ekipach panuje gorąca atmosfera. Przed rokiem 
najszybszy podczas Grand Prix Belgii okazał się Coul­
thard, który wypizedził swojego partnera z zespołu 
McLarena, mistrza świata, Hakkinena. Schumacher 
wówczas nie startował, gdyŁ leczył złamaną nogę po wy­
padku w GP W. Brytanii.
Tor w Belgii jest jedn ik szczęśliwy dla zawodnika Fera- 
ri. Niemiec triumfował w Spa trzy razy z rzędu w latach 
1995-1997, a także w 1992 roku. Dwukrotny mistrz

świata rozpoczął karien. w Formule 1 przed dziewiedo 
ma laty właśnie od udziału w GP Belgii.
W ubiegłorocznym wyścigu w Belgii jadący z „pole posi­
tion’’ Häkkinen rozpoczął bardzo słabo, co wykorzystał 
Coulthard, który wystartował bardzo dynamicznie. Szkot 
objął prowadź*  nie i nie oddał go do mety. Było to jego 
szóste zwycięstwt ■ w karierze. Fin specjalnie nie wysila­
jąc się .dowiozł ' drugie miejsce do mety.

I Kadra poi îkich hokeistów zr«m".owalu z dru­
gą drużyną HKM Zvoleó 3:3 (1:1,1:2,1:0). 

w pierwszym ■ wolni meczu iiiiędzynarodowep 
turnieju, rozgrywanego na Słowacji.

I Hokeiści GKb tychy pokonali w sparingowym 
meczu zespól Stoczniowca Gdansk 7:6 (0:0. 

3:4,4:2).

IW towarzyski meczu reprezentacji hokelstuw 
do lat 20 Polska zremisowała w Oświęcimiu 

z Białorusią 33(1:1,2:1,0:1).

I Podczas mityngu Złotej Ligi. Memoriału Ivo 
Van uamme' i w Brukseli Amerykanin Mauri 

ce Giaene pr ebległ 100 m w czasie 9,88, Ko-

Do zakończenia rywalizacji pozostało tylko pięć wyści­
gów. Po słabym początku Häkkinen odzyskał fon nę, co 
udowodnił na Hunagonngu Ale Niemiec me zamierzą 
odpuszczać i zapowiada, że pcrwroci na fotel lidera. Star­
szy z braci Schumacherów zna ten tor doskonale, z ro­
dzinnego Kerpen do Spa jest tylko 40 kilometrów. Do 
datkowym atutem Niemca może być... deszcz. Synop­
tycy zapowiadają w niedzielę opady, a przecież 
„Schumi” slyriie z dobrej jazdy na mokrej, śliskiej na

Trójka faworytów: M. Schumacher (z lewej), 
Häkkinen, Coulthard.

wierzchni. Tor wSpa-Francorchamps ma 6,968 km dłu­
gości, a podcz is Gh Belgu kierowi y pokonują go 44 ra­
zy, co daje łączi ią długość trasy 306,592 km. ■ i. jaź.

sport Za tydzień z Ukrainą Do igrzysk zostało 20 dni

Engel uzupełnił
Wczoraj trener Jerzy 1'ngcl powoła! pię­
ciu zawodników z klubów kiaiowych na 
mecz z Ukrainą. Wcześniej selekcjoner 
ogłosił nazwiska piętnastu kadrowiczOw 
z 1 łubów zagranicznych. Skład uzupeł­
nili: Jacek Zieliński, Bartosz Karwan 
(obaj Legia Daewoo Warszawa), Emma­
nuel Olisadcbc, Tomasz Kicłbowicz 
(obaj Iłoop Polonia Warszawa) oraz Ra­

dosław Kałuzny (Wisła Krakow). Me­
czem z Ukrainą, 2 września polscy pił­
karze zainaugurują eliminacje mi­
strzostw świata ktorvch linały odbędą 
się w 2002 roku w Japonii i Korci Pld. 
Do spotkania z Ukrainą kadrowiczc od 
poniedziałku będą się przygotowywać 
w Konstancinie Wylot do Kijowa prze­
widziany jest na piątek ■ pap l. jaź.

Memoriał Stankowskiego i Szaraty

Wakacyjna forma
W hali Szombierek w Bytomiu rozpoczął 
się koszykarski turniej, memoriał Jana 
Stankowskiego i Wojciei ha Szaraty, w któ­
rym występuje 4 drużyny Do rozpoczęcia 
sezonu pozostało leszcze tiochę czasu, 
stąd nic dziwi nieco wakacyina forma nie­
których zawodników

• Jesteśmy trochę zmęczeni ■ stwier­
dził trener Zagłębia Sosnowiec, Arkadiusz 
Konecki. - Dopiero zaczynamy się oswa­
jać z przeciwnikami, co innego przygoti, 
wania, co innego mecze turniejowe.

W zespole Zagłębia wystąpiło dwóch 
obcokraiowcow Kamerunczyk Samuel h> 
ko i Litwin Arvidas Vysockas Obaj jednak 
mają małe szansę na grę w tym zespole

■ Nam potizebnyjesl dobi y center - 
dodał Konecki - Właśnie na tej pozycji 
szukamy zawodnika za granicą

Porażka Żarskiej

lenisistka AZS Kędzia; yn-Kożlc Anna 
Żarska-168 w rankingu WTA - odpadla 

w drugiej rundzie eliminacji do turnieju 
głównego US Open (z pulą nagród 15.011 
min doi.), rozpoczynającego się w ponie­
działek w Nowym Jorku. Polka przegrała 
z Amerykanką Janct Lee, rozstawioną 
w eliminacjach z numerem 15. (124.

W Bobrach zagrało dwóch koszykarzy 
z Jugosławii Dragan Kosanin i JueoJaw 
Dasić. Obaj podpisali juz kontrakty z by­
tomskim klubem Szkoda, żc oba spotka­
nia oglądało tak mało widzów ■ L. jaź.

Wisła Kraków - Zagłębie Sosno­
wiec 86:103 (23:33,22:22,18:27.
23:21). Najwięcej punktów zdobyli: 
Bżykot 22, Kasperzec 21 dla Wisły; 
Witka 21, Stweryn 16, Makowski 
13dla Zagłębia
Bobry Bytom - Techmet Wyktomet 
Częstochowa 107:64 (25:11, 
27.12, 23:24, 32:17). Najwięcej 
punktów zdobyli. Kobiela 21, Goj 15, 
Stańko 13 dla Bobrów; Skauk 15, So- 
sniak 8 dla zespołu z Częstochowy. ■

WTA) 0'6, 6:3, 0:6 W pierwsze i rundzie 
Żarska pokonała inną Amerykankę, Julie 
Scott (251. W TA) 7:5,5:7,6.4. W turnieju 
głównym wystąpi tylko jedna polska teni 
srstka Magdalena Grzybowska (SKT So 
pot, 70 WTA), która w pierwszej rundzie 
zmierzy się z najlepszą deblistką świata. 
AmerykankąLisą Raymond(23 ) ■!_ JAZ.

Podraża dwoma punktami

Baidzo wyrównaną i zaciętą walkę sto­
czy! sosnowiecki kick-bokscr Cezary Pod­
raża o mistrzostwo świata w federacji 
ISKA. Jego rywal Belg Laurent Rcnauet 
okazał się bardzo wymagającym rywa­
lem. Długo trwało liczenie punktów 
i w końcu sędziowie przyznali zwycię­
stwo Polakow zaledwie dwoma punkta- 
mi: 356.364.

Nie było łatwo, ale jestem bardzo 
zadowolony ze zwycięstwa powiedział 

mistrz świata Teraz skupię się na wal­
kach pokazowych chyba ze otrzymam 
super propozycję w obronie tytułu.

Podraża wykazał w tym pojedynku 
lepsze przygotowanie bokserskie, rywal 
imponował nienaganną pracą nóg. Polak 
choć zdobył mistrzostwo federacji ISKA 
otrzyma pas... WKN. Galę w cechowni 
w Wesoła oglądało ponad 100(1 widzov; 
którzy nagrodzili obu zawodników bra­
wami. ■ L JAŹ.

W skrócie
nljczyk Paul Tergal pokonał dystans 10 0uO 
m w 27.03,87. Są to najlep ze rezultaty w tym 
roku na świecle

IKoszykarkl Houstm. Cornets pokonały na wy 
jezdzie zespół New York Liberty W:52 i pro­

wadzą w finale ligi WNBA 1:0 N istępny mecz 
ixltxj'lzie się w sobotę w Houstoi i.

IW trzecim meczu grupy B fazy finałowej Ml 
strzostw Europy jeinlorów w siatkówce repre 

zentacja Polski przegrała z Rosją 1 3. W po­
przednich spotkaniach młodzi polscy siatkarze 
pokonali drużynę Niemiec 3:11 przegrali z Jugo- 
lawią 1:3 ■ pap i. jaź

Nawet o wywalczeniu w Sydney pięciu medali mówi prezes Polskiego Związku 
Szermierczego, Józef Lisewski. Nie przerasta to możliwości naszych zawodników. 
Medale będą’

Medale leżą na planszy
Polskę reprezentować będą 
na olimpiadzie florecistki 
i floreciści oraz szabliści. 
Kwalifikacji podczas zeszło­
rocznych mistrzostw świata 
w Seulu nie wywalczyły 
szpad7istki ani szpadzisci. 
Natomiast szabli kobiet nie 
ma w programie igrzysk.

- Z dwóch poprzednich 
mistrzostw świata wracali­
śmy z medalami. Uważam, 
ze w Sydney stać nas na wy­
walczeniu od dwóch do pię 
ciu medali - mówi prezes 
PŻSz Józef Lisewski

Przed czterema laty 
w Atlancie najlepiej spisali 
się floreciści. W turnieju 
drużynowym sięgnęli po 
srebrny medal

- Tym razem chcemy 
zdobyć złoto - zapowiada 
Adam Krzcsiński, dla które­
go będzie to już trzecia 
olimpiada w karierze - Wy­
soko postawiliśmy sobie po­
przeczkę, ale stać nas na zre­
alizowanie marzeń Najgroź­
niejszymi rywalami będą 
reprezentacje Francji, Chin. 
Kuby i Rosji Również indy­

widualnie liczę na medal. 
Są to dla mnie ostatnie 
igrzyska, a na dwóch po­
przednich nic stanąłem na 
podium w turnieju indywi­
dualnym.

Przed rokiem Horeciści 
wywalczyli brązowy medal 
mistrzostw świata. O sto­
pień wyżej stanęli na po­
dium szabliści oraz floret ist- 
ki. W obu ekipach mamy 
przedstawicieli naszego re­
gionu Rafał Sznajdci na co 
dzień jest zawodnikiem MO- 
SiR Sosnowiec, a Barbara 
Szewczyk-Wolnieka - AZS 
AWF Katowice Cztery lata 
temu Sznajder otarł się 
o medal. W turnieju druży­
nowym byl wraz z kolegami 
czwarty.

Ostatnim etapem przy­
gotowań szermierzy jest po­
byt w Cctniewic. Szlifują for­
mę walcząc z reprezentanta­
mi Austrii, Białorusi, 
Portugalii i Fgiptu. Dc Syd­
ney 19-osobowa reprezenta­
cja Polski wyleci 1 września. 
Turniej szermierzy ro/pocz- 
nie się 16 września Polacy

przez pierwsze 11 dni za­
kwaterowani będą 100 km 
od Sydney W wiosce olim­
pijskiej zamieszkają dopiero 
13 września. ■ mik, pap

skot, Marcin Sobala i Rafa) 
Sznajder. Rezerwowymi i ą:flo- 
reclstka Barbara Wdnicka- 
Szewczyk, florecista Piotr KieJpl- 
kowski i szablista Tomasz Stu- 
sinski ■

Kangurki

F Pochodnia z ogniem olimpij-
FjM skim, przemierzająca Australię 

r w drodze do Sydney, stała się
■W obiektem kolejnego sabotażu.

Kolejną próbę po, wania znicza 
podjął pcwic n nastolatek, który usiłował 
wyrwać pochodnię r. ręki kobiety, uczest­
niczki sztaiety olimpijskiej Rzecz działa się 
na północnym wybrzeżu stanu Nowa Po­
łudniowa Walia. Kobieta obroniła się odpy- 
chąjąc intruza, a nastolatek zost u arestío- 
wany przez policję, po krótkim posagu 

Zaledwie 24 godziny wcześniej 17-lctni 
uczeń szkoły średniej, określany przez, 
swych kolegów jako „prawdziwy szaleniec” 
probowal zgasić płomień znicza za potno 
cą niewielkiej gaśnicy, którą wyciągną! na 
glc spod płaszcza I Halo mu się tylko spry­
skać biegacza i postronnych widzów tej scc 
ny, płomień nie został zgaszony

! Do Sydney przybywają pierwsi

n olimpijczycy. Po przylocie do
‘ Ífl miasta igrzysk, reprezentanci

Sierra Leone zamówili taksów 
kę lArpiosili o kurs do Adelaj­

dy, nic wiedząc, ze jest ona odległa od Syci 
ney o 1430 km.

Właśnie Adelajdę afrykańscy działacze 
wybrali >wym sportowcom jako bazę tre­
ningową. Według informacji, którą dosta­
liśmy, i ,ii<iło hyc Sydney, u także Adclejdn 
tłumaczył się z. tej pomyłki jeden z człon­
ków ekipy sprinter Sańmi Tlimy. Wolenia

ritisze dyżurujący na lotnisku przyszli afry­
kańskim sportowcom z. pomoct) i - po od- 
poezvnku w hotelu zorganizowali im lot 
do Adcląjdy.

Wszystkie międzynarodowe fe­
deracje »portów olimpijskich 
(28) podpisały um</wy ze ísXvia- 
lową Agencja Antydopingową 
(WADA), dotyczące programu 

testów antydopingowych Jako ostatnia 
przysłała podpisaną umowę Międzynaro­
dowa Federacja Gimnastyczna (w czwar­
tek po południu). W ;rodę zrobiła to Mię 
dzynarodowa Federacja Piłki Siatkowej 
Zgodnie z umowami fedcracie zgodziły się 
na testy poza prowadzone poza samymi za 
wodami

1 ekkoatlcta RPA, specjalista 
rzutu młotem, Chris Ilarmse 
zrezygnował z udfcialu w igrzy­
skach w Sydney, ponieważ nic 
zgadza się startować w niedzie 

lę. Imał konkursu olimpijskiego jest wy­
znaczony na ten świąteczny dzień.

2 /-letni 1 lamisc, jest pobożnym chrze­
ścijaninem, który uważa, żc grzechem jest 
uczestniczyć w zawodach sportowych 
w niedzielę Harm.se jest rekordzistą 
państw-czlonl aw Wspólnoty Brvtyjskici, 
; wynikiem 77,92 ni, uzyskanym w marcu, 
w Kapszladzir Wynik ten nie gwarantuje 
mu medalu w Sydney ale nic wyklucza

udziału w finale olimjajskirn, zaplanowa 
nym na niedzieli. 24 wrze Inia

Cathy Freeman będzie mogła 
I* przebiec triumfalne okrążenie 

na olimpijskim stadionie 
HlkJ w Sydney z flagą Aborygenów, 

rdzennych mieszkańców Au­
stralii, jeśli wygra „swoją” konkurencję - 
400 m podczas igrzysk.

hipizrdnia taka dcmonstracia tej lek 
koutletki, podczas Igrzysk Wspólnoty Bry­
tyjskiej w 1994 r., spotkała się z potępić 
mcm austialijskich działaczy lekkiej atlety­
ki.

0
 Rosyjski gwiazdor pływania 

Aleksander Popow wystartuje 
w Sydney w tradycyjnych 
spodenkach kąpielowych 
Wi, kszosę zawodniczek i za­

wodników przywdzieje specjalne kostiumy 
pokrywające cały korpus

Przetestowałem wiele najnowszych 
modeli spcxlcnuk i postanowiłem, żc pozo­
stanę przy dotychczasowych, w których ply 
waleni w Barcelonie i Atlancie powie­
dział lbj>ow

Aleksander Popow rekordzista świata 
w wyścigach na 50 m (21,64) oraz 100 
m (48,21 ) stylem dowolnym zamierza wy­
grać w Sydney jako pierwszy w historii inę; 
czyzna tę samą konkurencję na trzech 
igrzysk ich olimpijskich ■ R. m, p/u>

Harm.se


Zabawa dla innych

CHAMPIONS 
LEAGUE

Oglądając losowanie grup Ligi Mi­
strzów trudno było oprzeć się wraże­
niu, że w tych elitarnych i niezwykle 
dochodowych rozgrywkach tereny 
między Bugiem i Odrą wciąż są na 
futbolowej mapie białą plamą, choć 
samą formułę rozdęto juz przecież do 
granic możliwości. W gronie konku­
rentów znalazły się kluby, które w po­
wszechnym mniemaniu polskiego ki­
bica znajdują się na niższym stopniu

rozwoju niż nasi pierwszoligowcy. Jest 
to jednak wrażenie złudne. Szwedzki 
Helsingborg wyeliminował - choć 
dosi szczęśliwie, bo rywale w ostał 
niej minucie nie wykorzystali rzutu 
karnego - słynny Inter Mediolan, 
przed którym my z góry zakładaliby­
śmy klęskę. Austriacki Sturm Graz 
upokorzył Feyenoord Rotterdam, któ­
ry z racji słusznego skąomąd za­
chwytu nad Jerzym Dudkiem, uzna- 
jemy za potęgę, a ukraiński Szachtar 
Donieck zabiegał „na śmierć” Slavię 
Praga. fe i kilka innych drużyn na 
awans po prostu zasłużyły, w przeci­
wieństwie do Polonii Warszawa. Cie­
kawe. jak na tle konkurentów wypad- 
nie Panathinaikos Ateny. Losowanie 
mieli Grecy pizeciętne, ale co mają 
powiedzieć konkurenci w grupach 
„G" czy „H*.  ■

Wyniki losowania Ligi Mistrzów

GRUPA A GRUPA E
Real Madryt Juventus Turyn
Spartak Moskwa Deportivo La Coruna
Bayer 04 Leverki__ >n Panathlnalko Ateny
Sportlng Lizbona Hamburg ar SVGRUPA F

GRUPA B GRUPA F
Lazło Rzym Bayern Monachium
,..„enal Londyn Paris St. Germain
Sparta Pra>r Rosenborg Trondheim
Szachtar Donieck Helsingborg IF

GRUPA C GRUPA G
CF Valencia Manchester United
Olymplakos Lyon PSV Eindhoven
Olymplakos Plreus Dynamo Kijów
H tereny en Anderlecht Bruksela

GRUPA D GRUPA H
AS Monaco FC Barcelona
Galatasaray Stambuł AC Milan
Glasgow Rangers L >edr United
Sturm Graz Beslktas Stambuł

Z k izdej grupy awans do kolejnej rundy wywalczą dwa najlep ;ze zespoły. Pierw 
sze mecze odbędą się 12 i 13 wrześnią. ■

Inter na Śląskim!

Śmiać się czy płakać?
Oj, nic miał wczoraj szczęścia w losowaniu 
pierwszej rundy Pui haru UFFÄ Ruch ( ho- 
rzow. Poprzeczka powędrowała niebotycz­
nie wysoko .niebiescy” tratili na słynny 
Inter Mediolan.

Zasady łączenia w pary % drużyn nie 
były skomplikowane. Podzielono te na sześć 
koszyków, w każdym ’ nich połowa została 
rozstawiona. Podopieczni Jana Rudnowa 
znalczn się w koszvku pierwszym. Grono 
potencjalnych rywali dość szybko stopniało, 
aż ograniczyło się do alternatywy Broend- 
by BK lub Intel Mediolan. Wreszcie w ko­
szyku pozostały tylko dwie kulki: polska 
i wioska. Jako pierwszą sekretarz generalny 
UEFA. Gerhard Aigncr, wyciągnął „niebie­
skich” i to oni w pierwszym meczu będą 
pełnie rolę gospodarzy.

- Jest wesoło.. - powiedział zaraz po 
losowaniu napastnik Ruchu. Krzysztof Bi­
zacki Nawet żartowałem z Kubą Wierz­
chowskim, że pewnie wpadnicrm na In­
ter Atak poważnie... Ristaramy się o wiel­
ką niespodziankę, przecież Wlodxiw juz 
spotkało rozczarowanie w eliminacjach do 
l igi Mistrzów. Nic narzekam, ze picrw^zj 
mecz gramy u siebie, to właśnie może być 
szansa Na pewno powalczymy, a kibiców 
czeka olbrzymia atrakcja.

PodobneBo zdania jest sekretarz klubu 
Jacek Blok - Na pewno kolejność spotkań 
jest dla nas korzystna z marketingowego 
punktu widzenia stwierdził 

Warto przvpomnieč, że mecz odbędzie 
się na Stadionie Śląskim, gdyż obiekt na Ci 
chej nie został dopuszczony do rozgrywek 
pucharowych

Kilkanaście minui później miny zrze- 
dly także ekipie Wisły Krakow Hiszpański 
Real Saragossa nie bvł dla nich wymarzo­
nym rywalem, pierwszy mecz jednak pod­
opieczni Oresta Lenczyka i- igrąją na wyjeź­
dzić.

W piątym koszyku znalazła się Arnica 
Wronki. Sympatycy tego klubu dość długo 
czekali na rozstrzygnięcie Zdobywców Pu­
charu Fbiski czeka bardzo tr udna wypiawa 
do rosyjskiego Władykaukazu na mecz 
zAlanią.

W ostatniej grupie znalazła się war­
szawska Polonia, która przegrała rywaliza­
cję o Ligę Mistrzów. Dariusz Wdowczyk 
twierdził, że zdobyte doswi idczcma zapro 
ccntują w Pucharze UITÄ Będą się mogli 
o tym przekonać piłkarze Iklinese Pierw 
szy mei z w Płocku.

W sumie nie wiadomo' śmiać się czy 
płakać9

Na dobrą sprawę awans do kolejnej run­
dy będzie dla każdego z. naszych przedsta 
wicicli dużym sukcesem.

Pierwsze mecze rozegrane zostaną 14 
września rewanże 28 września. ■ R Mus.

Uwag: Wynikł losowania Pucharu UEFA 
w dzisiejszym dodatku Kibic”

MULTI 
I&TEK

• Piątok, 25 sierpnia br.:
31, 80, 43, 62, 20, 35, 68, 75, 4, 10,
25, 16, 60, 74, 50, 37, 7, 55, 26, 11

• Czwartek 24 i lerpnia br.:

5, 29. 22, 24. 39. 58.66. 80, 49.72 48.6, 75,18, 40,13.17, 42. 54, 57

■■■■■■WIHMMMBMH

Ruch Chorzów - Żalgiris Wilno 6:0

Sobota - Niedziela
dzień ')6-27sierpnia 2OUO

sport

Odmieńcy
Trener Jan Rudnow, nowy szkoleniowiec 
Ruch Chorzow, od kilku dni chodził z du­
szą na ramienri i zastanawiał się jak 
zmobilizować piłkarzy, by odniedi zwy­
cięstwo w icwanzowym meczu elimina­
cji Pucharu UFFA z Żahgh.sem Wilno. 

Trzeba było strzelić przynajmniej jedne­
go gola i zachować czyste konto Plan zo­
stał zrealizowany z ogromną nawiązką, 
bowiem Ruch zwyciężył 6:0 (4'0) 
i wszystkich zadziwił szybką i kombina­
cyjną grą.

0 tym, że Mamia Jikia potrafi grać 
w piłkę w Chorzowie wiedziano od daw­
na. Jednak wielokrotnie Gruzin tracił za-

14 min. Paluch - 1:0,37 min Bizac- 
kl - 2'0,44 min Jikia (głową) - 3'0, 
45 mir Jikia 4.0,78 min Surma - 
5:0,88 min. Mizla - 6:0. Sędziował: 
Erie Poulat (Francja). Widzów: 1300. 
Żółte kartki: Paluch, Wierzchowski 
- Bareviclus, Sorokinas, Veikutls, 
Vllenlskis.
RUCH: Wierzchowski - Szuflita, Ma­
sternak, Wleciałowski - Paluch (77’ 
Kwieciński), Jamróz, Surma, Jikia (62’ 
Skwara), Górski - Śrutwa (80’ Mizia), 

Bizacki.
ŻALGIRIS: Dilys - Sorokinas, Noviko- 
vas, Veikutis - Sobohs, Vileniskis, Szy­
ło (46’ Zurza), A Stesko (55’ Ringys), 
Barevicius - Saulenas, Osipovic (7 TI. 
Stesko). ■

ufanie trenerów i - z reguły - lądował na 
ławce rezerwowych. Rudnow dał mu ko­
lejna szansę gry w podstawowym skła­
dzie i ten manewr okazał się strzałem 
w „10”. Jikia zaprezentował się tak jak 
powmien grać od kilku sezonow Nie po­
stępował zachowawczo, lecz odważnie 
atakował rywali, a co najważniejsze zdo­
był dwie bramki Jedną z mch strzelił gło­
wą z 30 metrów; kiedy litewski bramkarz 
wyszedł z bramki poza pole karne. Zresz­
tą jego koledzy stanęli na wysokości za- „ 
dania Sławomir Paluch otworzył konto 
bramkowe i potwierdził swoją przydat­
ność do zespołu. Krzysztof Bizacki przy 
swoim trafieniu przedryblował aż trzech

rywali By nie popadać w euforię trzeba 
również zauważyć mankamenty w grze. 
Niestety, nie po raz pierwszy w tym roku 
obrońcy popełniali łażące błędy, ale tym 
razem obyło się bez konsekwencji. Gdy­
by Litwini byli bardziei uważni wówczas 
pewnie skarciliby „niebieskich”.

- Czasami cierpła mi skóra gdy 
obrońcy bawili się z piłką zamiast wybi­
jać ją jak najdalej od własnego pola kar­
nego - na chłodno mówił po meczu tre­
ner Rudnow

Tajemnicą trenera pozostanie spsub, 
dzięki któremu zmobilizował piłkarzy do 
tego meczu Sęk w tym by nie skończyło 
się tylko na jednym spotkaniu. ■ sow

Jan Rudnow,
Ruch Chorzów

Zdaniem trenerów

Eugenijus Rlabovas,
Żalgiris Wilno

Moje długie rozmowy oraz sugestie 
trafiły do piłkarzy i odnieśliśmy 
zwycięstwo Zawsze powtarzałem, 
że jeżeli się strzeli jednego gola 
wówczas trzeba szukać 
okazji na następnego Manna Jikia 
wykorzystał swoją szansę 
i pewnie jeszcze nie raz zadziwi 
kibiców. ■

Po takim meczu trudno zebrać 
myśli. Gratuluję trenerowi 
Rudnowowi i zastanawiam jaki 
impuls podziałał na jego piłkarzy. 
Nie bez wpływu na grę drużyny była 
słaba postawa drugiego bramkarza, 
który popełnił sporo błędów. Paweł 
Leus, reprezentant kraju, nie jest 
jeszcze w pełni sił po kontuzji ■

Awans w komplecie
Obok Ruchu Chorzow również 
Wisła Kraków i Arnica Wronki 
awansowały do pierwszej rundy 
Pucharu UEFA Krakowianie 
dokonali tej sztuki bai dzo prze­
konująco, tymczasem Arnica 
skompromitowała się niemal 
w Luksemburgu. Nawet grając 
w rezerwowym składzie remis 
z amatorami po prostu me 
pizystoi

WISLA KRAKOW-Zeljo 
znicar Sarajewo 3:1 i 1:1 ). Bram- 
ki Frankowski 3 (25,54 i 59). 
Pierwszy mecz 0:0 FCVidu. 
AMICA WRONKI 3:3 (2 2). 
Bramki: Vaduz Wegman (7), 
Slckys (42), Polvcrino (76); 
Arnica - Ändraszak (12), Knil 
(23), Zicnczuk (83). Pierwszy 
mecz 0:3 Wynit i rewanżowych 
meczów rundy kwalifikacyjnej 
rozgrywek o Puchai Ul IA:

Flora Tallin - FC BRUGES 
0'2 (0:1) jnerwszy mecz 1 4. 
Mika Asztarak - RAPID BU- 
KARI S/T 1:0 (0:0) - 0:3 1. 
I C KOSZYCE - Ararat Ere­
wan 1.1 (0:0) - 3:2. NK Buduc 
nost Ba novici - Pb fRA 
DRNOVICE 0:1 (0:0) - 0 3. 
NK GORICA Neftczi Baku 
3:1 (1:0) 0 11 okomotiw Tbi­
lisi -SLOVAN BR VTYSLAWA 

0:2 (0.1) 0'2. TK fulevikVil- 
jandi ■ FK NAPRF.DAK KRU- 
SZFVAC 1:1 (1:1) - 15. FK 
POB1DA PRILFP - Umversi- 
tatea Craiova 1:0 (0:0) - FI. 
KS Tueta Dürres - RAPID 
WIEDEN 0-4 (0:2) - 0:2. LID 
LI STROI M SK-Glcntoran 
Belfast 1:0 (0:0) -3:0 MACCA- 
BI 11AJFA Slawia Mozyrz. 0:0
- 1 1 Jokerit Helsinki MTK 
BUDAPESZT 2:4 (01) - 0:1. 
ASK ANTAJYASPOR ANTA­
LYA - KC Kapaz Gjandża 5:0 
(1:0) - 2:0. FC Cork City - 
IAUSANNE SPORTS 0:1 (0:0)
- 0:1. FC Homel - A1K Sztok­
holm 0:2 (0 0)-0:1. HALM- 
STADS BK - Bangor City 4:0 
(3:0) - 7:0. LIFRS1 SK FK 
I kianas Kowno 1:0(1:0)-3:0. 
NF.ITOCHIM1K BURGAS - 
Omonia Nikozja 2:1 (2:1) 0:0. 
1FK NORRKOFP1NG - GI 
Goctu 2:1 (10)- 2:0 PAR11- 
ZAN BELGRAD - Sliema 
Wanderers 4 1 (3:0) 1'2.
OFRGRYll IS GOI TB- 
BORG-Coleraine FC 1:0 (1:0) 
-2:1. MAJI L NIKOZJA KS 
Tomon Berat 2:0 (2:0) - 3:2. 
B36 lörshavn - AB KOPEN­
HAGA 0:1 (0:0) 0 8 GSKA 
S<”>ITA - G'nstructorul-93 Ki-

szyniów 8:0 (5:0) ■ 3:2. FC BA­
SEL S. S. Fblgoie 7:0 (5:0) - 
5:1. OLIMPIJA LUBLANA- 
Szenf Tiraspol 3:0 (1'0) - 0'0. 
Rabotniczki Skopje - WOR- 
SKLA POLfAWA 0.2 (0:1) - 
0:2. Barry lown BOAVISTA 
PORTO 0:3 (0:1) - 0 2. BE- 
ITAR JE ROZOLIMa - WIT 
Georgia Tbilisi 1 1 (0:0) - 3:0. 
CS Gtevermachei -HJKHFD 
S1NKI 2:0 (0:0) - 1:4. 11E- 
ARTS OF MIDIOTHIAN - 
1BT Vestmannaevjar 3:0 (3:0)

- 2:0. KAA GENT -LAAkia 
nes 3:2 (1:2) - 3:U CELTIC 
GLASGOW Jeunesse Esch 
70 (4:0) - 4:0. SK BRANN 
BERGEN Metalurgs I lep ua 
1:0 (00) - 11 BOHEM1ANS 
DUBLIN - FC Aberdeen 0:1 
(0:0) - 2:1. RAYO VALLECA- 
NO ( onstelacio Esportiva 6:0 
(2:0) - 10:0. FC La Valetta ■ 
NK RIJFKA po dogtywo 4'5 
(3:2,1:1)-2 3. VASASBUDA- 
PFS7T FK Ventspils nodo 
grvwce 3:1 (2:1,1:1) - 1:2. ■

Piłkę atakuje głową Grzegorz Król z Arniki Wronki, 
obok piłkarz Vaduz Patrick Burgmeler.
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2639 KHBiäl

499
¥1

^o-śnieź^
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iinrümr'*  1 K

Panek oodtogciw*
W kulnrze d b nil plycm wtórów^ 
dderalnołi W3(10 3 0 obrotów). 
Okręt Gwarancji <> lal

■Impakt WC 
Hiáty 
Z odpływem pozornym 
Zmontowaru iplurzk i z ml*ką  
w kompitcK M< Hiwotć 
dokup« nla dr-kl aed łowaj

Zuprawci klejąc» 
lo -styropianu 

bla tyrzrui iprawa 
do kii u.nia pianek 
utw trdzcnych, «ityroplnnôw 
□raz do wykupywani a 
udlouclowych yitemûw 
docieplajq cych na ewn ,trz 
, w jt ,trz budynki w 
Op 25 ku

Myjka ciinieninwa K-irchi r
Moc 1000 ’.i Mak du"ieme 100 B. wydulnuM tłoczeń1« 
wody 300 Vh 'W wypo»aZnnlu pistolet z 6,6 m wnMm 
wyenkoc'liienlowyn, lançai _pry»ku|ac_ z rtyizwnt mi kiego 
i wyi tklef o ciinlenla dyua rotncyji d izowntk trodka 
chemicznego

13"^

48,89 zł
1 x 12 mh ,]< cy

wnrtn

Kta. ‘o obrotowe 
dziecięce
Regulowana wysokość 
siedziska Udźwig do 45 kg 
Kolorowa tapicerka

■ ŁSki

hko-Ónk Jc
(arb- emukyjna przezruijzona 
do mi lowanu wm trz pomle zczi 
TtKxii iLdkle tnlaznobtale powłoki 
umożliwia prawidłowe .oddychanie klan ■
Poj 101 ■

x 12 miesięcy


